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al ı  ə e Aİ missiyası niyə susur? 

x a l q q a z e t i .a z

“Paşinyan “miatsum” düşüncəli 
siyasilərdən qurtulmalıdır”

“Ermənistanın mövqeyi nədən ibarətdir, biz bunu başa düşə bilmirik. Sadəcə olaraq 
bildirmək istəyirəm ki, nə deyirlər. Deyirlər ki, tərəflər güzgü şəklində geri çəkilsin. 
Amma hara çəkilsin? Bu məsələ ilə bağlı sualı hələ 2021-ci ilin may ayında mənə 
bəzi həmkarlarım vermişdi. Yadınızdadır, o vaxt sərhəddə müəyyən dəqiqləşmə 
aparılmışdı və bir telefon zəngi əsnasında dedilər ki, xahiş edirik, siz qayıdasınız. 
Deyirəm, haraya qayıdaq? Deyirlər ki, haradan gəlmisiniz oraya. Deyirəm, biz Ba-
kıdan gəlmişik, Bakıya qayıdaq? Biz 30 il orada olmamışıq. Əgər o sərhəd sərhəd 
idisə, onda Ermənistan onu sərhəd kimi tanıyaydı, sərhəd nişanlarını qoyaydı. O, 
axı bu sərhədi tanımırdı. O hesab edirdi ki, onun sərhədi Ağdamdadır. Ona görə 
biz oraya Bakıdan gəlmişik, biz orada olmamışıq. Ona görə haraya qayıdaq? Deyin 
haraya qayıdaq, qayıdaq. Bax, mənim o sualıma cavab olmadı”. 

Bu fikirləri Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev 2024-cü il yanvarın 10-da 
yerli televiziya kanallarına müsahibəsin-
də səsləndirib. Yazıya nə üçün dövləti-
mizin başçısının bildirdikləri ilə başladı-
ğımıza aydınlıq gətirəcəyik. Mövzumuz 
isə Avropa İttifaqının Xarici işlər və təh-
lükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayəndə-
si, son ayların qatı ermənipərəsti ozep 
Borrelin fevralın 13-də Brüsseldə Ermə-
nistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzo-
yanla birgə keçirdiyi mətbuat konfran-
sında dedikləri barədədir. 

C ənab Borrell, sözün əsl mə-
nasında, başını itirib. Ali nü-
mayəndənin söylədiklərinin 

bir adı var – həyasızlıq. Onun dedik-
lərindən bu rəyə gələ bilərik ki, ermə-
nipərəstliyin səviyyəsi tam haqsız du-
rumlarında belə, Ermənistan üçün haqq 
qondarmağın yüksəklik faizi ilə ölçülür. 
Deməli, cənab Borrell özü ilə fəxr edə 
bilər. Çünki, hazırda onun “səviyyəsinə” 
kimsə, daha doğrusu, hansısa digər er-
məni sevdalısı çata bilmir... 

Əlqərəz, Aİ-nin ali nümayəndəsi 
Azərbaycan – Ermənistan sərhədində 

yaşanmış qanlı insidentə münasibət bil-
dirib. O, deyib ki, Ermənistan tərəfinin 
birinci atəş açması, təəssüf doğursa da, 
Azərbaycan qeyri-proporsional reaksi-
ya verib. Sən demə, sərhəddəki erməni 
komandanlığını, atəş açan əsgərlə bə-
rabər çağırmalı və tənbeh etməli imişik. 
Yadımızda qalsın, gələn dəfə atəşkəs 
pozulanda, ozep müəllimin dediyi tərz-
də davranaq. Hələ bir az da dərinə ge-
dək – atəş açan əsgərin valideynlərini 
çağıraq, ona etirazımızı bildirək. Daha 
yaxşı olar ki, Borrell özü də gəlib həmin 
əsgəri danlasın, ailə üzvlərinə iradını 
çatdırsın. Bir sözlə, əsl sülhyaratma 
missiyası həyata keçsin. Beləcə “şıltaq 
erməni əsgərlərini” yola verək, “cavan-
dırlar” deyib səhvlərini bağışlayaq. Çox 
güman, Aİ-nin ali nümayəndəsinin pro-
porsional və adekvat reaksiya məntiqin-
də məhz bunlar yer alır. 

A mma, xeyr, .Borrell o qə-
dər də sadəlövh deyil. Onun 
bildirdiyi fikir Ermənistanı 

müdafiə məqsədi güdən davranışın, 
daha doğrusu, çoxgedişli davranış-

lar sisteminin yalnız kiçik elementidir. 
Aİ rəsmisinin “düşüncə arsenalında” 
belə elementlərin həddən artıq çoxluğu 
 şübhəsizdir. Onun haqqında söz açdı-
ğımız həyasızlığı da elə bundan ibarət-
dir. Amma, gərək, cənab Borrell erməni 
əsgərinin açdığı atəşə görə təəssüflən-
məyəydi. Çünki təəssüf hissi həyasızlı-
ğa, ali nümayəndənin təbirincə desək, 
qeyri-proporsionaldır. Nə isə...

B əli, .Borrellin həyasızlığı istə-
nilən situasiyada Ermənista-
na haqq qazandırmaq təbiə-

tinə malikdir və bu baxımdan daha bir 
məqam var.  Azərbaycanı qınamaq yolu 
tutan ali nümayəndə, eyni zamanda, 
deyib ki, rəsmi Bakı  Ermənistanın Mü-
dafiə Nazirliyinin baş vermiş insidentin 
tam araşdırılacağı ilə bağlı bəyanatına 
məhəl qoymayıb. İlk baxışdan, cənab 
Borrelin nə demək istədiyi anlaşılmaz-
dır. Təsəvvür edin, Azərbaycan sərhəd-
çilərinə atəş açılır, hərbçilərimiz cavab 
vermir və gözləyirlər ki, Ermənistanın 
Müdafiə Nazirliyi məsələyə münasibət 
bildirsin. Bu mümkündürmü? Əlbəttə, 
yox! Görünür, Borrelin ermənipərəstliyi 
bütün mümkünsüzləri mümkün qiyafə-
sində sırıyacaq qədər güclüdür...

Ermənistan tərəfindən atəş açılıb, 
bir hərbçimiz yaralanıb, Azərbaycan 
tərəfinin cavab atəşi nəticəsində dörd 
erməni hərbçisi cəhənnəmə vasil olub. 
Ermənistanın Müdafiə Nazirliyi açıq-
lamanı insident böyüdüyü üçün yayıb. 
İndi düşünək ki, Azərbaycan hərbçiləri 
əks tədbir görmürlər. 

( d  -ci səhifədə)

Jozep Borrell və  
erməni təxribatı 
Əsl məqsəd nədir? 
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Avropa 
“Şahdəniz”dən 

hərarət alır
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Prezident İlham Əliyevin andiçmə mərasimi keçirilib
Lider–Xalq birliyi Azərbaycanı yeni qələbələrə aparır

Fevralın 14-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Milli Məclisdə andiçmə 
mərasimi keçirilib.

Andiçmə mərasimində birinci xanım Mehriban 
Əliyeva, dövlət rəsmiləri, hökumətin üzvləri, Milli 
Məclisin deputatları iştirak ediblər.

Mərasim iştirakçıları Azərbaycan espublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyevi hərarətlə qarşıladılar.

Ümumxalq səsverməsi ilə Azərbaycan es-
publikasının Prezidenti seçilmiş İlham Heydər oğlu 
Əliyevin andiçmə mərasimi açıq elan olundu.

Silahlı Qüvvələrin əsgərləri Azərbaycan es-
publikasının Dövlət Bayrağını və Azərbaycan 

espublikası Prezidentinin ştandartını bayrağını  
təntənəli marşın sədaları altında səhnəyə gətir-

dilər. 
Azərbaycan espublikası Konstitusiya Məh-

kəməsinin sədri Fərhad Abdullayev və Konstitusiya 
Məhkəməsinin hakimləri səhnəyə dəvət olundular.

Azərbaycan espublikası Konstitusiya Məh-
kəməsinin sədri Fərhad Abdullayev çıxış edərək 
dedi

- Hörmətli xanımlar və cənablar.
Bildiyiniz kimi, Azərbaycan espublikasının 

Konstitusiya Məhkəməsi 2024-cü il 13 fevral tarixli 
qərarı ilə növbədənkənar Azərbaycan espublika-
sı Prezidenti seçkilərinə dair Mərkəzi Seçki Komis-

siyasının nəticələrini təsdiq edərək, cənab İlham 
Heydər oğlu Əliyevi Azərbaycan espublikasının 
Prezidenti elan etmişdir.

Azərbaycan espublikasının Prezidenti seçil-
miş cənab İlham Heydər oğlu Əliyev Azərbaycan 

espublikası Konstitusiyasının 103-cü maddəsinə 
uyğun olaraq, Konstitusiya Məhkəməsi hakimləri-
nin iştirakı ilə and içməyə dəvət olunur.

Azərbaycan espublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev əlini Azərbaycan espublikası Konstitusiya-
sının üzərinə qoyaraq and içdi

- Azərbaycan espublikası Prezidentinin sə-
lahiyyətlərini həyata keçirərkən Azərbaycan es-
publikasının Konstitusiyasına əməl edəcəyimə, 
dövlətin müstəqilliyini və ərazi bütövlüyünü qoru-

yacağıma, xalqa ləyaqətlə xidmət edəcəyimə and 
içirəm!

Sonra Prezident müqəddəs “Qurani-Şərif”ə əl 
basaraq and içdi

- Əlimi “Qurani-Şərif”ə basaraq and içirəm  
Azərbaycan xalqının əsrlər boyu yaratdığı mil-
li-mənəvi dəyərlərə və ənənələrə sadiq olacağam, 
onları daim uca tutacağam.

Azərbaycan espublikasının Dövlət Himni səs-
ləndi.

Prezident İlham Əliyev təzim edərək, Azərbay-
can espublikasının Dövlət Bayrağını öpdü.

Azərbaycan espublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev andiçmə mərasimində nitq söylədi.

( d  2-ci səhifədə)
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Rusiya,  
yoxsa 
Ukrayna?!

Maliyyə sisteminin sabitliyi 
uğurlara meydan açır
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– Hörmətli xanımlar və cənablar. 
İlk növbədə, prezident seçkilərində 

mənə yenidən böyük etimad və dəstək 
göstərən doğma Azərbaycan xalqına öz 
dərin təşəkkürümü bildirmək istəyirəm. 
Əziz xalqımı bir daha əmin etmək istə-
yirəm ki, bundan sonra da Azərbaycanın 
hərtərəfli inkişafı, ərazi bütövlüyümüzün 
qorunması üçün əlimdən gələni əsir-
gəməyəcəyəm. 

İyirmi ildən çoxdur ki, Azərbaycan xalqı 
mənə öz dəstəyini göstərir. 2003-cü ildə ilk 
dəfə Prezident vəzifəsinə seçiləndə əziz 
xalqımı əmin etmişdim ki, qarşıda duran 
bütün vəzifələri icra etməyə, xalqın yüksək 
etimadını doğrultmağa çalışacağam. Bu il-
lər uğurlarla dolu, qələbələrlə dolu illər ol-
muşdur. Çətinliklər də oldu, problemlər də 
oldu, ancaq Azərbaycan xalqı bir yumruq 
kimi birləşərək bütün çətinliklərə və prob-
lemlərə baxmayaraq, inkişaf və tərəqqi 
yolu ilə uğurla gedirdi. 

2003-cü ildə verdiyim bütün vədlər ye-
rinə yetirildi. Əldə edilmiş bütün nailiyyət-
lərin mənbəyi Azərbaycan xalqıdır, onun 
mənə göstərdiyi inam və onun vahid amal 
ətrafında birləşmə bacarığıdır. Biz doğru-
dan da bütün dünyaya sübut etmişik ki, 
böyük xalqıq, biz öz taleyimizi özümüz həll 
edirik, ölkə qarşısında duran problemləri 
özümüz heç kimin köməyi olmadan həll 
edirik və əsaslı şəkildə həll edirik.

Verdiyim vədlər arasında təbii ki, ilk 
növbədə, ölkəmizin ərazi bütövlüyünün 
bərpası idi. O vaxt və ondan sonrakı illər-
də, o cümlədən 2018-ci ildə bax bu kür-
südən andiçmə mərasimində demişdim 
ki, Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsi 
yalnız və yalnız Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü çərçivəsində öz həllini tapmalıdır, 
heç vaxt Azərbaycan xalqı öz ərazisində 
ikinci erməni dövlətinin yaradılmasına 
imkan verməyəcək və nəyin bahasına 
olursa-olsun biz öz doğma torpaqlarımızı 
azad edəcəyik. O gündən cəmi 2 il yarım 
keçdi və Azərbaycan xalqı bir yumruq kimi 
birləşərək Vətən müharibəsi nəticəsində 
torpaqlarımızın böyük hissəsini azad et-
mişdir, 300-dən çox şəhər və kənd azad 
olunmuşdur, o cümlədən bizim mədəniy-
yət paytaxtımız Şuşa şəhəri işğalçılardan 
azad edilmişdir. Biz qan tökərək, şəhidlər 
verərək tarixi ədaləti bərpa etdik. 

Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət elə-
sin. Biz onların və on minlərlə Azərbaycan 
gəncinin şücaəti, fədakarlığı, qəhrəman-
lığı sayəsində bu gün azad Qarabağda 
yaşayırıq, qururuq, ərazi bütövlüyümüzü 
bərpa edən, öz ləyaqətini bərpa edən xalq 
kimi qururuq, yaradırıq, şəhər və kəndləri-
mizi yenidən qururuq. 

İkinci Qarabağ müharibəsi şanlı tarixi-
mizdir. Ancaq müharibə olmaya bilərdi, 
əgər Ermənistan və onun rəhbərliyi, onun 
arxasında dayanan qüvvələr beynəlxalq 
hüquqa əməl etsəydilər, BMT Təhlükə-
sizlik Şurasının dörd qətnaməsinə əməl 
etsəydilər. Əgər böyük dövlətlər Ermə-
nistana onun işğalçılıq siyasətinə görə 
sanksiyalar tətbiq etsəydilər, heç olmasa, 
onların işğalçılıq siyasətini pisləsəydilər, 
bəlkə də müharibəyə ehtiyac qalmazdı. 
Azərbaycan dövləti uzun illər ərzində təm-
kinlilik göstərirdi, eyni zamanda, aparılan 
danışıqlara sadiqlik göstərirdi. Baxmaya-
raq ki, illər keçdikcə bizim ümidlərimiz də 
tükənirdi, işğalçı dövlət daha da azğınla-
şırdı, hesab edirdi ki, bizim torpaqlarımızı 
əbədi işğal altında saxlaya bilər. 

O inamı onlara verənlər Ermənistan 
rəhbərliyi ilə bərabər bütün məsuliyyəti da-
şıyırlar və bölüşürlər. Mən dəfələrlə müxtə-
lif tədbirlərdə, eyni zamanda, Ermənistan 
rəhbərliyi ilə, onlara dəstək verən böyük 
dövlətlərin rəhbərləri ilə söhbətlər əsna-
sında deyirdim ki, Azərbaycan heç vaxt bu 
vəziyyətlə barışmayacaq. Deyirdim ki, nə 
qədər gec deyil, Ermənistanı inandırın və 
özünüz də lazımi addımlar atın ki, bu işğa-
la son qoyulsun. Ancaq əfsuslar olsun ki, 
bütün çağırışlarım, bütün xəbərdarlıqlarım 
havada qaldı. Sanki kimsə hesab edirdi ki, 
Azərbaycan xalqı bu işğalla barışmalı ola-
caq. Biz isə döyüş meydanında göstərdik 
ki, nəyə qadirik. Biz döyüş meydanında 
cəmi 44 gün ərzində Ermənistan ordusunu 
tamamilə darmadağın etmişdik. Elə günə 
salmışdıq ki, özlərinin etirafına görə, 12 
mindən çox fərarisi olmuşdur. Azərbaycan 
Ordusundan bir nəfər də döyüş meydanını 

tərk edib qaçmamışdır. Bu, bir daha Azər-
baycan xalqının əyilməz ruhunu göstərir. 
Bir daha göstərir, elə gənc nəsil yetişib 
ki, Vətən uğrunda, torpaq uğrunda, milli 
ləyaqət uğrunda ölümə getməyə hazırdır 
və ölümə də gedirdilər bizim gənclərimiz. 

Biz bütün dünyada Ermənistanın uzun 
illər ərzində yaratmağa çalışdığı mifləri dar-
madağın etdik, erməni ordusunu qorxaq 
və təslimçi ordu kimi təqdim etdik. Bunu 
bizim cəsur döyüşçülərimiz qan tökərək, 
irəliyə gedərək, 5-6 müdafiə xəttini aşaraq 
sübut etmişlər və 44 günlük Vətən mühari-
bəsi, bir daha demək istəyirəm, bizim əyil-
məz ruhumuzu göstərmişdir, Azərbaycan 
xalqının iradəsini göstərmişdir, Azərbay-
can dövlətinin gücünü göstərmişdir. Xalq 
bir yumruq kimi birləşdi və cəmi 44 gün ər-
zində bütün tarixi və strateji vəzifələr təmin 
edildi. Bu 44 gün ərzində bir dəfə də olsun 
Ordumuz geriyə addım atmamışdır, an-
caq irəli gedirdik. Şuşanın azad edilməsi 
tarixi hadisə olaraq, eyni zamanda, İkinci 
Qarabağ müharibəsinə son qoydu. Çünki 
ondan sonra Ermənistan kapitulyasiya ak-
tına imza atmağa məcbur olmuşdur, bizim 
qarşımızda ağ bayraq qaldırmışdır, təslim 
olmuşdur və beləliklə, İkinci Qarabağ mü-
haribəsi başa çatdı. 

Müharibədən keçən dövr ərzində biz öz 
prinsipial mövqeyimizi bütün məsələlərdə 
göstərmişdik, həm beynəlxalq vasitəçilik 
etməyə çalışanlarla, həm Ermənistan tərə-
fi ilə çoxsaylı görüşlər zamanı bildirilmişdir 
ki, onların üzərinə götürdükləri bütün öh-
dəliklər yerinə yetirilməlidir. Kapitulyasiya 
aktında hər şey açıq-aydın göstərilmişdir. 
Düzdür, bəzi öhdəliklər yerinə yetirildi, o 
da məcburən, qorxudan. Çünki İkinci Qa-
rabağ müharibəsi işğalçılara elə bir sar-
sıdıcı zərbə vurdu ki, onlar uzun müddət 
ərzində özlərinə gələ bilmirdilər. Ancaq 
vaxt keçdikcə gördük ki, yenidən bizə qar-
şı ərazi iddiaları irəli sürülür, onlar yenidən 
o çirkin əməllərindən əl çəkmək istəmirlər. 
Biz isə haqlı olaraq tələb edirdik ki, bütün 
şərtlər və öhdəliklər icra edilməlidir. 

Ermənistan özü bu öhdəliklərin altın-
da imza atmışdır. Onların arasında, ilk 
növbədə, qanunsuz silahlı birləşmələrin 
Azərbaycan ərazisindən çıxarılması və 
Azərbaycanın əsas hissəsi ilə Naxçıvan 
Muxtar espublikası arasındakı yol bağ-
lantısı öhdəlikləri dururdu və üç il ərzində 
bu öhdəliklərin yerinə yetirilməsi məsələsi 
öz həllini tapmamışdır. Ermənistan sanki 
İkinci Qarabağ müharibəsinin nəticələrini 
unutmuşdu. Bəlkə kimsə onlara müəyyən 
məsləhətlər də verirdi ki, bu öhdəliklər ye-
rinə yetirilməsin.

Üç il ərzində biz yenə də səbir göstər-
mişdik, biz yeni gərginləşmə vəziyyəti ya-
ratmaq fikrində deyildik və İkinci Qarabağ 
müharibəsindən antiterror əməliyyatına 
qədər keçən dövr ərzində bunun bütün 
xronoloji məqamları bir daha onu göstərir 
ki, Azərbaycanın mövqeyi ədalətli mövqe-
dir. Düzdür, Ermənistan və onun arxasın-
da duran qüvvələr bunu görmək istəmirlər. 
Ancaq hər şey sənədləşdirilib, bu gün 
heç nəyi gizlətmək mümkün deyil. Üç il 
ərzində nəinki Ermənistan öz silahlı qüv-
vələrini Qarabağ bölgəsindən çıxarmayıb, 
hətta əlavə silah-sursat göndərib, minalar 
göndərib, bizə qarşı mina terroru davam 
edib, daha geniş vüsət almışdır. Ermənis-
tan sanki bütün dünyanı və o cümlədən 
bizi aldatmağa çalışırdı ki, Ermənistan 
ordusunun silahlı birləşmələri Qarabağda 
mövcud deyil, bu, sən demə, hansısa özü-
nümüdafiə qüvvələridir. Bu cəfəng versi-
yalara inananlar Ermənistan rəhbərliyi ilə 
birlikdə bütün məsuliyyəti daşıyırlar. 

Ona görə antiterror əməliyyatı qaçıl-
maz idi. Ermənistan mövqeyində təzadlı 
məqamlar artıq bir qayda kimi müşahi-
də olunur. Əgər Ermənistan tərəfindən 
bir həftə təzadlı, bir-birini inkar edən hər 
hansı açıqlama verilməsə, biz artıq şübhə 
etməyə başlayırıq ki, görəsən, nələr baş 
verir. Bir tərəfdən Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünü rəsmən tanıyan və 2022-ci ilin 
oktyabr ayında bunu bəyan edən dövlət, 
digər tərəfdən bizə qarşı ərazi iddiaların-
dan əl çəkmirdi. Bunu, həm onların açıq-
lamaları göstərirdi, həm də onların qa-
nunları, o cümlədən onların əsas qanunu 
bunu göstərir, eyni zamanda, separatçı 
qüvvələrə Ermənistan rəhbərliyi tərəfin-
dən göndərilən təbrik məktubları göstərir-
di. Bunu görmək istəməyənlər, bu gün Er-
mənistanın arxasında durmağa çalışanlar 
bilməlidirlər ki, heç nəyi gizlədə bilməyə-
cəklər.

Bizim ərazi bütövlüyümüz tam bərpa 
olunmalı idi və biz İkinci Qarabağ mü-
haribəsindən sonra bu məqsədə doğru 
məqsədyönlü şəkildə addımlayırdıq. İndi 
bütün hadisələri yenidən dilə gətirməyə 
ehtiyac yoxdur, Azərbaycan xalqı hər şeyi 
bilir və hər şeyi yadda saxlayır. Hər bir 
addımımızın məntiqi mənası var idi, hər 
bir addım əvvəlki addımın məntiqi davamı 
idi, istər Laçın-Xankəndi yolu ilə əlaqədar, 
istər antiterror əməliyyatının keçirilməsi 
ilə əlaqədar. Mən digər addımları da qeyd 
etməliyəm, o cümlədən Azərbaycan və 
Ermənistan şərti sərhədində baş vermiş 
hadisələr, hesab edirəm ki, bax bugünkü 
reallığın əldə edilməsi üçün çox önəmli rol 
oynamışdı. Ola bilər o vaxt bəziləri obyektiv 
səbəblərə görə bunu tam dərk edə bilmirdi, 
ancaq bu gün keçmişə baxdıqda hər kəs 
görür ki, bir dənə də olsun addımımız situ-
ativ xarakter daşımırdı, avantüra xarakteri 
daşımırdı və mənasız deyildi. Biz, ümumiy-
yətlə, heç vaxt mənasız addımlar atmırıq, 
atmamışıq və atmayacağıq. Bu gün hansı 
addımlar atılırsa, o addımların hədəfə doğ-
ru getmək üçün böyük mənası var. 

Sentyabr ayında keçirilmiş antiterror 
əməliyyatı bir daha Silahlı Qüvvələrimizin 
gücünü göstərdi. Cəmi bir neçə saat ər-
zində Ermənistan ordusunun təxminən 15 
minlik ekspedisiya korpusu tamamilə iflic 
vəziyyətinə salınmışdır və onlar ikinci dəfə 
kapitulyasiya aktına imza atmağa məcbur 
olmuşlar. Bununla da Azərbaycan ərazi-
sində separatizmin kökü kəsildi. Bununla 
da Azərbaycan həm öz ərazi bütövlüyünü, 
həm də dövlət suverenliyini tam bərpa 
etdi.

Bu, tarixi hadisədir və bu tarixi hadisə 
bizim çoxəsrlik tariximizdə xüsusi yerə 
malikdir. Bu prezident seçkilərinin əsas 
əlaməti, xüsusiyyəti və önəmi ondadır ki, 
müstəqillik dövründə ilk dəfə idi ki, seçkilər 
ölkəmizin bütün ərazilərində keçirilmişdir. 
Mən, bildiyiniz kimi, səsvermə prosesində 
Xankəndidə iştirak etmişdim. Mən Azər-
baycanın istənilən yerində səs verə bilər-
dim, ancaq hesab etdim ki, Xankəndidə 
səs verməyim daha düzgün olar. 

Məhz Xankəndidə hələ 1980-ci illərin 
sonlarında xalqımıza qarşı qanlı cinayətlər 
başlamışdır. Məhz Xankəndidə səs verdi-
yim binada xalqımıza qarşı soyqırımı plan-
laşdırılırdı və oradan idarə olunurdu. Məhz 
səs verdiyim binanın önündə yerləşən 
meydanda erməni millətçiləri və ondan 
sonra Ermənistan dövləti bizə qarşı ərazi 
iddialarını irəli sürmüşdü. Məhz o binada 
Qarabağı Azərbaycandan ayırmaq üçün 
hələ sovet dövründə xüsusi komitə yer-
ləşdirilmişdi və o komitənin əsas məqsə-
di Qarabağı Azərbaycandan ayırmaq idi, 
bunu hər kəs bilir. Ona görə məhz orada 
otuz il bizim tarixi yerimizi, Pənahəli xan 
tərəfindən salınan o məkanı qanunsuz 
zəbt edən şeytanlar məhz orada da öz 
süqutunu özləri təsdiq etmişlər, təbii ki, 
məcburən. Orada verdiyim səs, o qutuya 
atdığım bülleten, sadəcə olaraq, bülleten 
deyildi. Bu, erməni separatçılarının tabu-
tuna vurulan son mismar idi. 

İndi isə yeni dövr başlayır. Biz bu döv-
rə alnımız açıq, üzümüz ağ, başımız dik 
daxil oluruq. Bu dövrün böyük nailiyyətləri 
olacaq, mən buna şübhə etmirəm. Çünki 
son illərin tarixi onu göstərir ki, qarşıya 
qoyduğumuz bütün vəzifələr icra edildi. 
Əlbəttə ki, bütöv Azərbaycan bu dövrə qə-
dəm qoymuş, bütövləşmiş birlik nümayiş 
etdirmiş, o cümlədən bu seçkilərdə böyük 
birlik nümayiş etdirmiş xalq böyük uğurlara 
imza atacaq. Mənim buna şübhəm yoxdur. 
Azərbaycan cəmiyyətində hökm sürən çox 
müsbət ab-hava bizi daha da gücləndirir. 
Güclü Azərbaycan bizim həmişə hədəfi-
miz olub. Əgər güclü Azərbaycan qurma-
saydıq, əgər kimdənsə istər siyasi, istər 
iqtisadi sahədə asılı olmuş olsaydıq, heç 
vaxt biz ərazi bütövlüyümüzü bərpa edə 
bilməzdik. Uzun danışıqlar prosesi çərçi-
vəsində dəfələrlə bizə hansısa yarımçıq 
təkliflər irəli sürülürdü, təklif edilirdi. An-
caq o təkliflər bizim üçün qəbuledilməz 
idi, mən hər dəfə deyirdim ki, Azərbaycan 
Bayrağı ərazimizin hər bir yerində dalğa-
lanacaq. 

Hələ Bayraq Meydanının açılışında 
demişdim ki, bayrağımız Şuşada, Xankən-
didə dalğalanacaq, bizim siyasətimiz bun-
dan ibarət idi. Biz bütün gücümüzü səfər-
bər edib bu hədəfə doğru gedirdik, biz hər 
gün, hər saat bu müqəddəs günü yaxın-
laşdırırdıq.

Təbii ki, yeni dövrə qədəm qoyarkən 
böyük ümidlərlə yaşayırıq. Əminəm ki, 
bütün Azərbaycan xalqı böyük ümidlər-
lə yaşayır və biz, əlbəttə, elə işləməliyik, 
elə addımlar atmalıyıq ki, bu ümidlər çin 
olsun.

Hesab edirəm ki, növbəti illərdə qar-
şımızda duran əsas vəzifələrdən biri Or-
dumuzun, Silahlı Qüvvələrimizin daha da 
gücləndirilməsidir. İkinci Qarabağ mühari-
bəsindən sonra bu istiqamətdə çox böyük 
addımlar atıldı və mən müxtəlif vaxtlarda 
bu məsələ ilə bağlı öz sözlərimi demişdim. 
Demişdim ki, bu gün Azərbaycan Ordusu 
2020-ci ildəkindən daha güclüdür və cəmi 
bir neçə saat davam edən antiterror əmə-
liyyatı bunun bariz nümunəsidir. 

Bu gün Silahlı Qüvvələrimizin gələcək 
inkişafı ilə bağlı lazımi addımlar atılır, lazı-
mi silah-sursat, texnika alınır, yeni silahlı 
birləşmələr yaradılır. Xüsusi Təyinatlı Qüv- 
vələrin sayı bir neçə dəfə artırılıb, yeni ya-
radılmış “Komando” silahlı birləşmələrində 
hərbçilərin sayı minlərlə ölçülür və bu pro-
ses davam edir. Biz elə Ordu yaratmışıq 
ki, - bundan sonra da bu işlər davam edə-
cək, - heç kim bizə sataşa bilməz və gələ-
cəkdə də belə bir fikirdə ola bilməz. Bu 
günlərdə Ermənistan tərəfindən törədilmiş 
yeni təxribata dərhal adekvat cavab ve-
rildi, düşmən cəzalandırıldı. Bu, bir daha 
onlara və əsasən onlara ürək-dirək verən, 
üstümüzə göndərən qüvvələrə siqnal idi 
ki, bizim qabağımızda heç kim dura bil-
məz. Ermənistanın nə qədər havadarları 
olsa da, heç kim bizi dayandıra bilməz. Bi-
zim siyasətimiz beynəlxalq hüquqa əsas-
lanır. Bizim Ermənistan ərazisinə iddiamız 
yoxdur, ancaq onlar da öz iddialarını geri 
döndərməlidirlər. Bizdən əsassız iddialarla 
şantaj dili ilə danışmaq onlara baha başa 
gələcək və onu yəqin ki, hər kəs görür. 
Beləliklə, ordu quruculuğu prosesi davam 
etdiriləcək. Bizim dövlət büdcəmizdə bu 
gün də ən böyük xərclər hərbi xərclərdir və 
hərbi xərclərlə bərabər, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun bərpasıdır. 

Biz çox güclü hərbi sənaye komplek-
si yaradırıq, artıq bunun birinci mərhələsi 
başa çatdı. İkinci mərhələsi daha geniş-
miqyaslı olacaq. Təkcə bu il bu məqsədlər 
üçün həm özəl, həm dövlət müəssisələri 
tərəfindən ən azı bir milyard manat sər-
mayə qoyulacaq və biz özümüzü bundan 
sonra daha böyük həcmdə silah-sursatla, 
texnika ilə təmin edəcəyik, daha böyük 
həcmdə ixrac edəcəyik və bu sahədə də 
müəyyən dərəcədə, deyə bilərəm ki, bö-
yük dərəcədə xarici asılılıqdan canımızı 
qurtaracağıq. Necə ki, siyasi sahədə, iq-
tisadi sahədə bizim xarici təsirə məruz 
qalma şansımız sıfra bərabərdir, çünki biz 
müstəqil siyasət aparırıq. 

Bu gün dünyada gedən prosesləri hər 
kəs görür. Dünya faktiki olaraq Üçüncü 
Dünya müharibəsinə çox yaxındır. Bəziləri 
hesab edir ki, artıq bu Üçüncü Dünya mü-
haribəsi başlamışdır, müxtəlif fərziyyələr 
ola bilər. Təbii ki, müasir müharibələr əv-
vəlki müharibələrdən fərqlənir. İkinci Dün-
ya müharibəsi ilə bugünkü müharibələri 
müqayisə etmək belə mümkün deyil və 
təbii ki, bir çox ölkələr bu gün hərbi sahəyə 
diqqət yetirməyə başlamışlar. Biz isə bunu 
artıq 20 ildən çoxdur ki edirik və bu gün biz-
də əldə edilmiş təcrübə, o cümlədən döyüş 
təcrübəsi əvəzolunmazdır. Bizim Ordumuz 
təlimlərdə yox, paradlarda yox, döyüş mey-
danında öz gücünü göstərmişdir. 

Ermənistan və ona hərbi cəhətdən 
dəstək verənlər bilməlidirlər ki, bizi heç nə 
dayandıra bilməz. Əgər bizə qarşı ərazi 
iddialarına son qoyulmazsa, əgər Ermə-
nistan öz qanunvericiliyini normal qayda-
ya salmazsa, təbii ki, sülh müqaviləsi ol-
mayacaq. Bu, bir daha onu deməyə əsas 
verir ki, ordu quruculuğu, hərbi potensialın 
gücləndirilməsi əsas vəzifədir. Bu gün onu 
da bildirməliyəm ki, bir çox ölkələr üçün 
bu, əsas vəzifə kimi artıq qəbul olunub, 
onların hərbi doktrinalarında, onların bü-
dcə xərclərində və digər addımlarda da 
bunu əyani şəkildə görmək olur. Bizim üs-
tünlüyümüz ondan ibarətdir ki, Ordumuz 
döyüş meydanında öz gücünü göstərib, 
Ordumuzda çox yüksək mənəvi ruh var, 
bizim peşəkarlığımız artır və biz Ermənis-
tanı döyüş meydanında məğlub etmişik. 
Ona görə bu amil həmişə mövcud olacaq. 

Biz, eyni zamanda, sərhədlərimizi daha 
da güclü qorumalıyıq. Bunu da qarşıya 
önəmli vəzifə kimi qoyuram. Bu istiqamət-
də də önəmli addımlar atılmışdır. Xüsusilə 
nəzərə alsaq ki, İkinci Qarabağ müharibə-
sindən sonra biz həm o vaxt işğal altında 

olan Azərbaycan-İran sərhədinə qayıtmı-
şıq, həm də Azərbaycan–Ermənistan şərti 
sərhədində yerləşmişik. Əlbəttə ki, sərhəd 
infrastrukturunun qurulması xüsusi əhə-
miyyət daşıyır və biz burada da ən müasir 
üsullardan istifadə edirik və edəcəyik. Sər-
hədimiz elə möhkəm bağlı olmalıdır ki, bir 
quş belə uça bilməsin. Sərhədlərimizin qo-
runması, eyni zamanda, bizi xarici risklər-
dən qoruyacaq. Çünki ölkə daxilində risk-
lər yoxdur. Bütün mümkün olan potensial 
risklər ölkəmizin hüdudlarından kənarda 
yerləşir və formalaşır. 

Təhlükəsizlik tədbirlərinin bundan 
sonra da görülməsi vacib vəzifə kimi qar-
şıya qoyulur. Biz özümüzü təhlükəsizlik 
tədbirlərinin gücləndirilməsi və sərhədlə-
rimizin möhkəmləndirilməsi nəticəsində 
həm fiziki risklərdən qorumalıyıq, həm də 
özümüzü ideoloji risklərdən qorumalıyıq. 
İdeoloji risklər sərhəd tanımır, xüsusilə in-
diki şəraitdə. Ona görə burada əsas vəzifə 
gənc nəslin vətənpərvərlik ruhunda, milli 
ənənələr ruhunda tərbiyə olunmasıdır. Bu 
məsələyə çox ciddi yanaşmalıyıq və mən 
bunu əsas vəzifələrdən biri kimi qarşıya 
qoyuram. Gənc nəslin tərbiyə edilməsi bi-
zim gələcəyimizin təmin edilməsi demək-
dir. 

Bu gün Azərbaycan xalqı bir yumruq 
kimi birləşib. Bizi birləşdirən ümummilli 
məsələ Qarabağın azad edilməsi idi. Bu 
məsələ artıq öz həllini tapdı və bu birlik 
daimi olmalıdır. Milli birlik daimi olmalıdır, 
çünki Azərbaycanın önəmi artır, dünya-
da oynadığı rolu artır. Əlbəttə, bizə qarşı 
bundan sonra da ideoloji təxribatlar nəin-
ki istisna deyil, bunlar qaçılmazdır və biz 
bunu demək olar ki, gündəlik həyatda 
görürük. Bizim işimizə kölgə salmaq, bizi 
diskriminasiyaya uğratmaq, Azərbaycan 
haqqında əsassız və yalançı, mənfi imic 
yaratmaq - biz bütün bunları gündəlik hə-
yatda görürük, Azərbaycan xalqı görür və 
bundan hiddətlənir. 

Biz elə bir gənc nəsil yetişdirməliyik ki, 
onlar da daim bizim kimi milli ənənələrə, 
milli-mənəvi dəyərlərə sadiq olsunlar, 
onların beyinləri saf olsun. Heç kim on-
ların beyinlərini zəhərləmək istəyəndə 
uğura nail olmasın və burada, əlbəttə ki, 
ilk növbədə, ailə tərbiyəsi ön plana çıxır. 
Xoşbəxtlikdən Azərbaycan ailəsi sağlam 
ailədir, ənənələr, milli dəyərlər üzərində 
qurulan ailədir. Ailə tərbiyəsi hər bir gənc 
üçün, hər bir uşaq üçün əsas tərbiyədir. 
İkinci yerdə məktəb tərbiyəsidir və belə 
müzə ər gənclərimizin yetişdirilməsin-
də də Azərbaycan məktəbinin çox böyük 
rolu vardır. Məktəblərdə uşaqlara aşılanan 
dəyərlər, müstəqilliklə bağlı, milli ləyaqətlə 
bağlı, əsrlər boyu bizə qarşı edilən ədalət-
sizliklə, - təkcə son 30 il ərzində yox, - tor-
paqlarımızın müxtəlif dövrlərdə əlimizdən 
alınması ilə bağlı və bizim qəhrəmanlıq ta-
riximizlə bağlı uşaqlara verilən tərbiyə və 
biliklər çox böyük önəm daşıyır. 

Bütövlükdə milli-mənəvi dəyərlərə 
gəldikdə, bu, bizim cəmiyyətimizin əsası-
dır və bu, sarsılmaz varlıqdır, sarsılmaz 
dəyərdir və bunu sarsılmaz etmək bizim 
əlimizdədir. Çünki burada hər hansı bir 
kənar qüvvə öz çirkin niyyətlərinə çatsa, o 
zaman bizim ciddi problemlərimiz olacaq. 
Ona görə gənclərimizin milli ruhda tərbiyə 
edilməsi, ənənəvi dəyərlər əsasında tər-
biyə edilməsi, dırnaqarası mütərəqqi və 
yad dəyərlərin tamamilə cəmiyyətimizdən 
silinməsi - bu vəzifə bizim hamımızın qar-
şısında durur, hər bir ailə qarşısında du-
rur və dövlət qarşısında durur. Burada, 
əlbəttə ki, dövlət siyasəti də aparılır və 
aparılacaq. Eyni zamanda, dediyim kimi, 
bütün cəmiyyət burada həmrəy olmalıdır 
və biz bu həmrəyliyi görürük. Bu seçkilər-
də göstərilən həmrəylik cəmiyyətimizi bir 
qaya kimi möhkəmləndirir və belə olan 
halda heç bir kənar qüvvə bizə qarşı heç 
bir məkrli plan həyata keçirə bilməz. 

Biz bundan sonra da Azərbaycan-
da vətəndaş cəmiyyətinin yaradılması 
ilə bağlı addımlar atacağıq. Azərbaycan 
xalqının həmrəyliyi əsas uğurlarımızdan 
biridir. İkinci Qarabağ müharibəsindəki 
parlaq Qələbə bir daha onu göstərdi ki, 
Azərbaycan xalqı böyük xalqdır. Azərbay-
canda yaşayan bütün etnik qruplar, bütün 
xalqlar Azərbaycan Bayrağı altında birlə-
şib. Bu Qələbədə, bu tarixi Zəfərdə ölkə-
mizdə yaşayan hər bir xalqın öz dəyərli 
töhfəsi var. 

( d  -c  səhifədə)
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Prezident İlham Əliyevin andiçmə mərasimi keçirilib

(əvvəli 2-ci səhifədə)

Azərbaycançılıq ideologiyası, azər-
baycançılıq prinsipləri Azərbaycanda 
çoxdan bərqərar olub. Ulu öndər Heydər 
Əliyevin bizə qoyduğu dəyərli miraslardan 
biri də məhz azərbaycançılıq məfkurəsidir. 
Biz - onun davamçıları isə bu müsbət me-
yilləri öz tərəfimizdən daha da gücləndiri-
rik. Azərbaycanda yaşayan bütün xalqlar 
vahid, mehriban ailə kimi yaşayır. Bizim 
birliyimizi pozmaq istəyənlər nə qədər 
cəhd göstərsələr də buna nail ola bilmə-
yiblər və heç vaxt nail ola bilməyəcəklər. 
Çünki biz hamımız bir amal uğrunda bir-
ləşmişik. Biz hamımız şəhidlər vermişik, 
qan tökmüşük. Erməni işğalçılara qarşı 
sinəmizi qabağa verib döyüşə getmişik. 
Bu birlik, bu həmrəylik və bu şanlı Zəfər 
tarixi Azərbaycanda yaşayan bütün xalq-
ları daha da sıx birləşdirir və bu da əsas 
vəzifələrdən biri kimi qarşıya qoyulur. 

Deyə bilərəm ki, bu sahədə çox bö-
yük tarixi nailiyyətlər var, baxmayaraq ki, 
müxtəlif istiqamətlərdən bu birliyi pozmaq, 
bizim aramıza girmək, təxribat xarak-
terli uydurmaları ortaya atmaq cəhdləri 
kifayət qədər çox olub və olacaq. Çünki 
bizi istəməyən qüvvələr, bizim gücümü-
zü qəbul etməyən, Ermənistan üzərində 
parlaq Qələbəmizi həzm edə bilməyən 
anti-Azərbaycan qüvvələr çalışacaqlar ki, 
bu amildən istifadə etsinlər. Onların səy-
ləri əbəs olacaq. Bizim birliyimiz bu səy-
lər qarşısında bir sədd kimi durmalıdır və 
durur. Bu istiqamətdə bundan sonra da la-
zımi addımlar atılacaq. Təbii ki, cəmiyyət, 
vəzifəli şəxslər, dövlət qurumları burada 
vahid siyasət aparır və bu siyasət gündəlik 
həyatda özünü göstərir. 

Növbəti önəmli vəzifə Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurun bərpa edilməsidir. Deyə 
bilərəm ki, burada görülən işlər azad edil-
miş torpaqlara gələn hər bir qərəzsiz xarici 
qonağı valeh edir. Çünki bu dərəcədə da-
ğıntılardan sonra bu sürətlə bərpa işlərinin 
aparılması, yəqin ki, tarixdə görünməmiş 
bir hadisədir. Onu da nəzərə almalıyıq ki, 
mənfur düşmən bizim ərazilərimizi mina-
layıb və 300-dən çox insan artıq həyatını, 
ya da ki, öz sağlamlığını itirib. Əfsuslar 
olsun ki, biz hər həftə belə ağır xəbərləri 
eşidirik. Minalardan təmizləmə prosesi ge-
dir, 120 min hektar artıq təmizlənib, amma 
minalanmış ərazi qat-qat daha genişdir. 
Bütün bunlara baxmayaraq, keçmiş köç-
künlərin öz dədə-baba torpaqlarına qay-
tarılması prosesi uğurla gedir. Bu günə 
qədər təxminən 5400 keçmiş köçkün 
artıq beş yaşayış məntəqəsinə göndəri-
lib, orada yerləşdirilib və bu il ən azı 20 
yaşayış məntəqəsinə keçmiş köçkünlər 
qayıdacaq. Bizim planımız azad edilmiş 
torpaqlarda ilin sonuna qədər 5 şəhərə və 
15 kəndə 20 min keçmiş köçkünü yerləş-
dirməkdir. Yüzdən çox şəhərin və kəndin 
baş planları hazırlanıb, təsdiqlənib. Bir çox 
şəhər və kəndlərdə artıq inşaat işləri baş-
lamışdır. 

Biz Böyük Qayıdış proqramının birinci 
mərhələsini 2026-cı ilin sonunda başa çat-
dıracağıq və o vaxt 140 min köçkün öz də-
də-baba torpaqlarına qayıdacaq. Bununla 
paralel olaraq, bütün sosial infrastruktur 
inşa edilir, xəstəxanalar, məktəblər, idman 
obyektləri, infrastruktur obyektləri, yollar, 
130-dan çox tunel və körpü, - 40 tunel və 
90 körpü, - inşa edilir. Yəni, bu, sadəcə 
olaraq işin miqyasını göstərir, bütün elekt-
rik təsərrüfatı yenidən qurulub, dəmir yol-
ları çəkilir, iki beynəlxalq hava limanı açı-
lıb, üçüncüsü də Laçında açılacaq. Yəni, 
geniş quruculuq işləri görüləcək. Əlbəttə 
ki, köçkünlər üçün yeni evlər, bütün müasir 
şəhərsalma qaydalarına uyğun olan yaşa-
yış yerləri qurulacaq və tarixi şəhərlərimi-
zin tarixi siması bərpa ediləcək. 

Əlbəttə ki, bütün bunlara nail olmaq 
üçün iqtisadiyyatımız inkişaf etməlidir. Bu 
ilin yanvar ayının nəticələri ümidvericidir. 
Ümumi daxili məhsul 5 faiz, qeyri-neft 
sektorunda isə 12 faizdən çox artıb. Bu, 
ümidverici göstəricidir və onu göstərir ki, 
biz indi yavaş-yavaş öz iqtisadi templə-
rimizi bərpa edirik. Müqayisə üçün deyə 
bilərəm ki, 2003-cü ildə bizim ümumi daxili 
məhsulumuz 7 milyard dollar idi, keçən 
ilin yekunlarına görə isə bu rəqəm 72 mil-
yard dollardır. Yəni, bu, 20 ildə iqtisadiy-
yatımızın inkişafının əsas göstəricisidir. 
Bizim 2003-cü ildə valyuta ehtiyatlarımız 
1,6 milyard dollar idisə, bu gün bu, artıq 
69,5 milyard dollardır və biz bu 20 il ərzin-
də görün öz valyuta ehtiyatlarımızı nə qə-
dər artırmışıq. Bu, bizə iqtisadi və maliyyə 
müstəqilliyi verən əsas amillərdən biridir. 
Aparılan siyasət nəticəsində birbaşa xa-

rici borcumuz 6,4 milyard dollara düşüb, 
bu da ümumi daxili məhsulumuzun cəmi 
9 faizini, ondan da az təşkil edir. İnkişaf 
etmiş ölkələrdə bu rəqəm 100 faiz, bəlkə 
də 140 faiz təşkil edir, bizdə isə 9 faizdən 
az. Yəni, bu, nəyi göstərir? Bizim sağlam 
maliyyə sistemimizin göstəriciləridir və bu, 
bizə imkan verir ki, biz müstəqil siyasət 
aparaq. Bu gün heç kimdən asılı olmayan 
Azərbaycan inamla, uğurla inkişaf edir, 
öz xarici siyasətini də buna uyğun şəkildə 
aparır. 

Sosial sahədə görülmüş işlər də göz 
qabağındadır. 2003-cü ildə bizim mini-
mum əməkhaqqı, - bəlkə də çoxlarının 
yadında deyil, - 9 manat idi. İndi 345 ma-
natdır. Əlbəttə ki, bu da yetərli deyil, ancaq 
dinamika var və dinamika davam edəcək. 
Minimum pensiya 2003-cü ildə 20 manat 
idi. Bu gün 280 manata çatıb. Orta pensi-
ya 500 manatdan çoxdur. Orta əməkhaqqı 
940 manatdır. Əlbəttə ki, yenə də deyirəm, 
bu, bizi qane edə bilməz. Ancaq dinami-
ka var, inkişaf var və ən önəmlisi, gözəl 
perspektivlər var. Bu gün iqtisadi sahədə 
aparılan islahatlar artıq Azərbaycanda 
tamamilə yeni bir investisiya iqlimi yarat-
mışdır. Əgər əvvəlki illərdə investisiyalar 
daha çox neft-qaz sahəsinə qoyulurdusa, 
bu gün qeyri-neft sektoruna qoyulan sər-
mayə milyardlarla dollar səviyyəsindədir. 
Əldə edilmiş razılaşmalar, imzalanmış 
kontraktlar yaxın bir neçə ildə özünü elə 
göstərəcək, sıçrayış elə böyük olacaq ki, 
bunu hər kəs görəcək. 

Biz əlbəttə ki, yoxsulluqla bağlı və iş-
sizliklə bağlı öz fəaliyyətimizi davam et-
dirməliyik. Yoxsulluq Azərbaycanda 5 faiz 
səviyyəsindədir. 2003-cü ildə təxminən 50 
faiz idi. İşsizliklə bağlı daim işlər aparıl-
malıdır ki, işsizlik aşağı səviyyədə olsun. 
Müstəqillik dövründə əhalimiz 3 milyon ar-
tıb və artan əhalisi olan ölkələrdə işsizlik 
bir qayda olaraq ciddi problemdir, o cümlə-
dən bizim üçün. Biz hər il 10 minlərlə yeni 
iş yeri yaratmalıyıq. Bunun üçün əlbəttə 
ki, daxili resurslar kifayət deyil. Xarici sər-
mayəyə ehtiyac var və iqtisadi islahatlar, 
o cümlədən biznes mühitinin yaxşılaşdırıl-
ması, rəqabətlə bağlı, inhisarçılığa qarşı 
olan tədbirlər bu biznes mühitini yaxşı-
laşdıracaq. Əlbəttə ki, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur bizim iqtisadi inkişafımızın yeni 
bir dayaq nöqtəsi olacaqdır. O bölgələrdə 
həm kənd təsərrüfatı, həm bərpaolunan 
enerji ilə bağlı layihələr, turizm layihələri 
qeyri-neft sektoruna böyük dəstək verə-
cəkdir. 

Sosial sahədə vacib məsələlərdən biri 
şəhid ailələrinin və müharibə əlillərinin 
sosial müdafiəsidir. Deyə bilərəm ki, bu 
kateqoriyadan olan insanlara dövlət tərə-
findən 14 min 800 fərdi ev və ya mənzil 
verilmişdir. Bu kateqoriyadan olan insanla-
rın 100 faiz evlərlə təmin edilməsi prosesi 
sürətlə gedir, o cümlədən bu il və gələn il 
bu işlər görüləcək. 

Vacib vəzifələrdən biri texnoloji inki-
şafımızdır. Bu gün istər sənaye inkişafı 
sahəsində, istər hərbi sənaye kompleksi 
sahəsində və ümumiyyətlə, hərbi sahədə 
texnoloji inkişaf və üstünlük böyük əhə-
miyyət daşıyır. İkinci Qarabağ müharibə-
si zamanı hər kəs bunu gördü, antiterror 
əməliyyatı zamanı da. Təbii ki, Qələbəmi-
zin əsas amili Azərbaycan döyüşçüsüdür. 
Düşməni məhv edən və Bayrağı azad 
edilmiş torpaqlara sancan insandır, əs-
gərdir, zabitdir. Ancaq texniki vasitələr az 
rol oynamır. Biz texniki vasitələr hesabına 
İkinci Qarabağ müharibəsindən minimum 
itkilərlə çıxmışıq. Ona görə texnoloji inki-
şafla bağlı hədəflər müəyyən edildi, bütün 
aidiyyəti qurumlara tapşırıqlar verildi və 
bu iş əlbəttə ki, böyük bir səfərbərlik tələb 
edən işdir. Sadəcə olaraq, dövlət siyasəti 
burada yetərli deyil. 

Biz əlbəttə ki, yeni texnologiyaları alı-
rıq, texnoloji inkişafa böyük dəstək veri-
rik, ancaq burada vacib məsələlərdən biri 
kadr hazırlığıdır. Deyə bilərəm ki, bu is-
tiqamətdə son 1-2 il ərzində böyük inkişaf 
mövcuddur, bəlkə də ictimaiyyət o qədər 
də məlumatlı deyil. Ancaq kadr hazırlığı 
olmadan heç bir texnoloji yenilik kifayət 
etməyəcək. Son müddət ərzində bir neçə 
min Azərbaycan gənci treninqlərdən ke-
çib, xüsusi proqramlardan keçib. Texnoloji 
inkişaf, rəqəmsallaşma, kibertəhlükəsiz-
lik, süni intellektin tətbiq edilməsi – bütün 
bunlar bizim gündəlik həyatımızın əlamət-
lərinə çevrilməlidir. Dövlət qurumları, özəl 
sektor və cəmiyyətin bütün digər seqment-
ləri buna hazır olmalıdırlar. Əks təqdirdə, 
biz geridə qalacağıq. Biz isə geridə qala 
bilmərik. Biz elə bir bölgədə yerləşirik, bizə 
qarşı elə bir qüvvələr birləşib ki, bizə ziyan 

vurmaq üçün fürsət axtarırlar. Biz, - İkinci 
Qarabağ müharibəsi zamanı və antiterror 
əməliyyatı zamanı mən bunu artıq de-
mişdim, - sarsılmaz hesab olunan elə bir 
daşları tərpətdik ki, bunu bizə bağışlama-
yacaqlar, biz bunu bilməliyik. Əgər kimsə 
hesab edir ki, bizdən əl çəkəcəklər, səhv 
edir. Biz hazır olmalıyıq, səfərbər olmalı-
yıq, əlbəttə ki, cəmiyyət rahat yaşamalıdır. 

Mən Azərbaycan üçün hər hansı bir 
təhlükə, təhdid görmürəm. Ancaq nə üçün 
görmürəm, çünki bilirlər ki, bizim cavabı-
mız amansız olacaq, sarsıdıcı olacaq və 
heç nəyə baxmadan o cavab veriləcək. 
Ona görə texnoloji inkişafa nail olmasaq, 
burada geniş, yəni, bir neçə min yox, on 
minlərlə azərbaycanlı bu işdə olmasa, 
biz geridə qala bilərik. Ona görə hesab 
edirəm ki, bütün qurumlar və eyni zaman-
da, cəmiyyət bunu da vəzifə kimi bilməlidir 
və görməlidir. 

Digər vacib vəzifələrdən biri bərpao-
lunan enerji ilə bağlıdır. Burada da biz ön 
sıralardayıq, artıq işlərə start verildi. Bizim 
planlarımıza görə 2030-cu ilin sonuna qə-
dər Azərbaycanda 5 min meqavata yaxın 
bərpaolunan enerji növləri, yeni enerji növ-
ləri yaradılmalıdır, əsasən günəş, külək və 
hidro – su elektrik stansiyaları. Dediyim 
rəqəm tam realdır, bu, artıq imzalanmış 
kontraktlar əsasında olacaqdır. Niyyət pro-
tokolları isə daha böyük rəqəm haqqında 
bəhs edir, təqribən 10 min meqavat. Belə-
liklə, biz böyük həcmdə təbii qazımızı ixrac 
edə biləcəyik, ona qənaət olunacaq. Elekt-
rik enerjisinin böyük hissəsi bərpaolunan 
enerji hesabına istehsal ediləcək. Biz iq-
lim dəyişikliyi məsələlərinə də öz töhfəmizi 
vermiş olacağıq, xüsusilə nəzərə alsaq ki, 
Azərbaycan bu il COP29-a - dünya miqya-
sında ən böyük beynəlxalq konfransa ev 
sahibliyi edəcəkdir. Ona görə bərpaolunan 
enerji növləri ilə bağlı bizim hədəflərimiz 
aydındır. Onu da bildirməliyəm ki, bütün 
bu layihələr xarici investorlar tərəfindən 
icra edilir və ediləcək. Əgər belə demək 
mümkündürsə, biz indi xarici investorla-
rın rəqabət prosesini də görürük. Çünki o 
qədər çox ölkə Azərbaycanda bu sahəyə 
vəsait qoymaq istəyir ki, bizim bu qədər 
imkanımız hələ ki, yoxdur. Halbuki Dünya 
Bankının qolu olan Beynəlxalq Maliyyə 
Korporasiyası təkcə dənizdə külək poten-
sialımızı 157 min meqavat səviyyəsində 
təsbit edib. 

Ənənəvi yanacaq növləri - neft-qaz 
sahəsində işlər davam etdiriləcək. Neft 
hasilatının sabitləşməsi istiqamətində işlər 
gedir, hesab edirəm ki, yaxın gələcəkdə 
nəticələr olacaq. Bizə sabit neft hasilatı 
lazımdır və biz investorlar qarşısında bu 
vəzifəni qoymuşuq. Müəyyən narahate-
dici məqamlar olub və işgüzar qaydada 
təmaslar əsnasında bu məsələlərin həlli 
gözlənilir.  

Təbii qazla bağlı. Biz artıq səkkiz 
ölkəyə təbii qaz ixrac edirik. Tələbat daha 
böyükdür, ilk növbədə, təbii ki, Avropa İtti-
faqı məkanından. Bizdən xahiş edənlərin 
sayı artır ki, biz kömək edək. Bax, bizə 
edilən xahişlər bu məqsədi daşıyır. Biz isə 
etibarlı tərəfdaş kimi həmişə ehtiyacı olan-
lara kömək etməyə hazırıq və bu köməyi 
göstəririk, bu da qiymətləndirilir. Düzdür, 
hər zaman qiymətləndirilməsə də, prinsip 
etibarilə bu vəziyyət bizi qane edir.

Gələcəkdə bizim ixrac coğrafiyamız 
artacaq, təbii ki, Avropa istiqaməti üzrə. Bu 
yaxınlarda bizim yeni resurs bazamız işə 
salınıb. “Şahdəniz” yatağından sonra ikinci 
resurs bazamız “Abşeron” qaz-kondensat 
yatağından ilk qaz çıxarılıb və yəqin ki, biz 
yaxın gələcəkdə bu yatağın işlənilməsinin 
ikinci mərhələsinə də başlayacağıq. Gələn 
il “Azəri-Çıraq-Günəşli” yatağının dərin 
laylarından qaz hasilatı nəzərdə tutulur. 
Bu da bizim resurs bazamızı artıracaq. 
Ondan başqa, “Ümid”, “Babək”, “Şəfəq”, 
“Asiman”, “Qarabağ” neft və qaz-konden-
sat yataqlarından hasilata başlamaq üçün 
bir çox xarici investorlar tərəfindən təkliflər 
var. Vaxtilə bizi istəməyən qüvvələr şayiə 
yayırdılar ki, Azərbaycanda neft yoxdur. 
Azərbaycan 1997-ci ildən bəri neft hasila-
tını yüksək səviyyədə saxlayır və bir çox 
ölkələrə neft ixrac edir. Sonra deyirdilər ki, 
Azərbaycanda qaz yoxdur. Təbii ki, bu da 
cəfəngiyatdır, bax, sadaladığım bu yataq-
lar onu əyani şəkildə göstərir. 

Təbii ki, biz nəqliyyat sahəsində işlə-
ri davam etdirəcəyik. Bu gün Azərbay-
can dünya miqyasında nəqliyyat mərkəzi 
kimi qəbul edilir. Bizə həm Qərbdən, həm 
Şərqdən, həm Şimaldan, həm Cənubdan 
müraciətlər daxil olur. Azərbaycan ərazi-
sində bütün nəqliyyat infrastrukturu işlək 
vəziyyətdədir. Sadəcə olaraq bəzi dəmir 

yollarında modernləşdirmə işləri aparıl-
malıdır və biz bunu da edirik. Dünyadakı 
geosiyasi vəziyyətin yaxın gələcəkdə də-
yişməsi, yəqin ki, mümkün deyil. Belə olan 
halda bizim nəqliyyat infrastrukturumuza 
olan ehtiyac daha da artacaq. 

Bizim üstünlüyümüz ondan ibarətdir 
ki, biz vaxtilə bütün lazımi infrastruktur 
layihələrini icra etmişik, həm Xəzər dəni-
zində, həm dəmir yolu infrastrukturunda, 
həm avtomobil yolları, həm dəniz limanı, 
gəmiqayırma zavodu, hansı ki, bu gün tam 
gücü ilə işləyir. İlk dəfə olaraq, o zavod işə 
salınanda sifarişlər onu 100 faiz işlə təmin 
edib. 

Səkkiz beynəlxalq aeroportumuz var, 
doqquzuncu Laçında inşa edilir. Yəni, biz 
tam hazırıq. Hazır olmayanlar da öz işlə-
rini görsünlər, öz ərazilərində çatışmayan 
infrastruktur layihələrini icra etsinlər. Əl-
bəttə ki, beynəlxalq təcrübəyə əsaslana-
raq biz tranzit ölkə kimi öz imkanlarımızı 
təqdim edirik. Əlbəttə ki, bundan həm iqti-
sadi, həm siyasi dividendlər alacağıq. 

Azərbaycan o ölkələrdəndir ki, açıq 
dənizlərə çıxışı yoxdur. Ancaq buna bax-
mayaraq, dediyim o səbəblərə görə bu 
gün biz nəqliyyat mərkəzlərindən birinə 
çevrilmişik. Getdikcə rolumuz artacaq, 
bizə müraciətlər də çoxalacaq, necə ki, bu 
gün xahişlə müraciət edirlər ki, “bizə qaz 
verin, bizə qaz verin, bizdə qaz çatmır” və 
sair, burada da eyni mənzərə olacaqdır. 

Biz heç kimdən heç nə xahiş etmirik. 
Mən 20 ildən çoxdur ki, prezidentəm, bu 
günə qədər heç kimdən heç nə xahiş et-
məmişəm, çünki buna ehtiyac da olmayıb. 
Biz özümüzü tam təmin edən ölkəyik. Biz 
ikitərəfli formatda əməkdaşlığın tərəfdarı-
yıq və xarici siyasətimiz də buna hesabla-
nıb - bərabərhüquqlu münasibətlər, bir-bi-
rinə hörmət, bir-birinə, necə deyərlər, xoş 
münasibət, bir-birinin işinə qarışmamaq. 
Bu, bizim prinsiplərimizdir və bu prinsip-
ləri biz diktə etmişik, bunları qəbul etdirə 
bilmişik.

Güclü iqtisadiyyat, güclü ordu, daxili 
sabitlik, xalq-iqtidar birliyi xarici siyasəti-
mizin əsas amilləridir. Çünki xarici siyasət, 
- bunu hamı bilir, - daxili siyasətin dava-
mıdır. Ona görə bundan sonra da xarici 
siyasətimiz çox aydın olacaq, açıq olacaq 
və bu gün dünya ictimaiyyəti bizim siyasə-
timizi bəyənir və dəstəkləyir. Əgər belə ol-
masaydı, 155 ölkə bizi BMT Təhlükəsizlik 
Şurasına üzv seçməzdi. Əgər belə olma-
saydı, 120 ölkə bizi Qoşulmama Hərəka-
tına sədr seçməzdi. Əgər belə olmasaydı, 
dünya birliyi COP29 Konfransının Azər-
baycanda keçirilməsi ilə bağlı qərar qəbul 
etməzdi. 

Bəzən eşidirik ki, hansısa ölkələr, 
yaxud da ki, ölkələr qrupu beynəlxalq 
ictimaiyyət funksiyalarını öz üzərinə gö-
türmək istəyir və beynəlxalq ictimaiyyət 
adından danışmağa çalışır. Sözü olma-
yanda deyir ki, beynəlxalq ictimaiyyət bu 
məsələni yaxşı qəbul etməz, beynəlxalq 
ictimaiyyət o məsələni yaxşı qəbul etməz. 
Birincisi, bu, təvazökarlıqdan uzaq olan 
məsələdir. Məhdud sayda olan hər hansı 
20-30 ölkə beynəlxalq ictimaiyyət adından 
danışa bilməz, o ki qaldı bir ölkə, ümu-
miyyətlə, danışa bilməz. Beynəlxalq icti-
maiyyət isə bizim tərəfimizdədir və İkinci 
Qarabağ müharibəsi zamanı, antiterror 
əməliyyatı zamanı beynəlxalq ictimaiyyət 
bizi dəstəkləmişdir. Bu gün Azərbaycanın 
beynəlxalq nüfuzu hesab edirəm ki, heç 
kimə sirr deyil.

Biz beynəlxalq təşkilatlarla bağlı bun-
dan sonra da öz addımlarımızı atacağıq, 
ilk növbədə, Türk Dövlətləri Təşkilatı çər-
çivəsində səylərimizi davam etdirəcəyik. 
Bu, bizim üçün prioritetdir, mən bunu açıq 
demək istəyirəm, yəqin ki, indi aparılan 
siyasət də hər kəsə bunu aydın göstərir. 
Bu, bizim üçün əsas beynəlxalq təşkilat-
dır, çünki bu, bizim ailəmizdir. Bizim başqa 
ailəmiz yoxdur. Bizim ailəmiz Türk dünya-
sıdır.  

Əgər kimsə hesab edir ki, biz başqa 
yerdə ailə axtarmalıyıq, deyə bilərəm ki, 
bizi heç yerdə gözləmirlər və bunu artıq 
gizlətmirlər. Əgər əvvəlki illərdə, xüsu-
silə işğal dövründə bizi çaşdırmaq üçün, 
yəni, gözdən pərdə asmaq üçün müəyyən 
vədlərlə cəlb etməyə çalışırdılarsa, indi o 
maskalar da yırtıldı və açıq-aydın burada 
ayrıcı xətlər müşahidə olunur. Biz o ayırıcı 
xətləri çəkməmişik, biz bu ayrıcı xətlərin 
əleyhinəyik. Biz hətta, cəmi üç ölkənin 
yerləşdiyi Cənubi Qafqazda bu gün bu 
ayrıcı xətləri açıq-aydın görürük. Belə 
olan halda, bizi haradasa qəbul etmək 
istəməyənlərə biz baş əyməliyikmi? Qə-
tiyyən, bu, olmayacaq! Bizim ailəmiz Türk 
dünyasıdır. Biz özümüzü çox yaxşı hiss 
edirik. Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv olan 
bütün ölkələrlə qardaşlıq münasibətləri-
miz var və bizim siyasətimiz Türk Dövlət-
ləri Təşkilatını gücləndirməkdir. Bu, böyük 
coğrafiyadır, böyük ərazidir, böyük hərbi 
gücdür, böyük iqtisadiyyatdır, təbii sərvət-

lərdir, nəqliyyat yollarıdır, gənc əhalidir, 
artan əhalidir və bir soydan, kökdən olan 
xalqlardır. Bundan güclü birlik ola bilərmi? 
Əlbəttə ki, yox. Biz müştərək səylərlə elə 
etməliyik ki, Türk Dövlətləri Təşkilatı qlo-
bal arenada önəmli aktora və güc mərkə-
zinə çevrilsin. Buna biz ancaq birlikdə nail 
ola bilərik. 

İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı da hə-
mişə - həm işğal dövründə, həm işğaldan 
sonra, həm də İkinci Qarabağ müharibə-
si və antiterror əməliyyatı zamanı və on-
dan sonra Azərbaycanın yanında olub. 
Azərbaycan bu təşkilatın dəyərli üzvüdür. 
Azərbaycanda müsəlman dininə və bütün 
dinlərə olan münasibət bu təşkilat tərəfin-
dən yüksək qiymətləndirilir. Bu təşkilat bü-
tün müsəlman ölkələrini birləşdirir. Əlbəttə 
ki, bu təşkilatda bizim təşəbbüslərimizin 
qəbul edilməsi və dəstəklənməsi xüsusi 
məna daşıyır.

Qoşulmama Hərəkatı. Baxmayaraq ki, 
biz sədrliyi artıq təhvil vermişik, biz üçlük-
də təmsil olunuruq. Qoşulmama Hərəkatı 
bizim sədrliyimiz dönəmində yeni müstə-
viyə qədəm qoyub, əlbəttə, imkan verə 
bilmərik ki, müəyyən dərəcədə tənəzzülə 
uğrasın. Əminəm ki, bu, olmayacaq. Biz 
isə öz tərəfimizdən əlimizdən gələni edə-
cəyik ki, Qoşulmama Hərəkatı bir təsisat 
kimi daha da güclənsin. Əgər üzv ölkələ-
rin qarşısında duran problemlərin həllinə 
kömək göstərmək lazım olarsa, əlbəttə, 
biz bunu edəcəyik. 

Biz, ümumiyyətlə, bu yeni dövrdə 
xarici siyasət istiqamətində yeni üfüqlər 
açmalıyıq. Əgər əvvəlki dövrdə bizim xa-
rici siyasətimizin əsas istiqaməti Ermə-
nistan-Azərbaycan münaqişəsinin həlli 
idisə, bu gün artıq bu məsələ demək olar 
ki, gündəlikdə durmur. Ona görə xarici 
siyasətimizin yeni istiqamətləri üstünlük 
təşkil etməlidir. Biz dünyanı narahat edən 
problemlərin həllində daha fəal olacağıq, 
o cümlədən iqlim dəyişikliyi ilə əlaqədar. 
Nəzərə alsaq ki, COP29-un ev sahibi və 
sədri olacağıq, eyni zamanda, dünyada 
islamofobiyaya qarşı mübarizədə ön sı-
ralarda olmalıyıq. Neokolonializmə qarşı 
mübarizə aparan ölkələrin yanında olma-
lıyıq. Neokolonializmi və o eybəcər tarix-
dən qalan amili Yer üzündən tamamilə 
silmək üçün öz dəstəyimizi göstəririk və 
göstərəcəyik. Bunu neokolonializmin ba-
şında duranlar da bilsinlər ki, onlar əbəs 
yerə bizimlə soyuq savaşa çıxıblar. Biz 
geridə qalmayacağıq, biz heç vaxt mü-
dafiə mövqeyində olmamışıq. Bizə qarşı 
atılan addımlara adekvat addım atacağıq 
və bizə qarşı məkrli planlar hazırlayanlar, 
əminəm ki, peşman olacaqlar.

Nəhayət, Azərbaycan-Ermənistan 
münasibətləri. Mən çıxışımın sonunda bu 
məsələyə təsadüfən toxunmuram. Hesab 
edirəm ki, bu məsələnin əhəmiyyəti süni 
şəkildə şişirdilir. Ermənistanın havadarları 
daim bu məsələni müzakirə etmək istəyir-
lər, öz səylərini göstərmək istəyirlər, demə-
li, yorğanı öz tərəflərinə çəkmək istəyirlər, 
vasitəçi olmaq istəyirlər. Birincisi, vasitəçi 
olmaq üçün sən gərək heç olmasa üzdə 
bitərəf olasan. Sənin qəlbində nə var, biz 
bilirik. Amma heç olmasa üzdə, diploma-
tik qaydalara riayət etməlisən. Bizə bu 
məsələdə vasitəçi lazım deyil. Mən bunu 
demişəm, bu yüksək kürsüdən bir daha 
demək istəyirəm. Biz öz məsələmizi həll 
etmişik. Ermənistanla sülh müqaviləsinin 
imzalanmasının da təşəbbüskarı biz ol-
muşuq. Beş məlum prinsipin də müəllifi 
biz olmuşuq. Sülh müqaviləsinin mətnini 
də biz yazmışıq, Ermənistan tərəfinə gön-
dərmişik. 

İndi Ermənistan beynəlxalq hüququn 
normalarına riayət etmək istəyirsə, bu 
müqavilə imzalanacaq. İstəmirsə, yenə də 
bizə qarşı əsassız iddialar irəli sürüləcək-
sə, bu müqavilə imzalanmayacaq, ancaq 
Azərbaycan üçün heç nə dəyişməyəcək. 
Mən artıq dedim, bizim qarşımızda duran 
çağırışlara, bizə qarşı aparılan çirkin si-
yasətə biz onsuz da hazır olmalıyıq. Ona 
görə hesab edirəm ki, Azərbaycan-Ermə-
nistan münasibətlərinin normallaşması 
prosesi beynəlxalq gündəlikdən düşmə-
lidir. Çünki yerindən duran bu məsələ ilə 
məşğul olmaq istəyir, gedin, öz işinizlə 
məşğul olun. Ona görə mən bu mövzuya, 
ümumiyyətlə, çox vaxt ayırmaq istəmirəm, 
çünki buna dəyməz. 

Biz öz məsələmizi həll etmişik. Biz bu 
gün Ağdamdayıq, Füzulidəyik, Laçında-
yıq, Cəbrayıldayıq, Zəngilandayıq, Qu-
badlıdayıq, Kəlbəcərdəyik, Şuşadayıq, 
Hadrutdayıq, Xocalıdayıq, Ağdərədəyik, 
Əsgərandayıq, Xankəndidəyik! Bu yeni 
dövr uğurla başlayır. Əminəm ki, uğurla da 
davam edəcək. Bu yolda hamımıza uğur-
lar, yolumuz açıq olsun!

***
Bununla da təntənəli andiçmə mərasi-

mi başa çatdı.

AZƏRTAC
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Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
məzarını ziyarət

Fevralın 14-də andiçmə mə-
rasimindən sonra Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyeva Fəxri xiya-
bana gəlib müasir müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin 
memarı və qurucusu, xalqı-
mızın ümummilli lideri Heydər 
Əliyevin məzarını ziyarət 
edərək xatirəsini ehtiramla 
yad ediblər.

Dövlətimizin başçısı və birinci 
xanım ulu öndərin məzarı önünə 
gül dəstələri qoydular. 

Sonra Prezident İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyeva 
görkəmli oftalmoloq-alim, akade-
mik Zərifə xanım Əliyevanın mə-

zarını ziyarət etdilər və üzərinə gül 
dəstələri qoydular.

Tanınmış dövlət xadimi Əziz 

Əliyevin və professor Tamerlan 
Əliyevin məzarlarının üstünə də 
gül dəstələri düzüldü.

Şəhidlərin xatirəsinə ehtiram

Fevralın 14-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva xalqımızın müqəddəs and yeri olan Şəhidlər xiyabanını ziyarət ediblər.

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım Azər-
baycanın azadlığı, müstəqilliyi və ərazi bütövlüyü 
uğrunda mübarizədə canlarından keçmiş qəhrə-
man Vətən övladlarının əziz xatirəsini ehtiramla 
yad edərək, “Əbədi məşəl” abidəsinin önünə gül 

dəstələri qoydular.
Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehri-

ban Əliyeva paytaxt Bakının mənzərəsini seyr et-
dilər. 

Sonra xatirə şəkli çəkdirildi.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti 
üzvlərinin səlahiyyətlərinin icra edilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 
Azərbaycan espublikası Konstitusiyasının 

116-cı maddəsinə uyğun olaraq Azərbaycan es-
publikası Nazirlər Kabinetinin istefa verməsini 
nəzərə alaraq ə  l

1. Azərbaycan espublikası Nazirlər Kabine-
tinin yeni tərkibi formalaşdırılanadək Azərbaycan 

espublikası Nazirlər Kabineti üzvlərinin səlahiy-
yətlərinin icra edilməsi Nazirlər Kabinetinin əvvəlki 

tərkibinə həvalə edilsin.
2  Bu Sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə 

minir.
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ər a ca  e l a ı ı  re e  a -al lər  cə a  l am l evə
Əs-səlamu əleykum və rəhmətullahi və bərəkətuhu.
Yenidən Azərbaycan espublikasının Prezidenti seçilməyiniz müna-

sibətilə Sizi səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. 
Sizə uğurlar, qardaş xalqınıza isə daha artıq inkişaf və çiçəklənmə 

arzulayıram. 
Zati-alinizə xoş arzu və ehtiramımızı bildiririk. 

d
Salman bin Əbdüləziz Al SƏUD,

İki Müqəddəs Ocağın Xadimi,
Səudiyyə Ərəbistanının Kralı

***
Əs-səlamu əleykum və rəhmətullahi və bərəkətuhu.
Azərbaycan espublikasının Prezidenti seçkilərində qələbəniz mü-

nasibətilə Sizi səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. 
Sizə müvə əqiyyətlər, qardaş Azərbaycan xalqına isə daha çox 

tərəqqi və inkişaf diləyirəm. 
Zati-alinizə hörmət və ehtiramla,

Məhəmməd bin Salman bin Əbdüləziz Al SƏUD,
Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının vəliəhdi, Baş nazir

***
Z i- lilə i
Yenidən Azərbaycan espublikasının Prezidenti seçilməyiniz müna-

sibətilə Sizə səmimi təbriklərimizi çatdırmaqdan məmnunluq duyuram. 
Sizin yeni prezidentlik dövrünüzdə xalqlarımızın rifahı naminə 

ikitərəfli münasibətlərimizi daha da gücləndirmək niyyətimizi bir daha 
bildirirəm.

Dost Azərbaycanın və onun xalqının daha çox tərəqqi və firavanlığı 
naminə fəaliyyətinizdə Sizə uğurlar arzu edirəm. 

ə lə  
Heytəm bin Tariq Al SƏİD,

Omanın Sultanı

***
Z i- lilə i
BMT-nin Asiya və Sakit okean üzrə İqtisadi və Sosial Komissiyasının 

UNESCAP  katibliyi adından Zati-alinizə Azərbaycan espublikasının 
Prezidenti vəzifəsinə seçilməyiniz münasibətilə səmimi təbriklərimi çat-
dırmaqdan böyük məmnunluq duyuram.

UNESCAP-ın Azərbaycan hökuməti ilə davamlı inkişaf və regional 
əməkdaşlıq sahələrində uzunmüddətli iş birliyi mövcuddur. Bu fürsət-
dən istifadə edərək BMT-nin Mərkəzi Asiya lkələrinin İqtisadiyyatları 
üçün Xüsusi Proqramının – SPECA-nın 2023-cü ilin noyabrında Bakıda 
Sammitinin çox yüksək səviyyədə təşkilinə və bizə göstərilən səmimi 
qonaqpərvərliyə görə Sizə minnətdarlığımı bildirirəm.

Mən tam əminəm ki, Sizin müdrik liderliyinizlə səmimi münasibətləri-
miz daha da inkişaf edəcək və güclənəcəkdir.

Z i- lilə i  i ə l  ə  sə  h i  ə l ə i i i -
hi  di ə

Armida Salsiya ALİŞAHBANA,
BMT-nin Baş katibinin müavini və Asiya və Sakit okean üzrə 

İqtisadi və Sosial Komissiyasının icraçı katibi

***
ə li cə  id

Növbədənkənar prezident seçkilərində qazandığınız inamlı qələbə 
münasibətilə Sizə səmimi təbriklərimi çatdırıram. Bu seçkilərin nəticələ-
ri Sizin müdrik və qətiyyətli rəhbərliyinizlə Azərbaycan espublikasının 
gələcəkdə daha da inkişafının təminatıdır. 

İnanıram ki, ölkələrimiz arasında bizim illər əvvəl möhkəm təməllər 
üzərində əsasını qoyduğumuz qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq və dostluq 
münasibətləri daha da möhkəmlənəcəkdir. 

Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, məsuliyyətli vəzifənizdə uğurlar 
arzu edirəm. 

Ən yüksək ehtiramımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm. 
ə lə  

Milo CUKANOVİÇ
Monteneqronun sabiq Prezidenti, 

Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin üzvü

ə li lh  də  l
Sizi Azərbaycan espublikasının Prezidenti seçkilərində qələbə mü-

nasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik edirəm.
Bu qələbə əhalinin rifahının yüksəlməsinə, sosial təminatının güc-

ləndirilməsinə, eləcə də bir çox digər önəmli məsələlərə istiqamətlənən 
islahat proqramlarınızın xalq tərəfindən dəstəklənməsinin kulminasiya 
nöqtəsidir. Siz dövlət başçısı vəzifəsində nəhəng işlər görmüsünüz və 
Azərbaycan xalqının firavanlığı naminə fəaliyyətinizi davam etdirirsiniz.

Mənim Sizə və Sizin ölkənizə xüsusi münasibətimin olduğunu bilir-
siniz. Dostluğumuzu və qarşılıqlı etimadımızı yüksək dəyərləndirirəm.   

Əziz İlham Heydər oğlu, Sizə möhkəm cansağlığı, hər zaman ruh 
yüksəkliyi və qardaş Azərbaycan xalqının rifahı naminə ali dövləti fəaliy-
yətinizdə yeni-yeni uğurlar arzulayıram. 

lkənizin ərazi bütövlüyünü bərpa etməklə Siz atanız Heydər  
Əliyevin arzusunu yerinə yetirdiniz, eyni zamanda, xalqın qəhrəmanına 
çevrildiniz. 

Ə   dilə lə lə

Nursultan NAZARBAYEV,
Qazaxıstan Respublikasının birinci Prezidenti

***
ə li cə  id

Neft İxrac edən lkələr Təşkilatı OPEC  adından və şəxsən öz 
adımdan yenidən Azərbaycan espublikasının Prezidenti seçilməyiniz 
münasibətilə Sizə ən səmimi təbriklərimizi və xoş arzularımızı çatdır-
maqdan böyük məmnunluq duyuram. Seçkilərdə qələbəniz Zati-alinizin 
müdrik liderliyinin təsdiqidir. Mən növbəti səlahiyyət müddətinizdə Sizə 
davamlı uğurlar arzulayıram.

Azərbaycan espublikası neft hasil edən vacib ölkə kimi mühüm rola 
malikdir, OPEC və qeyri-OPEC ölkələrinin Əməkdaşlıq Bəyannaməsinin 
əsas üzvüdür. Biz ümumi məqsədlərimizə nail olunmasında və qarşıda-
kı illərdə qlobal neft və enerji sənayesinin qarşısında duran çağırışların 
həllində ölkənizlə sıx əməkdaşlığı davam etdirməyə ümidvarıq.

Biz, həmçinin bu ilin noyabrında BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu COP29  sessiya-
sına Azərbaycanın ev sahibliyi edəcəyi ilə bağlı təbriklərimizi çatdırırıq. 
Bu tədbirdə OPEC də iştirak edəcək.

Cənab Prezident, icazə verin Sizi bir daha təbrik edim və Zati-alinizə 
ən yüksək hörmət və ehtiramımı bildirim.

s  Əl- A
f  c də  l ələ  Tə il  ( C)  i i

***
ə li cə  id

Sizi yenidən Azərbaycan espublikasının Prezidenti vəzifəsinə se-
çilməyiniz münasibətilə Avropa futbol ictimaiyyəti adından ürəkdən təb-
rik edirəm.

Seçkilərdə yenidən qazandığınız inamlı qələbə Azərbaycan xalqının 
Sizə göstərdiyi etimad və inamın bariz sübutudur. Sizin rəhbərliyiniz-
lə Azərbaycan xalqı müxtəlif sahələrdə, o cümlədən idman və futbol-
da böyük nailiyyətlər əldə edib. Futbola göstərdiyiniz yüksək qayğıya 
görə Sizə təşəkkürümü bildirirəm. Bundan əlavə, Bakı UEFA-nın “Av-
ro-2020”nin həlledici oyunlarına ev sahibliyi edərkən hər kəsin əsl həyə-
can hissləri keçirdiyini xatırlatmaq istəyirəm.

Bildiyiniz kimi, 30 il əvvəl - 1994-cü ildə Azərbaycan Futbol Fede-
rasiyaları Assosiasiyası UEFA-nın üzvü seçilib. Hökumətin dəstəyi və 
milli assosiasiyanın fəaliyyəti sayəsində Azərbaycanda futbol bütün sə-
viyyələrdə davamlı olaraq inkişaf edir. Futbol infrastrukturu inkişaf edir 
və bu, oyunlara yeni yanaşmaları təmin edir. Klubların mütəmadi olaraq 
Avropa səviyyəsində çıxışları fəxr etməyə və gələcəyə böyük ümidlə 
baxmağa imkan yaradır.

Cənab Prezident, bu çox gözəl ölkəyə və xalqa liderliyinizi davam et-
dirməyiniz münasibətilə ən xoş arzularımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm. 

ə lə

Al s d  R
A-  id i 

Z i- lilə i
Yenidən Azərbaycan espublikasının Prezidenti seçilməyiniz müna-

sibətilə Sizi təbrik edirəm. Bu gün Azərbaycan dünyada sürətlə inkişaf 
edərək öz vətəndaşları üçün böyük imkanlar yaradan, həmçinin davamlı 
tərəqqini təmin edən ölkə kimi tanınır. Bu tərəqqi Sizin Azərbaycanı daha 
güclü və qüdrətli dövlət etmək bacarığınızdan xəbər verir. İnanıram ki, 
yeni prezidentliyiniz dövründə Azərbaycan inkişafını davam etdirəcəkdir.

Sizin bütün sahələrə, xüsusilə də idman sahəsinə dəstəyinizi alqışla-
yıram. Azərbaycan bir çox mühüm idman tədbirlərinə, festivallara, xüsu-
silə də Formula 1 yarışlarına ev sahibliyi edir. Buna görə də Bakı bütün 
dünyada idmanın mərkəzi kimi tanınır. 

Zati-aliləri, Sizə və ailə üzvlərinizə ən dərin ehtiramımı və xoş arzu-
larımı bildirirəm.

ə lə

R  R 
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***
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Azərbaycan espublikasının Prezidenti vəzifəsinə yenidən seçilmə-
yiniz münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin.  

Sizin seçkilərdə inamlı qələbəniz xalq arasında siyasi nüfuzunuzun 
yüksək səviyyədə olduğunu sübut etdi. Əminəm ki, dövləti fəaliyyətiniz 
gələcəkdə də insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinin gücləndirilmə-
si naminə usiya-Azərbaycan tərəfdaşlığının, Müstəqil Dövlətlər Birliyi 
çərçivəsində qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın inkişafına kömək edəcəkdir.

Sizə möhkəm cansağlığı, əmin-amanlıq, Azərbaycan naminə 
səmərəli fəaliyyətinizdə uğurlar arzulayıram.

ə lə

T  A A
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İcazə verin, Avrasiya Yəhudi Konqresi adından və şəxsən öz adım-
dan Sizi prezident seçkilərində inamlı qələbəniz münasibətilə təbrik 
edim. Azərbaycan vətəndaşlarının geniş dəstəyi Sizin dövlət başçısı 
vəzifəsində əvvəlcədən seçdiyiniz yolun – respublikanın və onun vətən-
daşlarının inkişafı, rifahı naminə kursun uğurlu olmasını təsdiq edir. Sizə 
Azərbaycan xalqının rifahı naminə məhsuldar fəaliyyət, respublikanın 
beynəlxalq və regional statusunun gələcəkdə də möhkəmləndirilməsini 
arzulayıram. 

Azərbaycan nüfuzlu, tolerant, multikultural və çoxkonfessiyalı dövlət 
statusunu ardıcıl olaraq sübut edir. Bir tərəfdən ənənələrin və tarixi irsin 
vəhdəti, digər tərəfdən müasir dünya dəyərlərinə açıq münasibət təkcə 
düşünülmüş daxili siyasət yürütməyə deyil, həm də xarici əlaqələri möh-
kəmləndirməyə imkan verir. Bu gün Azərbaycan öz beynəlxalq mövqelə-
rini sürətlə gücləndirir və dünya miqyasında əməkdaşlıq üçün ən yüksək 
səviyyədə platformaya çevrilir. 

Cənab Prezident, İsrail Dövləti ilə ikitərəfli münasibətlərin inkişafı 
üzrə fəal mövqeyinizə görə Sizə minnətdarıq. Avrasiya Yəhudi Konqresi 
onilliklər ərzində ardıcıl olaraq İsrail-Azərbaycan əməkdaşlığının müxtə-
lif sahələrdə inkişafına töhfə verir, respublikanın ərazisində yəhudilərin 
həyat tərzini dəstəkləyir və yəhudi mədəni irsini qoruyur. tən il Konqre-
sin himayəsi ilə Avrasiya Yəhudi Tədqiqatları İnstitutu “Azərbaycan yə-
hudiləri və dağ yəhudiləri diasporu XX  əsrin ikinci və üçüncü onillikləri 
astanasında” monoqrafik hesabatını dərc edib. 

Sizi Azərbaycan espublikasının Prezidenti vəzifəsinə seçilməyiniz 
münasibətilə bir daha təbrik edir, Sizə və bütün Azərbaycan xalqına xoş-
bəxtlik, tərəqqi, sülh və əmin-amanlıq arzulayıram. 

ə i  h ə lə

i il R A
Av si  əh di si i  id i
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200 -cü l ə  verm ş
“Mən bu böyük etimadı doğruldaca-

ğam, bu vəzifənin öhdəsindən layiqincə 
gələcəyəm, Heydər Əliyevin siyasətini 
davam etdirəcəyəm”...

“Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qa-
rabağ münaqişəsi ölkəmiz üçün ən ağır 
problemdir...Biz hələ də ümidlərimizi itir-
mirik...Azərbaycanın torpaqları işğaldan 
azad olunmalıdır, bir milyon qaçqın və 
köçkün öz doğma yurdlarına qayıtmalıdır, 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü bərpa edilmə-
lidir. Azərbaycan heç vaxt bu vəziyyət-
lə, torpaqlarının işğal altında qalması ilə 
barışmayacaqdır. Hamı bilməlidir ki, sülh 
tərəfdarı olmağımıza baxmayaraq, mü-
haribənin yenidən başlanmamasını və 
bu məsələnin sülh yolu ilə həllini istəmə-
yimizə baxmayaraq, bizim səbrimiz də 
tükənməz deyildir. Azərbaycan öz doğma 
torpaqlarını nəyin bahasına olursa-olsun, 
azad edəcəkdir”. 

“Mən Azərbaycanın xoşbəxt gələcə-
yinə inanıram. Əminəm ki, ölkəmiz bun-
dan sonra da inkişaf edəcək, daha da 
güclənəcəkdir. Azərbaycanda demokra-
tiya daha da inkişaf edəcək, siyasi plü-
ralizm, söz azadlığı təmin olunacaqdır. 

lkəmiz müasir dövlətə çevriləcəkdir”.
Hamısını yerinə yetirdi!

2024-cü l ə ə a  e
Prezident İlham Əliyev dünən andiç-

mə mərasimindəki nitqində ilk dəfə dövlət 
başçısı seçilərkən xalq verdiyi vədlər içə-
rində ən önəmlisi olan ölkənin ərazi bü-
tövlüyünün və suverenliyinin artıq təmin 
edildiyini böyük öyünc və rəsmi təntənə 
ilə vurğuladı  “Verdiyim vədlər arasında 
təbii ki, ilk növbədə, ölkəmizin ərazi bü-
tövlüyünün bərpası idi. O vaxt və ondan 
sonrakı illərdə, o cümlədən 2018-ci ildə 
bax bu kürsüdən andiçmə mərasimində 
demişdim ki, Ermənistan–Azərbaycan 
münaqişəsi yalnız və yalnız Azərbayca-
nın ərazi bütövlüyü çərçivəsində öz həl-
lini tapmalıdır, heç vaxt Azərbaycan xalqı 
öz ərazisində ikinci erməni dövlətinin 
yaradılmasına imkan verməyəcək və nə-
yin bahasına olursa-olsun biz öz doğma 
torpaqlarımızı azad edəcəyik. O gündən 
cəmi 2 il yarım keçdi və Azərbaycan xalqı 
bir yumruq kimi birləşərək Vətən müha-

ribəsi nəticəsində torpaqlarımızın böyük 
hissəsini azad etmişdir”.

Müstəqillik illərində qazanılmış tarixi 
nailiyyətlərdə Xalq – Lider birliyinin xü-
susi rolunu xatırladan dövlət başçısı bu 
tandemin gündən-günə daha ciddi önəm 
daşıdığını qeyd etdi   “Bu gün Azərbay-
can xalqı bir yumruq kimi birləşib. Bizi 
birləşdirən ümummilli məsələ Qarabağın 
azad edilməsi idi. Bu məsələ artıq öz həl-
lini tapdı və bu birlik daimi olmalıdır. Milli 
birlik daimi olmalıdır, çünki Azərbaycanın 
önəmi artır, dünyada oynadığı rolu artır. 
Əlbəttə, bizə qarşı bundan sonra da ide-
oloji təxribatlar nəinki istisna deyil, bunlar 
qaçılmazdır və biz bunu demək olar ki, 
gündəlik həyatda görürük”.

mə  ür  a  
avramı a ı a

Türk toplumlarında qədimdən döv-
lət başçısının and içməsi çox müqəddəs 
sakral hadisə kimi qəbul edilmiş və ona 
böyük önəm verilmişdir. Xalq arasında 
bu mərasim başçının hamının qarşısında 
“kişi sözü verməsi” kimi qiymətləndirilmiş-
dir. Çoxsaylı araşdırmalarda vurğulanır ki, 
türk toplumlarında, o cümlədən Azərbay-
canda seçilmiş dövlət başçısının andiçmə 
mərasimi xüsusi mənası olan rituallarla 
keçirilmişdir. Məsələn, seçilmiş Bəyi ətra-
fında olan digər bəylər əlləri üstünə qal-
dırmış və bir sıra suallar vermişlər. Həmin 
suallar sırasında başçının hansı müddətə 
bu vəzifədə qalması ilə bağlı olardı. Al-
dıqları cavabdan asılı olmayaraq, türk 
toplumu və onun bəyləri başçının konkret 
əməllərinə baxardılar. Əgər başçı uğurlu-
dursa və toplumun rifahını və təhlükəsiz-
liyini təmin edirdisə, uzun müddət vəzifə-
sində qalırdı. 

Bu ənənə müxtəlif formalarda əsrlərlə 
türk xalqlarında öz yerini qorudu. Burada 
əsas siyasi məqamlar ondan ibarətdir ki, 
birincisi, dövlətə seçilən başçının fəliyyə-
ti xalqın ədaləti, rifahı və təhlükəsizliyinə 
göstərdiyi ximətlə qiymətləndirilirdi, ikinci-

si, dövlət rəhbərini əhatə edən toplumun 
xüsusi nümayəndələri ona ciddi dəstək 
verirdilər, üçüncüsü, başçı daim xalq top-
lum  qarşısında məsuliyyətini hiss edirdi. 
Bütün bunların yekun rəmzi kimi bəylər 
andiçmə mərasimində başçını qolları 
üstünə qaldıranda onun boynuna xüsusi 
rəngdə şərf dolayardılar ki, bu da vəzifə-
nin müqəddəsliyinin və yüksək məsuliy-
yətin rəmzi olsun!

İndi bütün bu proseslərin dərin məntiqi 
və mənası saxlanmışdır. Lakin proses çox 
müasirləşmişdir. Prezidentin Qurani-Kə-
rimə əl basması və Bayraq qarşısında diz 
çöküb onu öpməsi bütün mənaları, sak-
ral mesajları və siyasi anlamları özündə 
ehtiva edir. Azərbaycan Prezidenti yalnız 
Quranın altından keçir və yalnız Bayraq 
qarşısında diz çökür! Dünyada başqa heç 
bir qüvvə Azərbaycan rəhbərini diz çök-
məyə məcbur edə bilməz! 

Xüsusilə, Ulu ndərdən sonra İlham 

Əliyev Prezident kimi qədim Azərbaycan 
dövlətçiliyinin bu prinsiplərini tam olaraq 
gözləyir! İndi cənab Prezidentin and iç-
məsi bütün xalqa qürurla yanaşı, ümid, 
inam və çalışqanlıq ruhu verir! Hər bir 
Azərbaycan vətəndaşı İlham Əliyevin 
Prezident kimi and içməsinə həyatın çox 
ciddi bir hadisəsi kimi baxır! Bu Andiçmə 
həm şərəf verir, həm də məsuliyyət hissi-
mizi qat-qat artırır!  

Bunun səbəblərindən biri də müstəqil 
və müasir Azərbaycan siyasi tarixində ilk 
dəfə olaraq dövlət başçısının ərazi bütöv-
lüyünün tam bərpası və suverenliyin tam 
təmin edilməsi şəraitində and içməsidir. 
Bu reallığın rəmzi İlham Əliyevin eyni 
dərəcədə dövlət başçısı, Lider və Ali Baş 
Komandan olaraq əlini müqəddəs Qura-
ni-Kərimə basması və Bayrağı ürəkdən 
ölçməsidir. Bayrağı İlham Əliyev Qara-
bağın hər azad edilmiş yerində gözünün 
üstünə qoymuşdur. İndi həmin hadisələrin 
Azərbaycan miqyasında təkrarı baş verir! 
Prezident and içir, vəd verir və aktiv fəa-
liyyətə səsləyir! Bayraq Prezident İlham 
Əliyevdədir! Xalq Bayraq kimdədirsə, 
ona dəstək verir! Bu da qədim türklərdən 
gələn dyişməz bir ənənədir!  

Bütün bunlara görə, “Breaking Ne s 
Net ork orld ide” adlı beynəlxalq inter-
net nəşrinin Prezident İlham Əliyevin qa-
lib gəlməsini “xalq üçün qələbə” adlandır-
ması çox səmimi və doğrudur! Nəşr bunu 
həm də yüksək seçici fəallığı ilə əlaqələn-
dirməkdə haqlıdır. İndi Andiçmə mərasimi 
fonunda “xalq üçün qələbə” ifadəsinin an-
lamlarına baxaq.

al  ü ü  ələ ə   
a , e a  və 

r c l  a lamları
Azərbaycanda seçki prosesi başa 

çatmışdır. Prezident İlham Əliyev 92,12  
səs toplayaraq yenidən dövlətə başçı 
seçilmişdir. Dünyanın müxtəlif ölkələri-
nin KİV orqanları bu seçkini Azərbaycan 

dövləti üçün strateji əhəmiyyəti olan ha-
disə kimi təqdim etməkdədirlər. “Bre-
aking Ne s Net ork orld ide” adlı 
beynəlxalq internet nəşri Prezident İlham 
Əliyevin qalib gəlməsini “xalq üçün qələ-
bə” adlandırmışdır. Bunu yüksək seçici 
fəallığı ilə əlaqələndirmişdir. 

Müasir mərhələdə bu ifadəyə tez-tez 
rast gəlmək olar. Demək olar ki, əksər 
ölkələrdə dövlətə başçı qələbəsini “xalq 
üçün qələbə” kimi təqdim edir. Lakin fəa-
liyyətin gedişatı göstərir ki, burada reallıq-
dan çox təbliğat ementi varmış. Məsələn, 
indi bir sıra müstəqil dövlətlərdə liderliyin 
“xalqın xidmətçisi” növündən bəhs edirlər. 
Ancaq gerçək proseslər göstərir ki, “xalqa 
xidməti” liderlərin hərəsi bir cür başa dü-
şür. 

a  a lam
Təbii ki, bütün bunların fonunda bü-

tövlükdə dünya üçün maraqlıdır ki, həqiqi 
mənada liderin xalqa xidmətinin məzmu-
nu hansı xüsusiyyətləri özündə birləşdir-
məlidir? Bu anlamda da “xalq üçün qələ-
bə” nə deməkdir? Bu ifadənin ən yaxşı 
dərkini Prezident İlham Əliyevin fəaliyyə-
tinin məzmunundan görmək mümkündür.

Doğurdan da Azərbaycan Prezidenti-
nin seçkidəki qələbəsi birbaşa xalq üçün-
dür! İlham Əliyev hər addımında Azərbay-
can xalqının maraqlarını nəzərə almışdır. 
Bu əsasda Prezident kimi kifayət qədər 
standart olmayan, gözlərin alışmadığı 
təşəbbüslər irəli sürmüş, davranışları ilə 
cəmiyyətə yeni siyasi ruh gətirmişdir. Nü-
munələr kifayət qədərdir. 

Hər şeydən öncə, İlham Əliyev Azər-
baycanda siyasi liderliyin standartlarını 
xalqın mənafeyi naminə yeniləşdirən li-
derdir. Məsələn, o, quruculuq prosesini 
reklam etmədən, strateji məqsədini kim-
səyə açıqlamadan, lakin qətiyyət, inam 
və yüksək məntiqlə aparan lider oldu! Bu, 
Cənubi Qafqaz kimi bir regionda asan 
məsələ deyildir. Xüsusilə müxtəlif dairələ-
rin qondarma bəhanələrlə Azərbaycana 
təzyiq göstərmək cəhdlərinin mövcud ol-

duğu bir şəraitdə strateji planları davamlı 
həyata keçirmək böyük siyasi-diplomatik 
və idarəetmə məharəti tələb edir. Burada 
siyasi baxımdan çox incə bir məqam var-
dır.

Məsələ ondan ibarətdir ki, bu kimi bö-
yük vəzifələrin öhdəsindən liderin hansı 
şərtlər daxilində gələ biləcəyi nəzəri və 
praktiki baxımdan açıq məsələdir. Ortaq 
mövqe belədir ki, lider mütləq real olaraq 
xalqa arxalanmalıdır. Bunun üçün isə əsl 
mənada xalq üçün çalışmaq gərəkdir. La-
kin eyni zamanda, xalqın da öz liderinə 
yüksək inamı lazımdır. İlham Əliyev bu üç 
komponenti harmonik birləşdirərək xalq 
üçün çalışdı və qələbəsini də xalq üçün 
etdi! “Xalq üçün qələbə”nin siyasi anla-
mında bu tezis əsas yeri tutur.

e a  a lam 
Məsələnin geosiyasi aspekti daha 

mürəkkəb faktorları nəzərə almağı tələb 
edir. Çünki hazırda regional və qlobal 
geosiyasi dinamikada dolaşıq və kon-
frontasiya ruhlu tendensiyalar az deyildir. 
Böyük dövlətlərin minbir hiylə ilə regional 
reallığa deyil, öz maraqlarına uyğun mən-
zərə yaratmaq cəhdləri ara vermir. Belə 
bir şəraitdə Cənubi Qafqazda lider olmaq 
və həm də perspektivli geosiyasi kurs hə-
yata keçirmək olduqca məsuliyyətli, ağıllı 
və dərin elmi əsasları olan siyasi fəaliyyət 
tələb edir. 

Prezident İlham Əliyev 21 ildir ki, bu 
istiqamətdə son dərəcə bacarıqlı oldu-
ğunu, böyük uğurlar qazandığını həm 
xalqına, həm də dünya ictimaiyyətinə 
sübut etmişdir! İlham Əliyev çıxışlarında 
daima özü üçün mühüm saydığı iki məqa-
mı vurğulamışdır. Onlardan biri Ulu öndər 
Heydər Əliyevin siyasi varisi kimi dövlət 
quruculuğu xəttini davam və inkişaf et-
dirmək, Ümummilli liderin siyasi kursuna 
əməl etməkdən ibarətdir. Digəri isə xalqın 
mənafeyini gözləmək, milli maraqları tə-
min etməkdir. 

Bu iki faktorun birliyində İlham Əliyev 
siyasətinin hər bir hissəsinə məzmun 
vermişdir və praktiki olaraq onları qə-
tiyyətlə və uğurla həyata keçirmişdir. O 
cümlədən, regional və qlobal miqyaslar-
da geosiyasi aspektdə fəaliyyətində bu 
mövqeni səmərəli olaraq dövlətlərarası 
münasibətlərə proyeksiya edə bilmişdir. 
Bunun nəticəsi kimi daxili islahatlarla ya-
naşı, enerji strategiyasında, müxtəlif bey-
nəlxalq təşkilatlarda, çoxlu sayda dövlətin 
milli təhlükəsizliyinin təmin edilməsində, 
türk xalqları arasında əməkdaşlığın yeni 
səviyyəyə yüksəldilməsində misilsiz xid-
mətləri olmuşdur. 

Məhz İlham Əliyevin fəaliyyəti sayə-
sində Cənubi Qafqaz xalqları hələlik 
müharibədən uzaqdırlar. Azərbaycan 
Prezidenti xalqların rifahı və təhlükəsiz-
liyi naminə addımlar atdığını müxtəlif 
geosiyasi xarakterli tədbirlərdə ifadə et-
mişdir. Onun “Qafqaz Evi”ni dirçəltmək, 
Türk Dövlətləri Təşkilatını yeni səviyyəyə 
çatdırmaq, Qoşulmama Hərəkatı çər-
çivəsində 120-dən çox xalqın rifahı və 
əməkdaşlığına uyğun olan təşəbbüslərlə 

çıxış etmək kimi fəzilətli addımların kö-
kündə Liderin xalqı üçün çalışması faktı 
dayanır! Bunu xaricdə də, deyəsən dərk  
etməyə başlamışlar!

Hazırda Cənubi Qafqazda geosiyasi 
dinamikanın xalqların xeyrinə ritmləşməsi 
İlham Əliyevin böyük töhfəsidir. Bir dövlət 
başçısı və lider kimi öz xalqının maraq-
larını hər şeydən üstün tutmasının geo-
siyasi arenada ən gözəl təsdiqidir! Belə 
bir Prezidentin and içməsi həm də xalqın 
öz Liderinə sonsuz inamının təntənəsidir! 
İlham Əliyev xalqına arxalanaraq xalqı 
üçün And İçir! 

2003-cü ildən başlayan bu mərasim 
təcrübəsi göstərir ki, Prezidentin Andı 
həm də reallıqdır! Bu And dövlət başçı-
sının öz xalqı qarşısında məsuliyyətini 
dərindən anlaması deməkdir! Bu And  
İlham Əliyevin yeni tarixi mərhələdə Azər-
baycan xalqı, Azərbaycan dövləti və hər 
bir Azərbaycan insanı üçün strateji hesab 
edilən vəzifələrin öhdəsindən həmişə ol-
duğu kimi məharətli siyasətçi, təəssübkeş, 
yaradıcı və yüksək strateji təfəkkürlü Lider 
və, nəhayət, azərbaycanlılar üçün şox qiy-
mətli olan kişi kimi gələcəkdir! Nəhayət, 
Prezidentin sözü onun mötəbər imzasıdır.

r c l  a lamı 
Bu məqam andiçmə mərasiminin 

bütün anlamlarının təmələində dayanır. 
Çünki Prezident İlham Əliyevin bütün 
uğurları konkret quruculuq prosesi ilə 
bağlıdır. Bu mənada andiçmənin hər bir 
incə məna çaları Prezidentin yeni tarixi 
mərhələdə hər an həyata keçirəcəyi qu-
ruculuq faktlarında öz rəmzi ifadəsini və 
duyğusal-mənəvi coşqusunu tapacaqdır. 
Artıq biz “müstəqil dövlət quruculuğunun 
İlham Əliyev təcrübəsi” fikrini qətiyyətlə 
deyə və onu müxtəlif aspektlərdə təhlil 
edə bilərik! 

Bu quruculuq möhtəşəm nəticələrlə 
reallaşacaqdır. İlham Əliyevin seçki plat-
formasında ifadə etdiyi strateji xarakterli 
vəzifələrin işığında bunu aydın görə bilə-
rik. Orada müasir güclü dövlət və güclü 
cəmiyyətin qurulması üçün bütün müd-
dəalar yer almışdır! Həmin müddəalar 
yaxın perspektivdə Azərbaycan dövlətçili-
yini çox böyük uğurlar və nailiyyətlər göz-
lədiyini ifadə edirlər.  

Bu prosesdə cəmiyyətin, hər bir 
vətəndaşın üzərinə də böyük məsuliyyət 
düşür. Prezidentə öz fəallığımızla, dövlət-
çi əməllərlə, milli təfəkkürlə bəşəri mədə-
ni dəyərlərin harmoniyasına nail olmaqla, 
yüksək təhsilli, dilinə, dininə və mədə-
niyyətinə yüksək sayğısı olan insan kimi 
dəstək verməliyik. Quruculuq kollektiv iş-
dir. Lider onun memarı, müəyyənedicisi, 
strateji təşkiledicisi və bütün mənalarda 
aparıcısıdır.

Prezidentimiz xalqımızın indiki etima-
dının cavabında yenidən And İçdi! Yaşa 
və yarat cənab Prezident! Yaşa və yarat 
ki, Azərbaycanın müstəqil güclü dövlətçi-
liyi daim yüksək zirvələrdə olsun! 

üzuli QURBANOV,  
XQ-nin analitiki,  

əlsə ə elmləri doktoru

Yeni tarixin ilk səhifəsi: seçki və 
quruculuğun strateji məqamları

2003-cü ildə verdiyim bütün 
vədlər yerinə yetirildi. Əldə edil-
miş bütün nailiyyətlərin mənbəyi 
Azərbaycan xalqıdır, onun mənə 
göstərdiyi inam və onun vahid 
amal ətrafında birləşmə ba-
carığıdır. Biz doğrudan da bütün 
dünyaya sübut etmişik ki, böyük 
xalqıq, biz öz taleyimizi özümüz 
həll edirik, ölkə qarşısında duran 
problemləri özümüz heç kimin 
köməyi olmadan həll edirik və 
əsaslı şəkildə həll edirik.

(Prezident İlham Əliyevin  
14 fevral 2024-cü il tarixli  

andiçmə mərasimindəki nitqindən)



ər a ca  e l a ı ı  re e  a -al lər  cə a  l am l evə
ərəm cə a  re e ,

Biz Helsinkidə fəaliyyət göstərən Finlandiya Azərbaycanlıları Assosiasi-
yasının üzvləri 2024-cü il fevralın 7-də keçirilmiş növbədənkənar prezident 
seçkilərində qalib xalqın nümayəndələri kimi böyük həvəs və həyəcanla işti-
rak edərək, Azərbaycanımızın gələcəyi naminə öz seçimimizi etdik. Finlandiya 
Azərbaycanlıları Assosiasiyasının üzvləri, Finlandiya Azərbaycanlı Qadınlar 
Cəmiyyəti adından Sizi prezident seçkilərində möhtəşəm qələbəniz münasibə-
tilə səmimi-qəlbdən təbrik edirik.

Hörmətli cənab Prezident, yürütdüyünüz müdrik və məqsədyönlü siyasət 
nəticəsində Azərbaycan bölgənin lider dövlətinə, dünyada söz və nüfuz sahi-
binə çevrilmişdir. Azərbaycanın bütün əraziləri üzərində tam hüquqi nəzarətini 
bərpa etdikdən sonra ilk dəfə keçirilən prezident seçkilərində dünyanın hara-
sında yaşamasına baxmayaraq “dəmir yumruq” ətrafında birləşən qalib xalqın 
nümayəndələri böyük inamla qalib Liderini seçdilər.

Biz Finlandiyada yaşayan azərbaycanlılar bir daha Sizə Azərbaycanın da-
vamlı inkişafı, güclü dövlətə çevrilməsi üçün gördüyünüz bütün işlərinizdə ye-
ni-yeni uğurlar arzulayırıq.

ər  rmə lə,

as f A , 
nland ya Azərbaycanlıları Assos as yasının sədr ,  

Arzu A ,  
nland ya Azərbaycanlı adınlar əm yyət n n rəhbər , nland ya 

espubl kası, els nk  şəhər
***

rmə l  cə a  re e ,
Sizi Azərbaycan Respublikasında keçirilmiş növbədənkənar prezident seç-

kilərində qazandığınız inamlı qələbəniz münasibətilə ürəkdən təbrik edirik. 
Yeritdiyiniz uğurlu siyasi xətti davam etdirmək üçün Sizə möhkəm cansağlığı, 
tükənməz enerji və daha çox əzm diləyirik.

Nizami Gəncəvi adına Azərbaycan dili həftəsonu məktəbinin tələbə, vali-
deyn və müəllim kollektivi olaraq bu düşüncələrlə zəfərinizin həm Azərbaycan 
xalqı, həm də bölgəmiz üçün xeyirli olmasını diləyir, Sizə ali vəzifənizdə mü-
vəffəqiyyətlər arzu edirik.

rmə lə,

Arzu A A, 
zam  əncəv  adına Azərbaycan d l  həftəsonu məktəb n n sədr
rve  rallı ı, l  şə ər

***
rmə l  re e , cə a  ü ə ər l  aş ma a

Moldova Azərbaycanlıları Konqresinin üzvləri adından və şəxsən öz adım-
dan Sizi yenidən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməyiniz müna-
sibətilə ürəkdən təbrik edirəm. Növbədənkənar prezident seçkilərində inamlı 
qələbəniz Sizin bir daha dünya azərbaycanlılarının Lideri olduğunuzu əyani şə-
kildə sübut etdi. Sizin sayənizdə Azərbaycanın gündən-günə nüfuzunun artma-
sı, ölkəmizin suverenliyinin və ərazi bütövlüyünün tam bərpa edilməsi xalqımız 
tərəfindən yüksək qiymətləndirildi.

Cənab Prezident, Moldovada yaşayan azərbaycanlılar da qürurla zəfər seç-
kisinə gedərək özlərinin layiqli namizədinə, Müzəffər Liderinə səs verdilər. On-
lar bununla güclü, sabit gələcəyə, yeni-yeni uğurlara, qələbələrə səs verdilər. 
Müstəqil və güclü Azərbaycanın vətəndaşları olduğumuz üçün qürur duyuruq.

Möhtərəm Prezident, Moldovada yaşayan azərbaycanlılar hər zaman Azər-
baycan dövlətinə və qalib Prezidentinə arxalanaraq öz fəaliyyətlərini qürurla 
davam etdirəcəklər.

Sizi parlaq qələbə qazanmağınız münasibətilə bir daha təbrik edirəm. Mol-
dova Respublikasındakı Azərbaycan diasporu adından Sizə cansağlığı, yeni-ye-
ni zirvələr fəth etməyə yönəlmiş fəaliyyətinizdə uğurlar arzulayıram.

Tanrı Sizi, dövlətimizi və xalqımızı qorusun!
rmə lə,

BA A  lç n,  
oldova Azərbaycanlıları onqres n n sədr

l va e l a ı, ş e  şə ər  
***

rmə l  cə a  re e ,
Sizi Azərbaycan Respublikasında keçirilmiş növbədənkənar prezident seç-

kilərində qələbə qazanmağınız münasibətilə ürəkdən təbrik edir, ən xoş arzu-
larımı çatdırıram.

Sizin uzaqgörən siyasətiniz nəticəsində 44 günlük Vətən müharibəsində 
qazandığımız qələbə bütün dünyaya öz sözünü dedi. Sizin bizə yaşatdığınız bu 
qələbə ilə bu gün hər bir azərbaycanlı fəxr edir.

Siz bir tarix yazdınız...
rmə lə,

lmar Ə Ə , 
Azərbaycan- krayna  Beynəlxalq Alyansının sədr

ra a, ev şə ər
***

rmə l  cə a  re e ,
Sizi 2024-cü il fevralın 7-də keçirilən növbədənkənar prezident seçkilərin-

də tarixi qələbə qazanmağınız münasibətilə Ukrayna Azərbaycanlıları Radası 
adından səmimi-qəlbdən təbrik edirik.

Ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tam bərpa etmiş Azərbaycanımızın bü-
tün bölgələrində ilk dəfə keçirilmiş prezident seçkilərində əldə etdiyiniz inamlı 
qələbə bizi sevindirir.

Bu qələbə həm Vətənimiz Azərbaycanda, həm də onun hüdudlarından kə-
narda yaşayan soydaşlarımızın Sizə olan inam və etibarının növbəti təzahürü 
idi. Uca Tanrıdan doğma Azərbaycanımıza xoş günlər, Sizə isə gələcək fəaliy-
yətinizdə yeni-yeni uğurlar arzu edirik.

rmə lə,

lşad İB A İ , 
krayna Azərbaycanlıları adasının craçı d rektoru

ra a, ev şə ər
***

ü ə ər l  aş ma a
Azərbaycan xalqı fevralın 7-də keçirilən prezident seçkilərində öz birliyini 

və həmrəyliyini bir daha əyani nümayiş etdirdi. Dünya liderlərinin və digər 
yüksəkvəzifəli şəxslərin Sizin yenidən Prezident seçilməyiniz münasibətilə 
təbriklərini oxumaq qürurvericidir. Konqresimizin üzvləri adından Sizi pre-
zident seçkilərində qazandığınız mütləq qələbə münasibətilə səmimi-qəlbdən 
təbrik edirəm.

Sizin yürütdüyünüz düşünülmüş siyasətin nəticəsi olaraq Azərbaycan bey-
nəlxalq aləmdə dinamik inkişaf edən ölkə kimi tanınır. Siz 30 illik erməni iş-
ğalına son qoyan şanlı qələbənin memarı olaraq adınızı tarixə qızıl hərflərlə 
yazdırdınız. Danılmaz faktdır ki, Azərbaycan xalqı hər zaman Sizin ətrafınızda 
sıx birləşib. Dünya azərbaycanlılarının Sizə etimadı sarsılmazdır.

Doğma Azərbaycanımızın inkişafı və yeni nailiyyətlər yolunda Sizə uğurlar 
arzu edirəm!

rmə lə,

əcəf Ə Ə , 
kraynanın nepropetrovsk layət  Azərbaycanlıları onqres n n 

sədr
ra a, e r şə ər

***

ərəm cə a  re e ,
Uzaq Şərqin Azərbaycan diasporunun üzvləri sevinc və dərin fərəh hissi 

ilə Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində qazandığınız tarixi qələbə 
münasibətilə Sizi təbrik edir. Sizin qürurlandırıcı liderlik qabiliyyətiniz və milli 
inkişaf prinsiplərinə sadiqliyiniz, şübhəsiz ki, ən səmimi hörmətə layiqdir.

Xalqın seçimi azərbaycanlıların Sizə etimadının daha bir təsdiqidir. Bu 
inamlı qələbə ölkə tarixində bir çox nailiyyətlərin başlanğıc nöqtəsi olacaqdır. 
Bu qələbə Azərbaycanın suverenliyinin bərpasına çəkdiyiniz zəhmətin simvo-
ludur. Sizin müdrik idarəçiliyiniz ölkənin tərəqqisinin mərhələlərinin əsasını 
təşkil edir. Bu mərhələlər birlik, sabitlik və Qarabağın qəhrəmancasına azad 
edilməsi ilə yadda qalacaq.

Torpaqlarımız erməni işğalından azad edildikdən sonra Bakıdan tutmuş 
Vladivostoka qədər xalqımızın hər bir nümayəndəsinin qəlbindəki hərarətli 
qürur hisslərin keçdiyini təkrarlamaqdan yorulmayacağıq. İndi bu ərazilər-
də yenidən sülh və firavanlıq hökm sürəcək, ailələr birgə gələcəklərini qura 
biləcəklər. Bu işlərin miqyası, görülmə vaxtı bütün beynəlxalq aləmdə rekord 
göstəricilərdir.

Siz Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin arzusunu 
uğurla həyata keçirdiniz. Bacarıqlı idarəetmə və strateji yanaşma regionda apa-
rılan ölçüyəgəlməz tikinti və bərpa işlərinin başa çatdırılmasını, həmçinin sa-
kinlərin hüquq və azadlıqların bərabərliyini təmin edəcəkdir.

Əminik ki, fəaliyyətinizin yeni dövrü Azərbaycan xalqının suverenliyinin 
və birliyinin möhkəmləndirilməsində mühüm mərhələ olacaqdır. Sizin ölkəyə 
rəhbərlik etdiyiniz müddətdə dünyanın müxtəlif yerlərində, o cümlədən Rusi-
yada və onun ucqar bölgələrində diaspor üzvləri özlərini güvəndə hiss edir və 
Sizin dəstəyinizə arxalanırlar. Sizin dəstəyiniz hər zaman diaspor üzvlərini bir 
amal ətrafında birləşdirir. Dünyanın hər yerində dövlət başçıları Sizə və uğurlu, 
balanslaşdırılmış siyasətinə hörmətlə yanaşırlar.

Sizin rəhbərliyiniz altında ölkənin uğurlu gələcəyinə dərin ümid bəslədiyi-
mizi bildirir və layiqli qələbəniz münasibətilə Sizi bir daha təbrik edirik!

rmə lə,
ovruzov Ə A , 

Azərbaycan onqres  Pr morsk d yarının ll - ədən  İct ma  
əşk latının sədr , Pr morsk d yarının ubernatorunun müşav r  

a e era a ı, la v  şə ər  
***

rmə l  cə a  re e
Tarixi Prezident seçkilərində qazandığınız möhtəşəm qələbə münasibətilə 

Sizi ürəkdən təbrik edir, Sizə uzun ömür, möhkəm cansağlığı, yeni səlahiyyət 
dövrünüzdə yeni-yeni uğurlar və müvəffəqiyyətlər arzulayırıq.

Qədirbilən xalqımız növbəti dəfə Ulu Öndər Heydər Əliyev yoluna, mil-
li dövlətçilik prinsiplərinə sadiqliyini və öz “dəmir yumruqlu” sərkərdəsinə, 
əvəzedilməz liderinə inamını möhtəşəm həmrəyliklə ifadə edərək, tariximizin 
son dərəcə məsuliyyətli bir dönəmində “İlham Əliyevlə yola davam” demiş, 
Azərbaycanın işıqlı sabahına, tərəqqisinə və çiçəklənməsinə, gələcək zəfərlə-
rinə səs vermişdir.

Cənab Prezident, bütün həyatını xalqımızın hərtərəfli inkişafı naminə mü-
barizələrə həsr etmiş Ümummilli Liderimizin arzuları müdrik siyasi dühanız 
sayəsində çin olmuş, “Azərbaycan dünyaya günəş kimi doğmuşdur”.

Bu gün Sizin – öz xalqının həqiqi müdrik liderinin, vətənpərvər və fəda-
kar, görkəmli siyasi xadiminin rəhbərliyi ilə Azərbaycan şanlı zirvələri fəth edir 
və onun beynəlxalq arenada nüfuzu, etibarı getdikcə artmaqdadır. Siz öz milli 
missiyasını yerinə yetirmiş, xalqını qalibiyyətə çatdırmış, ölkəsini qalib ölkəyə 
çevirmiş nadir, tarixi şəxsiyyətlərdənsiniz və xalqımızın yaddaşında əbədi ya-
şayacaqsınız.

Azərbaycan xalqı, bütün dünya azərbaycanlıları Sizinlə fəxr edir, qürur du-
yur!

Allah Sizi qorusun!
rmə lə,

əxrədd n A , 
Azərbaycan ll  ədən yyət ərkəz  dlar urdu  d aspor 

təşk latının rəhbər .
a e era a ı, avr l v la ə

***
rmə l  cə a  re e ,

Tatarıstanın Leninoqorsk vilayətindəki “Birlik” Azərbaycan Milli Mədə-
ni Muxtariyyətinin Yerli İctimai Təşkilatının üzvləri adından Sizi Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti seçkilərində qazandığınız parlaq qələbə münasibətilə 
ürəkdən təbrik edirəm.

Seçkilərdə inamlı qələbəniz xalqın Sizə - müasir və müstəqil Azərbayca-
nın Liderinə, siyasi sabitliyə və dövlətimizin sosial-iqtisadi inkişafına yönəlmiş 
daxili və xarici siyasətinizə tam inamını bir daha göstərdi.

Hörmətli cənab Prezident, biz də Tatarıstanın Leninoqorsk vilayətinin 
Azərbaycan diasporunun nümayəndələri olaraq Sizin Rusiya Federasiyası ilə 
Azərbaycan arasında strateji münasibətlərin qurulması istiqamətində apardığı-
nız siyasi kursu tam dəstəkləyir, həmçinin Rusiya-Azərbaycan münasibətləri 
çərçivəsində Tatarıstan və Azərbaycan arasında ənənəvi dostluq əməkdaşlıq 
əlaqələrinin daha da möhkəmlənməsinə və inkişafına ümid edirik.

Cənab Prezident, Azərbaycanın firavanlığı və inkişafı naminə dövləti fəa-
liyyətinizdə bundan sonra da Sizə möhkəm cansağlığı, uğurlar və yeni nailiy-
yətlər arzulayırıq!

Yaşasın Azərbaycan!
rmə lə,

əmmədov am z ustafa oğlu,  
us ya ederas yası, atarıstan espubl kası,  

en naqorsk v layət , en naqorsk şəhər  
***

rmə l  cə a  re e ,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçkilərində inamlı qələbəniz mü-

nasibətilə Rusiyanın İvanovo Vilayəti Azərbaycanlılarının Milli-Mədəni Mux-
tariyyəti regional ictimai təşkilatının üzvləri adından Sizə səmimi təbriklərimi 
çatdırıram.

Möhtəşəm qələbəniz göstərir ki, Azərbaycan xalqı Sizə etimad göstərir və 
iqtisadi inkişafa yönəlmiş siyasətiniz ölkənin beynəlxalq mövqelərinin möh-
kəmlənməsinə, vətəndaşların həyatının yaxşılaşmasına xidmət edir.

Bütün qəlbimlə Prezidentlik müddətinizin yeni dövründə ali dövləti vəzifə-
nizin icrasında Sizə tükənməyən qüvvət, böyük uğurlar və nailiyyətlər arzula-
yıram.

rmə lə,

As f Ə Ə ,  
us yanın İvanovo layət  Azərbaycanlılarının ll - ədən  

uxtar yyət  reg onal ct ma  təşk latının sədr
a e era a ı, va v  v la ə , va v  şə ər  

***
x rmə l  cə a  re e , ü ə ər l  aş ma a

Rusiyada fəaliyyət göstərən Beynəlxalq Hüquqşünaslar İttifaqının 
Əlaqələndirmə Şurasının üzvləri adından Azərbaycan Respublikası Prezidenti 
seçkilərində qətiyyətli və inamlı qələbəniz münasibətilə Sizi təbrik edirəm.

Siz mükəmməl liderlik istedadınızla Azərbaycanın iqtisadi inkişafı üçün 
səmərəli model yaratdınız, dövlətin beynəlxalq aləmdə nüfuzunu gücləndirdi-
niz. Siz zəmanəmizin ən böyük siyasi xadimi, Azərbaycan xalqının Ümummilli 
Lideri Heydər Əliyevin ən böyük arzusunu, bütün Azərbaycan xalqının, dünya 
azərbaycanlılarının arzusunu - Şuşanı, Qarabağı, Zəngəzuru azad görmək arzu-
sunu həyata keçirə bildiniz. Sizin Azərbaycanın suverenliyini bərpa etməyiniz 
xalqın yaddaşında əbədi olaraq qalacaqdır.

Azərbaycanda mühüm dəyişikliklər baş verib - indi istənilən konvensiya-
lar, beynəlxalq müqavilələr və siyasi-hüquqi tədbirlər ölkənin bütün ərazisinə 
şamil olunacaq. İlk dəfə olaraq Azərbaycan vətəndaşları Şuşa, Xankəndi, Xo-
calı, Xocavənd, Ağdərə, Ağdam, Cəbrayıl, Füzuli, Zəngilan, Qubadlı, Laçın və 
Kəlbəcərdə səs veriblər.

Ərazi bütövlüyü bərpa edildikdən sonra ilk dəfə olaraq bütün ölkə ərazisin-
də səsvermə keçirməklə Azərbaycanda yeni dövrün – faşizmə, ekstremizmə və 
separatizmə yer olmayan vahid, hüquqi və müasir dövlət erasının başlandığını 
elan etdiniz.

Azərbaycan xalqının Krasnoyarskda yaşayan oğlu və Beynəlxalq Hüquq-
şünaslar İttifaqının Krasnoyarsk vilayəti üzrə nümayəndəliyinin rəhbəri kimi 
Sizin rəhbərliyinizlə qazanılmış böyük Qələbəmizə görə mən ölçüyəgəlməz 
qürur və minnətdarlıq hissi keçirirəm.

Tarixi gündə - Azərbaycan Respublikası Prezidentinin növbədənkənar 
seçkiləri günündə bütün Azərbaycan xalqı nailiyyətlərinizi yüksək qiymətlən-
dirərək güclü və azad Azərbaycana səs verdi. Sizi inamlı qələbəniz münasibə-
tilə ürəkdən təbrik edir, cansağlığı və uzun ömür arzulayıram.

ər  rmə lə,

eyhun Ə Ə ,  
us ya ederas yasında fəal yyət göstərən Beynəlxalq 

üquqşünaslar İtt faqının Əlaqələnd rmə urasının üzvü, 
rasnoyarsk v layət  üzrə rəhbər , us ya ederas yası, rasnoyarsk 

v layət , rasnoyarsk şəhər

***
rmə l  cə a  re e

Qəhrəman şəhər Volqoqradda yaşayan azərbaycanlılar Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti seçkilərində inamlı qələbəniz münasibətilə Sizi təbrik 
edir. Bu şəhərdə yaşayan bütün həmvətənlərimizin xoş diləklərini Sizə çatdırır, 
gələcək fəaliyyətiniz dövründə ölkəmizin daha da çiçəklənməsi naminə müvəf-
fəqiyyətlər arzulayırıq.

Əminik ki, bundan sonra da qəbul etdiyiniz qərarlar ölkəmizin rifahını yük-
səldəcək, bütün dünyadakı azərbaycanlıların mənafeyini qoruyacaq.

Sizin yenidən Azərbaycanın ali dövlət vəzifəsinə seçilməyiniz dünya azər-
baycanlılarının yüksək etimadının və beynəlxalq aləmdə nüfuzunun növbəti 
təsdiqidir.

Qəhrəman Volqoqrad şəhərində yaşayan və işləyən azərbaycanlılar Sizin 
böyük nüfuzunuzla fəxr edir, hər zaman Sizə, dövlətimizə güvənirlər.

Bu gün Azərbaycan ilə Rusiya arasında münasibətlər ən yüksək səviyyədə-
dir. Biz daim inkişaf edən bu münasibətlərdən məmnunuq. Qardaş xalqlarımı-
zın mənafeyi naminə atdığınız bütün addımları dəstəkləyir və minnətdarlığımı-
zı bildiririk.

Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və Azərbaycanın inkişafı naminə fəa-
liyyətinizdə uğurlar, xalqımıza isə sülh, əmin-amanlıq və firavanlıq arzulayırıq.

rmə lə,

ehsadıq Ə Ə , 
 us ya-Azərbaycan B rl y  olqoqrad reg onal ct ma  təşk latının 

sədr ,  
Bəhram Ə Ə ,  

us ya-Azərbaycan B rl y  olqoqrad reg onal ct ma  təşk latının 
sədr müav n , us ya ederas yası,  

olqoqrad şəhər

***

rmə l  cə a  re e
“Rusiya Azərbaycanlı Gənclər Birliyi” Həştərxan Regional bölməsinin 

üzvləri adından Sizi Prezident seçkilərində qazandığınız qələbə münasibətilə 
təbrik edirəm.

Sizin inamlı qələbəniz Azərbaycan xalqının fədakar, sədaqətli Liderliyinizə 
verdiyi qiymətlə yanaşı, həm də Azərbaycan xalqının Sizə göstərdiyi böyük 
dəstəyi və etimadı əks etdirir. Həştərxan şəhərinin azərbaycanlı gəncləri Azər-
baycanda keçirilən prezident seçkilərini diqqətlə izləyərək bu etimadın bir daha 
şahidi olublar.

Gənclər siyasətinin inkişafı Azərbaycan Respublikasında prioritet is-
tiqamətlərdəndir. Məhz bu siyasətin nəticəsində ölkənin gəncləri istənilən döv-
lətin ərazisində, o cümlədən Rusiya Federasiyasında dövlət proqramı çərçivə-
sində təhsil almaq imkanı əldə edirlər.

Sizin rəhbərliyinizlə respublikada həyata keçirilən islahatlar və əldə olunan 
nailiyyətlər Azərbaycanın davamlı inkişafına, ölkənin bütün fəaliyyət sahələ-
rində mühüm uğurların əldə olunmasına, beynəlxalq aləmdə mövqelərinin 
möhkəmlənməsinə səbəb olub.

Ali Baş Komandan kimi uğurlu fəaliyyətiniz nəticəsində ölkəmizin əra-
zi bütövlüyü bərpa olundu. Bu, xalqımızın tarixinə mühüm hadisə kimi daxil 
oldu. Qarabağın işğaldan azad edilmiş ərazilərinin bərpasına və inkişafına ye-
tirdiyiniz diqqət, infrastrukturun bərpası, yeni yolların, məktəblərin, xəstəxa-
naların və digər obyektlərin tikintisi, eləcə də xalqımızın mədəni-tarixi irsinin 
qorunub saxlanılması xalqın ürəyincədir.

Azərbaycan ilə Rusiya, o cümlədən hər iki dövlətin liderləri arasında qarşı-
lıqlı hörmətə, anlaşmaya və dəstəyə əsaslanan etibarlı münasibətlərin qurulma-
sından məmnunuq. Rus və Azərbaycan xalqları arasında zamanın sınağından 
çıxmış münasibətlər uzun tarixə malikdir. İki xalq arasında ümumi mədəni və 
tarixi dəyərlərə, eləcə də sıx iqtisadi və siyasi əlaqələrə əsaslanan dostluq kör-
püləri möhkəm və sarsılmazdır.

Əminəm ki, Siz bundan sonra da Rusiya ilə strateji tərəfdaşlığın möhkəm-
ləndirilməsi, regionda və beynəlxalq aləmdə sülhə və sabitliyə nail olmaq, 
Azərbaycanın inkişafı və çiçəklənməsi üçün bütün səylərinizi əsirgəməyəcək-
siniz.

Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və Azərbaycan xalqının rifahı naminə 
fəaliyyətinizdə uğurlar arzulayıram.

rmə lə,

lv n ,  
us ya Azərbaycanlı ənclər B rl y  əştərxan eg onal 
bölməs n n sədr , us ya ederas yası, əştərxan şəhər

***

rmə l  cə a  re e m , al  xal ımı ı  al  er
Sizi Azərbaycan Respublikasında keçirilən növbədənkənar prezident seç-

kilərində yenidən ölkə başçısı seçilməyiniz münasibətilə səmimi-qəlbdən təb-
rik edirəm. Ən xoş diləklərimizi qəbul etməyinizi xahiş edirəm.

Vətənimiz Azərbaycanın çiçəklənməsi və dövlətimizin bütün istiqamətlər-
də inkişafında Sizə yeni-yeni nailiyyətlər, ali dövləti fəaliyyətinizdə bundan 
sonra da uğurlar arzulayıram.

rmə lə,

Ələdd n A ABA ,  
aar f  təşk latının sədr , aar f  urnal - qəzet n n baş 

redaktoru
ürcü a , ar a a  ra

***
rmə l  cə a  re e

Azərbaycan Respublikasında keçirilən növbədənkənar prezident seçkilə-
rində inamlı qələbəniz və yeni müddətə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
seçilməyiniz münasibətilə Sizə öz təbriklərimizi çatdırırıq.

Sizin rəhbərliyinizlə işğal altında olan tarixi Azərbaycan torpaqları işğaldan 
azad edilərək, ölkənin ərazi bütövlüyü və suverenliyi bərpa olundu. Azərbay-
can Respublikasının bütün ərazisində keçirilən tarixi seçkilərdə parlaq qələbə 
qazandınız. Bu qələbə bütün dünya azərbaycanlılarının olduğu kimi, Gürcüstan 
azərbaycanlılarının da böyük sevincinə səbəb oldu. Siz Azərbaycanın və bütün 
dünya azərbaycanlılarının əmin-amanlığı, rifahı üçün fəaliyyət göstərirsiniz. 
Bizlərə göstərdiyiniz bu diqqət və qayğı üçün Sizə öz dərin təşəkkürümüzü bil-
diririk. Əminik ki, Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan daim uğurlara nail olacaq.

Cənab Prezident, bir daha inamlı qələbəniz münasibətilə təbrik edirik, 
Azərbaycanı yüksək zirvələrə aparan yolda uğurlar arzulayırıq.

rmə lə,

Almaz Ə Ə ,  
eal e s ed a old ng  -n n sədr . 

ürcü a , ar a a

***

rmə l  cə a  re e
Biz - Ərəb ölkələrində yaşayan Azərbaycanlıların Koordinasiya Şurasının 

üzvləri olaraq seçkidə qələbə qazanmağınız münasibətilə Sizə səmimi təbrik-
lərimizi çatdırırıq.

Azərbaycanda və yaxud ölkə hüdudlarından kənarda yaşamalarından ası-
lı olmayaraq, 7 fevral seçkilərində dünya azərbaycanlıları - Qalib Xalqın nü-
mayəndələri Qalib Liderinə səs verməklə birlik, həmrəylik nümayiş etdirdi və 
Sizi birmənalı şəkildə dəstəklədiklərini, etimad göstərdiklərini bütün dünyaya 
bəyan etdilər.

Təsadüfi deyil ki, məhz Sizin uzaqgörən və müdrik siyasətiniz nəticəsin-
də Azərbaycan həm beynəlxalq aləmdə, həm regionda, eyni zamanda, daxili 
siyasət prioritetlərinin düzgün seçilməsində bir çox ölkələr üçün nümunə sayı-
lır, dünyada yüksək nüfuza sahib ölkəyə, etibarlı tərəfdaşa və regionun siyasi, 
iqtisadi və mədəni mərkəzinə çevrilib. Qürur hissi ilə deyə bilərik ki, Sizin 
qətiyyətinizin zirvəsində tarixi Zəfərimizin, ərazi bütövlüyümüzün və suveren-
liyimizin tam təmin olunması dayanır.

Əminik ki, Azərbaycan daha da yüksək zirvələrə, daha da böyük qələbələrə 
öz qüdrətli və sevimli Prezidenti ilə bərabər gedəcək.

Sizinlə fəxr edirik! Yaşasın Azərbaycan! Yaşasın Müzəffər Ali Baş Koman-
danımız! Qarabağ Azərbaycandır!

rmə lə,

Ərəb ölkələr ndə yaşayan Azərbaycanlıların oord nas ya urası
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SİYASƏT

“Paşinyan “miatsum” düşüncəli siyasilərdən qurtulmalıdır” 
Tanınmış siyasi şərhçi Ermənistan iqtidarını  

Qərbdən idarə olunan oyuncaq qurum adlandırdı
Son dörd ayda șərti sərhəddə davam edən sakitlik məhz Ermənistanın təqsiri üzün-
dən pozuldu. İki ölkə arasında yekun sülhə doğru yeni hərəkətliliyin bașlandığı in-
diki həssas mərhələdə Ermənistan ordusunun hərbi təxribatı müəyyən suallar do-
ğurmaqla yanașı, Bakını öz mövqeyində korrektələrə sövq edə bilərmi? Bəs, İrəvan 
süni șəkildə yaratdığı hərbi-siyasi gərginlikdən hansı dividendləri qazanmağı düșü-
nür? “XQ”-nin bu və digər aspektlərdə olan suallarını siyasi șərhçi Orxan Amașov 
cavablandırır.
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–  Əvvəlcə onu deyim ki, sərhəddə baş 
verən istənilən xoşagəlməz insident, miq-
yasından asılı olmayaraq, sülh prosesini 
baltalamaq deməkdir. Avropa İttifaqının 
adı mülki, əslində, kəşfiyyat xarakterli mis-
siyasının sülhə heç bir yardımı və fayda-
sı yoxdur. Hətta, bəzi baxış bucaqlarına 
görə, bu missiya Ermənistanı şərti sərhəd 
boyu qısa, revanş hərəkətlərinə təhrik edə 
bilər. Bu, çox təhlükəli haldır. Bir az öncə 
Fransa jandarmeriyasının nümayəndə-
si orada idi və Çexiya vətəndaşının şərti 
sərhəddə saxlanılması ilə bağlı hadisə 
də bizə məlumdur. Elə bu faktın özü onu 
göstərir ki, Ermənistanda ordunun daxi-
lində revanşizm meyilləri ciddi şəkildə 
qalmaqdadır. Bəlkə də Nikol Paşinyanın 
özünün tam nəzarətə götürə bilmədiyi böl-
gələrdə bu meyillər hələ də özünü göstərir. 
Baş nazirin dilindən sülhə çağırışların səs-
lənməsinə, sülh sazişinin tezliklə imzalana 
biləcəyi yöndə açıqlamaların eşidilməsinə 
baxmayaraq, aşağı eşalonda, misal üçün, 
Edmon Marukyan, hətta Ararat Mirzoya-
nın özünə, eləcə də müxtəlif beynəlxalq 
təşkilatlarda Ermənistanı təmsil edən bəzi 
şəxslərin davranışlarına diqqət yetirsək, 
görərik ki, açıq-aydın “miatsum” fəlsəfə-
sinin daşıyıcıları olan erməni siyasilərin 
sayı kifayət qədərdir. Ermənistan hakimiy-
yəti bu düşüncəli kadrlardan qurtulmalı, 
konstitusiyasını dəyişməli, özünün xarici 
siyasət aparatında böyük təmizləmə işləri 
aparmalıdır. Nəhayət, Azərbaycanı inan-
dırmalıdır ki, onlar  “miatsum” ideologiya-
sından əl çəkiblər. Təəssüflər olsun ki, bu 
addımlar atılmadıqca problemlər də qal-
maqda davam edəcək.     
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– Ermənistan şərti sərhəd boyu cərə-

yan edən hadisələr barədə məlumatsız 
olduğunu söyləyir. Belə təsəvvür yaranır 
ki, Ermənistan özünün şərti sərhədinə 
nəzarət edə bilmir. Bu, məsələnin birinci 
tərəfidir. Digər tərəfi ondan ibarətdir ki, son 
dörd ayda, yəni, sentyabrın 20-dən sonra-
kı dövr ərzində həm Azərbaycan, həm də 
Ermənistan münaqişə tarixinin ən sakit 
və normal mərhələsini yaşayırlar. Ümid 
edirəm ki, üç gün əvvəl şərti sərhəddə baş 
vermiş hadisə həmin mərhələnin xarakte-
rini dəyişməyəcək. Daha doğrusu, sistemli 
xarakter almayacaq. Amma Paşinyanın 
Böyük Britaniya nəşrinə məlum müsahi-
bəsində səsləndirdiyi və daxili publikaya 
hesablanmış tezislər, eləcə də tarixin ge-
dişatını dəyişə bilməklə bağlı aşağı da-
irələrdə müəyyən illüziyalar mövcuddur. 
Onların əsas niyyəti odur ki, sülh müqa-
viləsinə aparan proses Azərbaycanın istə-
yinə uyğun olmasın. Biz tez-tez deyirik ki, 
Ermənistan sülhdən qaçır, əslinə qalanda, 
İrəvan sülhdən deyil, bizim istədiyimiz sülh 
müqaviləsindən yayınır. Onlara təqribən 
belə bir sülh lazımdır ki, ərazi bütövlüyü ilə 
bağlı bütün məsələlər dəqiqləşsin. Amma 
sərhədimiz delimitasiya olunmadığından 
bu məsələ hələlik açıq qalır. Digər tərəf-
dən çalışırlar ki, Bakı ilə imzalayacaqları 
sənəddə Zəngəzur yolu üzərində usiya-
nın nəzarəti olmasın. Həm də delimitasiya 
məsələsində prosesə təminatçı qismində 
üçüncü tərəfi qoşmağa çalışırlar. 

 l  c  ə əf is i də i i 
ə  is ə i lə

– Təbii ki, Avropa İttifaqının həmin mül-

ki missiyasını bu statusda görmək istəyər-
lər. Xüsusi olaraq Fransanın iştirakını arzu 
edə bilərlər. Nikol Paşinyanın özü reallığı 
tam dərk etsə də, Avropa ölkələrinin pay-
taxtlarından gələn kəşfiyyatçılar onu inan-
dırmağa çalışırlar ki, Azərbaycan–Ermə-
nistan münasibətlərində Bakının xeyrinə 
olan balansı dəyişdirə bilən hansısa bir 
hadisə baş verməlidir. Misal üçün, mini 
əməliyyat. Tutalım, 2021-ci ilin may ayın-
da biz şərti sərhədimizi gücləndirmişik. 
İndi onlar həmin ərazilərdə qısamüddətli 
hərbi əməliyyat keçirməklə Azərbaycanı 
fakt qarşısında qoymağa çalışırlar. Bəli, 
Paşinyanı buna təhrik edə bilərlər. Bu isə 
aydın məsələdir ki, sülh prosesinin dina-
mikasını poza bilər. Sülh dinamikasını 
pozan digər amillər də var. Əlbəttə ki, biz 
Qarabağla bağlı problemi həll edəndən 
sonra sülhün qarşısını kəsən əsas maneə 
aradan götürüldü. Amma həllini gözləyən 
əlavə məsələlər də var. Məsələn, Ermə-
nistan konstitusiyası ilə bağlı məsələlər...

 h ə  ə is   -
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– Bəli, 2022-ci ilin oktyabrında Praqa-
da qarşılıqlı şəkildə ərazi bütövlüyünün 
tanınmasını razılaşandan sonra Ermə-
nistanın BMT-dəki nümayəndəsinin mü-
raciətlərinə, Avropa İnsan Haqları Məh-
kəməsinə göndərdiyi məktublara baxın. 
Ərazi ilə bağlı suallara belə cavab verirlər 
ki, guya, həmin ərazi “Artsax respublika-
sı”nın ərazisidir. Bir tərəfdən ərazi bütöv-
lüyümüzü tanıyırlar, digər tərəfdən isə 
“Artsax respublikası”ndan danışırlar. Bu, 
onu göstərir ki, İrəvan tərəfdən səmimiy-
yət yoxdur, üstəlik, şərti sərhəddə bu cür 
təxribatlar törədirlər, deməli, sülhə aparan 
yol bizə göründüyündən daha uzundur.     
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– Avropa İttifaqının missiyasının orada 
olması Azərbaycan və Ermənistan arasın-
da sülh prosesinə xidmət etmir. Məqsəd 
Aİ-nin Ermənistanda güclənməsinə, usi-
yanın tədricən zəifləməsinə nail olmaqdır. 
Bizim üçün bunun heç bir faydası yoxdur. 
İlk dəfə ikiaylıq missiya təşrif buyuranda 
bizə də demişdilər  Gəlin sərhəddə sabit-
lik yaradaq ki, sülh müqaviləsini imzalaya 
biləsiniz. Missiyanın hansı sabitliyə nail ol-

duğunu indi görürük. Paşinyan isə bundan 
düzgün istifadə etmədi, missiya gələndən 
sonra Qarabağ ermənilərinin təhlükəsizliyi 
ilə bağlı beynəlxalq mexanizmlərdən da-
nışmağa başladı. Baxmayaraq ki, keçən 
ilin sentyabrın 20-dən etibarən bu mövzu 
gündəlikdən çıxarılıb. Burada iki məqam 
var. Paşinyan öz ölkəsini sülhə hazırlayır. 
Onun 2021-ci ilin dekabrında danışıqları-
na fikir versəniz, görərsiniz ki, deyir  Qa-
rabağ, onsuz da, Azərbaycanın idi, bunu 
qəbul etmirdik, amma o zaman belə olma-
lıydı. Yəni, bunda məni günahlandırmayın, 
təqsir məndən əvvəlkilərdə – Koçaryanda, 
Sarkisyandadır ki, xalqı aldadıblar. 

O, hətta bir dəfə dedi ki, 2016-cı ildə 
“Artsax respublikası” artıq yox idi. Onu 
da görürdük ki, Paşinyandan bir ritorika 
gəlir, amma onun diplomatları fərqli rito-
rikada danışırlar. Sentyabrın 20-də xalqa 
müraciətində Nikol Paşinyan bəyan etdi 
ki, Qarabağdakı ermənilərin həyatına 
təhlükə olduğunu düşünmürük. Üstündən 
bir neçə gün keçəndən sonra Ararat Mir-
zoyan BMT-də çıxışında Qarabağda “et-
nik təmizləmə”dən danışdı. Sonra ortaya 
çıxır ki, guya Mirzoyan Paşinyana nisbət-
də olduqca müstəqil fiqurdur. Mən belə 
düşünmürəm. Bu, koordinasiya olunmuş 
prosesdir.   
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– Əlbəttə, proses koordinasiya olu-
nur. Biz qətiyyən güman etməməliyik ki, 
Armen Qriqoryan, yaxud Ararat Mirzoyan 
müstəqil fiqurlardır. Guya onlar Paşinya-
na qarşı yeni hansısa siyasi düşərgəni 
formalaşdıracaqlar. Ermənistan parla-
mentli respublika olsa da, sadəcə, adı 
belədir. Bəli, parlament seçkilərində çox-
luğu qazanan partiyanın rəhbəri ölkənin 
baş naziri olur. Amma bu ölkədə siyasi 
idarəetmə sistemi superprezidentliyə 
bənzəyir. Onlarda Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı baş nazırdır. zünün 

müavinlərini, səfirləri də baş nazir tə-
yin edir. Yəni, prezident simvolik fiqur-
dur. Bəzən kənar müşahidəçilərdə belə 
təsəvvür yarana bilər ki, axı, parlamentli 
respublika daha liberaldır. Bəli, kənardan 
prezident üsuli-idarəli dövlətdən daha 
mütərəqqi görünə bilər. Amma Paşinyan 
baş nazirdən daha çox prezident kimi 
davranır. Bu baxımdan hər şey onun 
nəzarəti altındadır. Düşünürəm ki, diplo-
matların fəaliyyəti də Paşinyan tərəfin-
dən tənzimlənir. O, buqələmun xarakterli 
oyunçudur. zü bir söz deyir, başqalarına 
isə ayrı sözü deməyi tapşırır. Fəqət Nikol 
Paşinyanın hərəkət trayektoriyasına bax-
saq görərik ki, o, Azərbaycanın müəyyən 
etdiyi çərçivədən kənara çıxa bilmir.  
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– Paşinyanın reytinqi doğrudan da, 
düşüb. Sadəcə eniş kritik səviyyəyə çat-
mayıb. Bu, məsələnin bir tərəfidir. Digər 
tərəfi isə Paşinyanın nəzarətindəki siyasi 
qüvvələrdən kənardakı qüvvələr o dərə-
cədə populyarlığa malik deyil. Baş nazirin 
üç il əvvəkli seçkilərdəki qələbəsinin sə-
bəbi də onun şəxsi populyarlığının yük-
sək olması deyil, rəqiblərinin çox geridə 
qalması idi. Həmin xətt bu gün də davam 
edir. Həqiqətən də, Paşinyan koalisiyası-
na daxil olan qüvvələrin içərisində ondan 
üstün siyasi fiqur yoxdur. Zənn etmirəm 
ki, müxalif düşərgədəki nə Koçaryan, nə 
Sarkisyan, yaxud Daşnaksütyun Partiya-
sının siyasi fiqurlarının hansısa biri ona 
tay olsun. Ermənistan cəmiyyəti baş na-
ziri sevmir, amma digərlərinə nifrəti o qə-
dər böyükdür ki, ...bu səbəbdən də Nikol 
Paşinyan hakimiyyətdə qalmağı bacarır. 

h ə i ələ ə ld   
 Ə R A   
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rəvac ver
Ümumiyyətlə, missiyanın bölgəyə daimi 

əsaslarla yerləşdirilməsinin özü rəsmi Bakı 
ilə razılaşdırılmamışdı. Hər zaman bölgədə 
sülh və sabitlik tərəfdarı olan, məhz bu sə-
bəbdən müxtəlif siyasi mərkəzlərdən gələn 
təşəbbüslərə “yox!” deməyən Azərbaycan 
Aİ-nin müvəqqəti missiyasına da razılıq ver-
mişdi. Müvəqqəti missiyanın isə yalnız iki 
aylıq dövrü əhatə edəcəyi qərarlaşdırılmışdı. 
Avropa Siyasi Birliyinin 2022-ci il oktyabrın 
-da exiyanın paytaxtı Praqada keçirilən 

ilk Zirvə toplantısı çərçivəsində Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev, Fransa prezidenti 

mmanuel Makron, rmənistan baş naziri 
Nikol Paşinyan və Avropa İttifaqı Şurasının 
prezidenti Şarl Mişel arasında görüş keçiril-
mişdi. Görüşdən sonra verilən bəyanatda bil-
dirilirdi ki, rmənistan Azərbaycanla sərhəd-
də Aİ-nin mülki missiyasının göndərilməsinə 
razılıq verib. Azərbaycan da bu missiya ilə 
əməkdaşlığa razılaşıb. Bəyanatda qeyd olu-
nurdu ki, Aİ-nin missiyası oktyabr ayında 
gələcək və maksimum iki ay müddətində iş-
ləyəcək. Onun məqsədi etimad yaratmaq və 
hesabatları ilə sərhəd komissiyalarının işinə 
töhfə vermək olacaq. Beləliklə, əldə olunmuş 
razılaşmaya əsasən, vəziyyətin monitorinqi, 
təhlili və yerlərdə vəziyyətlə bağlı hesabatla-
rın təqdim edilməsi məqsədilə oktyabrın 20-
də şərti sərhədin rmənistan tərəfi boyunca 
Aİ-nin mülki missiyası yerləşdirildi.

Daha sonra, yəni dekabrın 20-də rəsmi 
İrəvan missiyanın müddətinin qeyri-müəy-
yən müddətədək uzadılmasına dair birtərəfli 
qaydada qərar qəbul etdi. Beləliklə, UMA 
adı verilən, yarımhərbiləşmiş olsa da, Aİ-
nin mülki missiyası adlandırılan missiya 
2023-cü ilin yanvarında sonradan uzadılma 
imkanı ilə 2 illik ilkin mandata malik olaraq 

rmənistanda yerləşdi. İlk vaxtlar missiya-
da, təxminən, 03 müşahidəçinin olacağı 
gözlənilirdi. 2023-cü il dekabrın -də isə 
Aİ rmənistanda yerləşdirilən əməkdaşları-
nın sayının 20 -a çatdırılacağını təsdiqlədi. 

UMA-nın əsas vəzifəsi rmənistanın Azər-
baycanla sərhədinin bütün uzunluğunda, o 
cümlədən Naxçıvan eksklavı boyunca sərhəd 
patrullarının aparılmasıdır. Missiya yerdəki 
vəziyyəti müşahidə etməli və bunun əsasında 
hesabat hazırlamalıdır. UMA rmənistanın 

Qafan, Gorus, İstisu Cermuk , Yexeqnadzor, 
Martuni və İcevan şəhərlərində yerləşən  
əməliyyat bazasından patrul xidməti həyata 
keçirir.

Məsələyə münasibət bildirən Prezident 
İlham Əliyev bu il yanvarın 0-da yerli te-
leviziya kanallarına müsahibəsində demişdi  
“Praqa görüşünün bir məqamı da var idi. O, 
ümumi kontekstin bir qədər kənarında qaldı. 
Bu da rmənistan ərazisinə, bizim sərhədya-
nı bölgələrə Avropa müşahidəçi missiyasının 
göndərilməsi idi. Bu məsələ də çox geniş mü-
zakirə edilmişdir. Təkliflərdən biri o idi ki, o 
cümlədən Azərbaycan tərəfinə də bu missiya 
göndərilsin. Biz buna etiraz etdik. Ancaq 

rmənistana bu missiyanın göndərilməsinə 
razılıq verdik. O vaxt da danışıldı və orada 
müzakirə olundu ki, bu missiya qısamüddət-
li, 40 nəfərdən ibarət olacaq və cəmi iki ay 
çəkəcək. Mən də bununla razılaşdım. Ancaq 
sonra nədənsə bu danışıq, yəni, bu razılaşma 
pozuldu. Bu, əlbəttə ki, çox məyusedici bir 
məqamdır. ünki biz ciddi adamlarıq. Bura-
da ciddi söhbətlər gedir. Biz nəyisə razılaş-
dırırıqsa, hətta şifahi olsa belə, buna əməl 
etməliyik. Necə ola bilər  Bir müddət sonra 
Avropa İttifaqının yüksək vəzifəli şəxsi de-
mişdi ki, missiya uzadılacaq. Ondan sonra 
Fransanın xarici işlər naziri demişdi ki, biz 
missiyanı uzadacağıq. Əlbəttə, biz dərhal 
hərəkətə keçdik və izahat tələb etdik. Bu, 
nə məsələdir  Siz bunu necə uzadacaqsınız  
Siz axı bu missiyanın göndərilməsini bizimlə 
razılaşdırmısınız. Nə üçün  ünki bu, bizim 
sərhədimizin yanında olacaq. Necə ola bilər 
ki, bu bizimlə razılaşdırılmasın ”

Missiya bu ilin yanvarın 7-də sərhədya-
nı bölgəyə 00-cü patrulunu göndərməsini 

“təntənəli şəkildə” qeyd etmişdi. Ancaq indi 
bir daha məlum olur ki, həmin patrulların 
bölgədə sülhün və əmin-amanlığın təmin 
olunmasına heç bir töhfəsi yox imiş. Belə ol-
masaydı, missiya baş vermiş hadisə ilə bağlı 
öz mövqeyini açıqlayar, tərəflərə hansısa bir 
çağırış ünvanlayardı. Ötən üç gün ərzində bu-
nun baş verməməsi növbəti günlərdə də mis-
siyadan heç bir səs çıxmayacağını deməyə 
ciddi əsaslar verir.

Bu mənada baş verənlərə görə, rmənis-
tanın hərbi-siyasi rəhbərliyi ilə yanaşı, Aİ-nin 
missiyası da məsuliyyət daşıyır. kspertlərin 
də qeyd etdikləri kimi, missiya normalda in-
sidentə reaksiya verməli, baş vermiş təxribatı 
qınamalı idi. Ancaq onlar nədənsə, bunu et-
mədilər. Görünən odur ki, avropalı emissarlar 
hadisəni araşdırmağa belə cəhd göstərmirlər. 
Halbuki, baş vermiş hadisəyə münasibət bil-
dirmək onların vəzifə borcudur. Üstəlik, bu 
hadisə onların bilavasitə müşahidə apardıq-
ları ərazidə baş verib. Həmçinin, ekspertlər 
Qərbin vəziyyəti gərginləşdirməklə rmə-
nistanda və regionda mövcudluğunu qoru-
yub saxlamaq istədiyi fikrində həmrəydirlər. 
Doğrudan da, insident avropalıların müşahi-
dəsi altında baş verdiyi halda, onlar niyə mü-
nasibət bildirmirlər  Onlar binokllarla nəyi 
müşahidə etməklə məşğuldurlar  İnsidentdən 
ötən üç gün ərzində mövqe formalaşdırıb onu 
cəmiyyətə təqdim edə bilməyən missiyanın 
səmərəli olmasından danışmaq qeyri-müm-
kündür.

yni zamanda, baş vermiş hadisədən 
sonra verilən açıqlamalar əsasında onun han-
sısa əsgərin özfəliyyəti olmadığı, düşünül-
müş təxribat olduğu üzə çıxır. Rəsmi İrəvan 
isə bu hadisəni Azərbaycana qarşı təzyiqin 

yeni elementinə çevirməyə çalışır. Ölkənin 
baş naziri Nikol Paşinyanın fevralın 3-də 
Böyük Britaniya parlamentinin İcmalar Pala-
tasının üzvü Con Uittinqdeylin başçılıq etdi-
yi nümayəndə heyətini qəbul edərkən dediyi 
sözlər bundan xəbər verir. Paşinyan deyib  
“Sizin səfəriniz Azərbaycanla sərhəddə yeni 
eskalasiyaya təsadüf etdi, Azərbaycan yeni 
təxribata başladı. Nəticədə 4 erməni əsgəri 
həlak oldu. Təəssüf ki, bu, təcrid olunmuş bir 
hərəkət deyil. Qiymətləndirməmizə görə, bu, 
Azərbaycanın sülh prosesini bütün mümkün 
vasitələrlə pozmağa yönəlmiş siyasətidir”.

Qeyd edək ki, dünən keçirdiyi brifinq 
zamanı Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi 
Təşkilatının KTMT  Birləşmiş Qərargahının 
rəisi, general-polkovnik Andrey Serdyukov 
da maraqlı açıqlama ilə çıxış edib. Deyib ki, 
bəzi dövlətlər Cənubi Qafqazda öz mövqelə-
rini möhkəmləndirmək məqsədilə rmənis-
tan–Azərbaycan şərti sərhədindəki yüksək 
münaqişə vəziyyətindən fəal istifadə edirlər. 
Onun sözlərinə görə, bəzi dövlətlər Cənubi 
Qafqazda öz mövqelərini möhkəmləndir-
məyə, Xəzərin ehtiyatlarına şərik olmağa və 
Mərkəzi Asiyaya birbaşa çıxış əldə etməyə 
can atırlar.

A.Serdyukov bildirib  “Onlar bu məqsəd-
lə rmənistan–Azərbaycan sərhədindəki 
yüksək münaqişə vəziyyətindən də fəal isti-
fadə edirlər. Gələcəkdə vəziyyətin nizamlan-
masında sülh sazişinin bağlanmasının xüsusi 
əhəmiyyəti var”.

O, rmənistan–Azərbaycan şərti sərhə-
dində münaqişə potensialını yüksək hesab 
etdiklərini deyib. Qərargah rəisi əlavə edib 
ki, Qərb rmənistanın KTMT-yə üzv olma-
sına baxmayaraq, Bakı və İrəvan arasında 
münaqişədən sonrakı nizamlanmaya təsir 
göstərməyə çalışır.

Mövzu üzrə söhbətləşdiyimiz politoloq 
Yeganə Hacıyeva rmənistan tərəfdən qay-
naqlanan eskalasiyaya görə, şərti sərhəddə 
“binokl diplomatiyası” ilə məşğul olan Aİ 
missiyasının obyektiv yanaşmasının olaca-
ğını gözləmədiyini bildirdi. Onun sözlərinə 
görə, məsələ ondadır ki, elə bu gərginliyin 
sifarişçisi Aİ-nin mülki missiyasıdır  “Ümu-
miyyətlə, şərti sərhəddəki bundan öncəki 
gərginliklərin və  son günlərdə baş verənlərin 
xronologiyası, əslində, vəziyyəti izah edir. 
Məsələ ondadır ki, 44 günlük Vətən mühari-
bəsindən sonra baş verən böyük eskalasiyalar 
Aİ-nin işinə yarayıb. 202 -ci ilin noyabrında 
şərti sərhəddə baş verən gərginlikdən sonra 
Aİ danışıqlar prosesinə cəlb olunub. 2022-

ci ilin sentyabr ayından sonra isə Aİ mülki 
missiya qismində Cənubi Qafqaza yerləşib. 
Daha sonra Aİ-nin missiyasının genişləndi-
rilməsi üçün şərti sərhəddə gərginlik vacib 
idi. yni zamanda, gərginlik mülki missiya-
nın lazım olduğu görüntüsünü yaratmaq üçün 

rmənistana və missiyanın təşəbbüskarlarına 
vacibdir”.

Politoloq şərti şərhəddə baş vermiş eska-
lasiyadan əvvəl yaşanmış bir sıra hadisələrə, 
o cümlədən exiya vətəndaşının saxlanılma-
sına toxunaraq deyib ki, Azərbaycan ərazi-
sinə daxil olmağın qanuni yolları mövcuddur. 

exiya vətəndaşı isə sərhədi qeyri-qanuni 
yollarla keçmək istəyib  “Xatırladım ki, 
Xankəndidə, guya, aclıq olduğu dövrdə Pa-
risin meri də Azərbaycan sərhədini qanunsuz 
keçməyə cəhd etmişdi. İndi isə bir çexiyalı 
belə bir addımı atmağa cəhd edib. Sərhəd şər-
ti də olsa, hər iki tərəfdən ona nəzarət edən-
lər var. Bu, o demək deyil ki, hər kəs sərhədi 
istədiyi yerdən keçə bilər”.

Onu da bildirək ki, Aİ missiyasının öz 
mandatına zidd fəaliyyəti Azərbaycanda son 
insidentdən öncə də narazılıqla qarşılanırdı. 

lə şərti sərhəddəki təxribatın baş verdiyi 
gün – fevralın 2-də Aİ-nin Azərbaycan-
dakı səfiri Peter Mixalko Xarici İşlər Na-
zirliyinə çağırılmışdı. Görüş zamanı Aİ-nin 

rmənistandakı missiyasının əldə olunmuş 
ilkin razılıqlara zidd olan fəaliyyətinin ciddi 
narahatlıq doğurduğu bir daha diqqətə çat-
dırılmışdı. Sözügedən missiyanın regional 
sabitlik, habelə Azərbaycanla rmənistan 
arasında etimad quruculuğuna töhfə vermək 
kimi bəyan edilmiş məqsədlərinə zidd ola-
raq, Azərbaycan əleyhinə təbliğat vasitəsi 
kimi geniş şəkildə sui-istifadə olunduğu 
nəzərə çatdırılmışdı.

Beləliklə, antiterror tədbirlərindən sonra 
baş verən ilk insident olan 2 fevral təxribatı 
Aİ missiyasının faydalılıq əmsalının sıfırın 
üzərində olduğunu bir daha təsdiqlədi. Bu-
nunla missiyaya olan-qalan ümidlər də, necə 
deyərlər, dəfn edildi. Zənnimizcə, Brüssel 
formatında danışıqların bərpasında maraqlı 
olan Aİ Şurasının rəhbərliyi bu barədə ciddi 
düşünməlidir. rmənistan isə nəhayət, dərk 
etməlidir ki, şərtə sərhədə hansı qüvvəni yer-
ləşdirməsindən asılı olmayaraq, təxribata əl 
atacağı təqdirdə layiqli cavabını alacaq.

əxavə    
X Q

Aİ missiyası niyə susur?
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Jozep Borrell və erməni təxribatı
(əvvəli -ci səhifədə)

l  o halda qarşı 
tərəf məsələyə münasibət bildirə-
cəkdimi? Qətiyyən yox! Əksinə, 
erməni hərbçiləri düşünəcəkdilər 
ki, cavab yoxdursa, deməli, belə 
hərəkətləri gələcəkdə də davam 
etdirmək mümkündür. Cəzasız-
lığın hansı nəticələr doğurdu-
ğunu çox görmüşük. 44 günlük 
müharibəyədək nəinki Borrrellin 

təmsil olunduğu qurum, həmçi-
nin, dünyanın özünü mütərəqqi 
sayan təşkilatları bizə təxminən 
belə deyiblər  sakit qalın, cavab 
verməyin... Azərbaycan sərt si-
yasi ritorikaya üstünlük verəndə 
isə münaqişənin hərbi həll yolu-
nun mümkünsüzlüyündən dəm 
vurublar. 

Göründüyü kimi, onların söy-
lədikləri düz çıxmadı. Çünki Er-
mənistanın anladığı gücün dilidir. 
O zaman keçək Borrelin açıqla-
masının məğzinə. Əslində, bu 
məğz sərhəddə yaşanmış hərbi 
insidentin əsl məqsədinin müəy-
yənləşdirilməsi baxımından son 
dərəcə vacibdir. 

* * *
Fikrimizə aydınlıq gətirmək 

üçün üzərində dayanacağımız 
başlıca məqam Azərbaycan 
Prezidentinin əvvəldə diqqətə 
çatdırdığımız fikirləridir. Onu da 
deyək ki, İrəvan rəsmiləri bütün 
beynəlxalq platformalarda Azər-
baycanın Ermənistan ərazilərini 
işğal etdiyinə dair cəfəngiyyat 
tirajlamaqda, ölkəmizi təcavüz-

kar kimi göstərməkdədirlər. Hal-
buki, Azərbaycanla Ermənistan 
arasında sərhədlər müəyyənləş-
məyib. Yəni, demək olmaz ki, 
ölkəmiz dövlət sərhədini pozub. 
Həm də, ona görə demək ol-
maz ki, otuz ilə yaxın müddətdə 
Ermənistan üçün Azərbaycanla 
sərhəd dövlətimizin başçısının 
bildirdiyi kimi, Ağdamda olub. 
Ağdamda, Füzulidə və Tərtərdə. 
Yəni, işğal edilmiş torpaqlarımız-
da. Ermənistanın havadarları 

isə illərlə çalışıblar ki, bu anlayış 
beyinlərdə möhkəmlənsin. Ona 
görə də torpaq itkimizlə bağlı 
status-kvonun qorunmasına ça-
lışıblar. 

Azərbaycan Prezidentinin 
diqqətə çatdırdığımız fikirlərin-
dən, eləcə də mövzu ilə bağlı 
müxtəlif vaxtlarda bildirdiklə-
rindən gəlinən qənaət isə həm 
də budur ki, hazırda sərhədlər 
məsələsi sülh müqaviləsinin tər-
kib hissəsi kimi nəzərdən keçiri-
lir. lkəmizin lideri yanvarın 10-
dakı müsahibəsində sərhədlərin 
hansı prinsiplər əsasında müəy-
yənləşməsinin vacibliyinə izahat 
verib. Belə görünür, cənab İlham 
Əliyevin, ümumən, Azərbaycan 
dövlətininin ədalətli mövqeyi Er-
mənistanı və havadarlarını qane 
etmir. O cümlədən, .Borreli də. 
Deməli, bu iki qütb hərəkətə ke-
çib. Necə? Əlbəttə ki, şərti sər-
həddə, yəni, qoşunların təmas 
xəttində gərginlik yaratmaqla. 

Diqqət yetirək, görək, Aİ-nin 
ali nümayəndəsi başqa nələri de-
yib  “Bu sərhəd insidenti - red , 

bir daha qüvvələrin təcili çıxarıl-
masının geri çəkilməsinin - red  
zəruriliyindən xəbər verir. Avropa 
İttifaqının suverenliyin, ərazi bü-
tövlüyünün və sərhədlərinin toxu-
nulmazlığının tanınması prinsip-
ləri əsasında uzunmüddətli və 
sabit sülhün bərqərar edilməsinə 
sadiqliyini bir daha təsdiq etməyi 
zəruri hesab edirəm”. 

Bəli, ayının min oyunu bir ar-
mudun başındadır. Ermənistan 
qəsdən sərhəddə gərginlik yara-
dır ki, Azərbaycanın Ermənistan 
ərazisinə, guya, təcavüz reallaş-
dırdığına dair özünün yaramaz 
məntiqini beynəlxalq ictimai rəyə 
sırısın. Axı, həmin A.Mirzoyan 
ötən ilin sonunda qoşunların 
güzgü şəklində geri çəkilməsi 
təklifi ilə çıxış etmiş və məsələ-
ni sülh gündəliyinin komponenti 
kimi vurğulamışdı. Yəni, hazırda 
.Borrell erməni XİN rəhbərinin 

timsalında rəsmi İrəvanın  aktiv 
təbliğatçısı rolundadır. O zaman 
Prezident İlham Əliyevin yanva-
rın 10-dakı müsahibədə səslən-
dirdiyi bir fikri də diqqətə çatdı-
raq  “Ona görə, əlbəttə ki, biz heç 
yerə qayıdan deyilik. Nə 2021-ci 
ilin may ayındakı mövqelərdən, 
nə də 2022-ci ilin sentyabr ayın-
dakı mövqelərdən biz bir addım 
geri gedən deyilik, çünki o sərhəd 
müəyyən edilməlidir. Ancaq bizim 
indi Ermənistan tərəfindən müba-
hisə edilən yerləşməyimiz heç bir 
yaşayış məntəqəsini əhatə etmir. 
Bizim durduğumuz mövqelər-
də, təpələrdə heç vaxt yaşayış 
olmayıb. Ermənistan isə bu gün 
bizim kəndlərimizi işğal etməkdə 
davam edir və bu, dözülməzdir”.

Deməli, Azərbaycan möv- 
qelərdən geri çəkilməyəcək. 
Eyni zamanda, Ermənistan Azər-
baycan üçün dözülməz olan du-
rumu əbədiyyətə daşımağa çalı-
şır. Sərhəd təxribatının daha bir 
məqsədi budur. İrəvan və onun 
xaricdəki havadarları çalışırlar ki, 
öz reallıqlarını diktə edib ölkəmizi 
haqlı mövqeyindən daşındırsın-
lar. Habelə, istəklərinə bölgədəki 
durumu daha da gərginləşdirmək 
yolu ilə nail olmağı düşünürlər. 

Gərginlikdən söz düşmüşkən, 
hazırda bu baxımdan əsas “rol” 
Aİ-nin Azərbaycan-Ermənistan 
şərti sərhədinin Ermənistan tərə-
fində lövbər salmış mülki müşa-
hidə missiyasına məxsusdur. O 
missiyaya ki, tərkibində fransız 
jandarmları və pensiyada olan 
alman polisləri yer alır. O missi-
ya ki, Ermənistan hərbçiləri on-
lara güvənib Azərbaycan tərəfini 
atəşə tuturlar. Hesab edirlər ki, 
avropalı müşahidəçilərin arxa-
sında gizlənmək fayda gətirəcək, 
ölkəmiz beynəlxalq reaksiyalar-
dan çəkinib cavab tədbirləri gör-
məyəcək. Halbuki, belə deyil və 
Azərbaycan Prezidenti bu barə-
də də mövqeyini açıqlayıb. Döv-
lətimizin başçısı tam əmin tərzdə 
vurğulayıb ki, Ermənistan hərb-
çiləri tərəfindən törədiləcək təxri-
bat əməli layiqli cavabını alacaq. 
Hazırda Borrell ağzına gələni 
həmin cavab tədbirinin qətiyyətli 
alınmasına görə danışır.  

Bəli, Azərbaycan sərhədçilə-
rinin qətiyyətinə görədir ki, Aİ-nin 
ali nümayəndəsi başını itirib. Bu-
nunla belə, o, nəticə çıxarmaq 
istəmir, A.Mirzoyanla birgə ke-
çirdiyi mətbuat konfransında Aİ-
nin Ermənistandakı missiyasının 
yenilənməsindən söz açır, müşa-
hidəçilərin tərkibinin artırıldığını 
vurğulayır. Ən əsası isə deyir ki, 
missiya üzvləri Bakı – İrəvan mü-
nasibətlərinin normallaşdırılması 
səylərini dəstəkləyən mühitin ya-
radılmasına kömək göstərməyə 
davam edəcəklər. Bir halda ki, 
Ermənistan hərbçiləri müşahi-
dəçilərin gözlərinin önündə qarşı 
tərəfə atəş açır, bu qənaət hasil 
olur ki, Borrelin “münasibətlə-
rinin normallaşdırılması səylə-
rini dəstəkləyən mühit” məntiqi 
missiya üzvlərinin erməni ordu 
birləşmələri tərkibində Azərbay-
cana qarşı döyüşmələridir. Aİ 
təmsilçisinin ölkəmizə yönələn 
qərəzi o qədər böyükdür ki, 
başqa cür düşünmək, sadəcə, 
mümkün deyil.

Ə CAHANGİRO LU 
X Q

Media peşəkarlığı,  
yoxsa “ictimai  

gilyotin” üçün balta...
“Jurnalist cinayət əməlləri, zorakılıq, qəddarlıq və intihar 

halları barədə reportajlarda belə əməllərin təşviqi və ya əsassız 
olaraq sensasiyalı formada təqdim olunmasından çəkinməlidir. 
Jurnalist zorakılığı təşviq edən, təhrik etməyə səy göstərən və 
ya belə hallara əl atan şəxslər tərəfindən vasitə kimi istifadə 
olunmamalı, əksinə, öz reportajlarında belə şəxslərin fəaliyyəti 
barədə müvafiq məhdudiyyətləri tətbiq etməli və yalnız 
müvafiq informasiyanın ictimai əhəmiyyət kəsb etməsi şübhə 
doğurmadıqda bu barədə reportajlar hazırlamalıdır”. 

Bu qeydlərimizə “Azərbay-
can urnalistlərinin Etik Dav-
ranış Qaydaları”nın “Şərəf və 
ləyaqətin qorunması, şəxsi 
həyatın toxunulmazlığı” adlı 

 prinsipinin 3.11-ci bəndi ilə 
başlamağımız heç də təsadüfi 
deyil. Diqqət çəkmək istədiyi-
miz məqam jurnalist fəaliyyə-
tinin ictimai əhəmiyyət amilini 
rəhbər tutması ilə bağlıdır. Bəs 
ictimai əhəmiyyət dedikdə nələr 
nəzərdə tutulur? “Azərbaycan 
urnalistlərinin Etik Davranış 

Qaydaları”nda məsələ ilə bağlı 
da konkret qeydlər var. Belə ki, 
yayılmış materiallar ictimai əhə-
miyyət kriteriyasına yalnız bu 
hallarda cavab verirlər – sağ-
lamlıq və təhlükəsizliyin qorun-
ması  ictimaiyyətin ağır cinayət-
lərdən və vəzifədən sui-istifadə 
hallarından müdafiə olunması  
ictimaiyyətin əhəmiyyətli dərə-
cədə yanlış istiqamətləndirilmə-
si təhlükəsinin aradan qaldırıl-
ması. 

İndi isə bilavasitə mətləbə 
keçək. Fevralın 13-də Bakı-
nın Xətai rayonunda səs-küylü 
cinayət hadisəsi törədildi. Bir 
nəfərin öz ailə üzvlərini qətlə 
yetirdiyi bildirildi. Olay barədə 
geniş danışmaq istəməzdik. 
Onsuz da təfərrüatlar hər kəsə 
məlumdur. Əlbəttə, cinayət 
əməlində nələrinsə qaranlıq 
qalması da mümkündür. Məsələ 
də elə ondadır. O anlamda ki, 
media və jurnalist üçün ictimai 
əhəmiyyətlilik meyarı bir nəfərin 
törətdiyi ardıcıl qətllərin məhz 
qaranlıq motivi olmalıdır. Bəs 
biz nəyi gördük? Gördük ki, 
media, ümumən jurnalistlər ha-
disə ətrafında dəhşət toxumları 
səpdilər. Nəticə hasil olur ki, jur-
nalistikanın gücü yalnız dəhşət 
saçmağa çatdı...

Ehkamlaşmış bir fikir var  
İndi internet əsridir, sosial şə-
bəkələr dövrüdür və media 
informasiya yayıcılığı baxımın-
dan birincilərə uduzur. Əlbəttə, 
deyimi, müəyyən mənada, doğ-
ru saymaq mümkündür. Yəni, 
sosial şəbəkələrin informasiya 
yayıcılığındakı rolu danılmazdır. 
Amma baxır necə? 

Diqqət yetirək, texnoloji in-
kişafın ilk illərində internetdən 
istifadə edən fürsətcil insanlar 
qrupu meydana çıxdı. Söhbət 
təkcə Azərbaycandan getmir. 
Bütün dünyada eyni tendensi-
ya müşahidə olundu. Məsələn, 
internetdən istifadə vərdişlərinə 
yiyələnmiş hansısa jurnalist re-
daksiyada oturub, tutaq ki, Pa-
kistandan, Yeni Zelandiyadan, 
Avstraliyadan “reportaj hazırla-
dı” və onu çalışdığı qəzetin oxu-
cularına təqdim etdi. Material 
ikincilər tərəfindən çox asanlıqla 
“yeyildi”. 

Əslində, “yeyilən” jurnalistin 
fırıldağı oldu. Zaman keçdikcə 
belə, özü də təkcə jurnalist olma-
yan fırıldaqçılar daha böyük işlər 
görməyə başladılar. Vaxt oldu ki, 
onlar dünyanın müxtəlif ölkələ-
rində inqilablar reallaşdırdılar. 
Halbuki, etdikləri gerçək jurnalis-
tika ilə bir araya sığmadı. Onlar 
nəinki jurnalistika, adi etika anla-
yışlarından da uzaq hərəkətlərə 
baş vurdular. Amma zəlzələdən 
və ya vəlvələdən belələri, sanki, 
kult formalaşdırdılar. Əslində, bu 
kultlaşma şəxsiyyət amili üzərin-
də yox, internetin, sonra sosial 
şəbəkələrin daha üstün informa-
siya platforması kimi qəbullan-
ması ilə bağlı oldu. 

Ancaq indi əvvəlki zaman 
deyil. Böyük ölçüdə sular du-
rulub. Ən əsası isə artıq inter-
netdən, sosial şəbəkələrdən 
istifadə hansısa yüksək tonla 
təqdim olunan mənəvi imtiyaz 
deyil. Sosial şəbəkələr prinsip 
etibarilə əvvəllər bildirildiyi kimi, 
tərbiyəsizlik və əxlaqsızlıq mə-
kanı olmaqdan da çıxıb. ...O za-
man jurnalistika nə üçün sosial 
şəbəkələrlə yarışır? Nəyə görə 
media təmsilçiləri informasiya 
yayımında sosial şəbəkələrə 
uduzmaqdan ehtiyatlanırlar? 

Məgər sosial şəbəkələrdə yer 
alan bilgi təmayüllü hər şey in-
formasiyadırmı?

Mətbuat Şurası dəfələrlə 
bildirir ki, cinayət əməllərinin, ci-
nayətkarların təqdimatına həs-
sas yanaşılması şərtdir. Qurum 
bu deyimləri havadan götür-
mür. Adını çəkdiyimiz sənədə 
- “Azərbaycan urnalistlərinin 
Etik Davranış Qaydaları”na isti-
nad edir. Yeri gəlmişkən, həmin 
qaydaların “Şərəf və ləyaqətin 
qorunması, şəxsi həyatın toxu-
nulmazlığı” adlı  prinsipinin 
3.7-ci bəndində göstərilir ki, “jur-
nalist, cinayətdə şübhəli bilinən 
şəxsin təqsirsizlik prizumpsiya-
sı hüququna hörmətlə yanaş-
malı, onu təqdim edərkən onu 
cinayətkar yox, şübhəli şəxs 
qismində saxlanılan kimi təqdim 
etməlidir”. Görəsən, haqqında 
söz açdığımız qətlin təqdimatın-
da bu tələb gözlənildimi? Əsla 
gözlənilmədi! Deməli, jurnalisti-
ka nəinki cəmiyyəti, heç cəmiy-
yətin, belə demək mümkünsə, 
sosial şəbəkələr seqmentini də 
formalaşdırmadı. Əksinə...

Sosial şəbəkələri vahid 
orqanizm kimi götürsək, onlar, 
bir qayda olaraq, linçə meyil-
lidirlər və bu platforma üçün 
yuxarıda qeyd etdiyimiz təqsir-
sizlik prezumpsiyası heç nədir. 
Acı reallıq isə budur  Media və 
jurnalistlər isə sosial şəbəkələr-
lə yarışa girərək, ondan daha 
yaxşı linç edə bilmək potensia-
lını ortaya qoyur. Əlbəttə, buna 
potensial demək mümkün deyil. 
O zaman sual olunur  birincilər 
ikinciyə linçetmə “yarışındamı” 
uduzmaqdan qorxurlar? Axı bu 
nəyin yarışıdır? İctimai maraq-
ları müdafiə, yəni jurnalistikanın 
təməl missiyası bu tipli yarışma-
dırmı? Bəs jurnalist peşəkarlığı 
hara gedir? Bu peşəkarlığı şərt-
ləndirən həssaslıq hansı küncə 
atılır?

Bəli, haqqında söz açdığı-
mız və təfərrüatlarını qəsdən 
açıqlamadığımız qətl hadisəsi, 
daha dəqiq desək, bu faciə ilə 
bağlı yayılan informasiyalar son 
dərəcə ciddi siqnaldır. Hesab 
edirik ki, yazıda qoyduğumuz 
suallar bu siqnalın mahiyyə-
ti barədə də düşünməyə əsas 
formalaşdırır. Çox istərdik ki, 
həmkarlarımız, ümumən, cə-
miyyətə informasiya verilməsinə 
məsul, belə bir öhdəliyi üzərinə 
götürdüyünü açıqlayan şəxslər 
sadaladığımız suallar ətrafında 
düşünsünlər. Düşünsünlər və 
nəticə çıxarsınlar. Nəyə, hansı 
dəyərlər üçün xidmət etdiklərini, 
çalışdıqlarını götür-qoy etsin-
lər. Nəzərə alsınlar ki, dəhşət 
saçan görüntülər və fikirlərlə 
cəmiyyətdə nizamın, qayda-qa-
nunun möhkəmlənməsinə deyil, 
anarxiyaya yol açırlar. Onu da 
nəzərə alsınlar ki, təqdimatla-
rı nalayiq davranışlara qarşı 
müqavimət hissi yaratmır, ək-
sinə həmin davranışları adiləş-
dirib, həyat normasına çevirir. 
Ən pisi isə bu adiləşməyə qarşı 
çıxan insanlar qrupu formala-
şır və onlar üçün cəmiyyətdəki 
xoşagəlməzliklərlə mübarizədə 
qanunun aliliyi deyil, aqressiv 
özünümühakimə əsas götürü-
lür. İndi seçim anıdır – jurnalisti-
ka peşəkar olmaq istəyir, yoxsa 
sosial şəbəkələrin “ictimai gilyo-
tini” üçün balta? 

KÖŞƏ
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Rusiyalı diplomatla regionda  
sülh prosesi müzakirə olunub

Xarici işlər naziri səlahiyyətlərini icra edən 
Ceyhun Bayramov fevralın 14-də Rusiya 
Federasiyasının xarici işlər nazirinin Azərbaycan-
Ermənistan münasibətlərinin normallaşdırılması 
üzrə xüsusi nümayəndəsi İqor Xovayev ilə 
görüşüb. 

Görüşdə Azərbaycan ilə Ermənistan arasında sülh 
prosesinin cari vəziyyəti və perspektivləri, regionda 
mövcud vəziyyət və son hadisələr, eləcə də regional 
məsələlər müzakirə olunub.

Ermənistanın Azərbaycan hərbi qulluqçusunun ya-
ralanması ilə nəticələnən son hərbi təxribatlarının son 
aylarda hökm sürən sabitliyə və ümumilikdə Azərbay-
can-Ermənistan normallaşma prosesinə zərbə vur-
maq məqsədi daşıdığı diqqətə çatdırılıb.

X Q

Aİ rəsmisinin ermənipərəst iddiaları
Fevralın 13-də Avropa İttifaqının xarici əlaqələr və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayəndəsi Cozep Borrelin 
Ermənistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan ilə birgə 
mətbuat konfransı zamanı Azərbaycan əleyhinə əsassız 
iddialarını pisləyir və rədd edirik.

Bu barədə Azərbaycan XİN-
in Mətbuat xidməti idarəsi məlu-
mat yayıb.

“Ali nümayəndə Cozep 
Borrelin hərbi təcavüz törətmiş 
Ermənistan tərəfinə bəraət qa-
zandırması, Ermənistanın hər-
bi təxribatına göz yumulması 

kimi qiymətləndirilir. Təəssüf 
ki, Aİ tərəfi 5 ay sabitlik hökm 
sürəndən sonra heç bir təhrike-
dici amil olmadan snayper atəşi 
nəticəsində Azərbaycan hərbi 
qulluqçusunun yaralanmasına 
etinasız yanaşır.

Azərbaycan tərəfindən təx-

ribata cavab olaraq atılmış ad-
dımlar tam adekvat və lokal xa-
rakterli idi. 

Azərbaycanın Qarabağ iq-
tisadi rayonunu könüllü olaraq 
tərk etmiş erməni əsilli sakinlə-
rin məcburi köçkün kimi qələmə 
verilməsi və Azərbaycanın əra-
zisi olan bu bölgəyə münasibət-
də “Dağlıq Qarabağ” kimi möv-
cud olmayan adlardan istifadə 
edilməsi qəbuledilməzdir. Azər-
baycan tərəfi dəfələrlə erməni 
sakinlərin öz evlərində qalması 

üçün müraciətlər etdiyi Aİ tərə-
finə yaxşı məlumdur.

Bir daha təəssüflə qeyd 
edirik ki, Avropa İttifaqı Şura-
sının Prezidenti Şarl Mişelin 
sülhə yönəlmiş təşəbbüslərinə 
baxmayaraq, xarici əlaqələr və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nü-
mayəndə birtərəfli ermənipərəst 
mövqe tutaraq Azərbaycanla 
Avropa İttifaqı təsisatları arasın-
da uçurum yaradır”, - məlumat-
da qeyd edilib.

X Q

Mühəndislik Akademiyasının Bakı Bəyannaməsi
Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının İdarə Heyətinin 
növbəti iclası keçirilib. 

İclasda çıxış edən akade-
miyanın prezidenti, akademik 
Arif Paşayev qeyd edib ki, Azər-
baycan Mühəndislik Akademi-
yası UNESCO-nun nəzdindəki 
Ümumdünya Mühəndislik Təş-
kilatları Federasiyasına FEO  

tamhüquqlu üzv seçilib. 
Akademik Arif Paşayev bildi-

rib ki, Azərbaycan Mühəndislik 
Akademiyası, Ümumdünya Mü-
həndislik Təşkilatları Federasi-
yası və onun Baş Assambleya-
sının, eləcə də 7-ci Ümumdünya 

Mühəndislik Konqresinin töv-
siyələrini əsas tutaraq, planetar 
problemləri həll etmək və texno-
loji yeniliklərin və transdisiplinar 
yanaşmaların necə təmin edilə 
biləcəyini araşdırmaq, təhlükə-
siz, ədalətli, sağlam və dinc gələ-
cəyi, ekoloji, sosial və iqtisadi 
davamlılığı təmin etmək məqsə-
dilə ölkə mühəndislərini bir araya 

gətirməyi qarşısına qoyaraq bə-
yan edir. 

Yekunda akademik Arif Pa-
şayev akademiyanın qəbul etdiyi 
Bakı Bəyannaməsinin, bəşə-
riyyətin innovativ mühəndisliyə 
ehtiyacını və eləcə də ehtiyac 
duyulan paradiqma dəyişikliyini 
təmin etmək üçün bir açar olaca-
ğına ümidvar olduğunu bildirib.

Xarici İşlər Nazirliyində



Avropa “Şahdəniz”dən hərarət alır
Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda yerləşən “Şahdəniz” yatağının 

zəngin qaz və kondensat ehtiyatları ölkəmizə olan beynəlxalq marağı 
getdikcə artırır. Bunun nəticəsidir ki, “Şahdəniz” qazı Avropa məkanında 
zaman keçdikcə özünə daha çox alıcı tapır. “Köhnə qitə”nin enerji xəritəsinin 
zənginləşdirilməsinə xidmət edən Cənub Qaz Dəhlizinin uğurlu fəaliyyəti isə 
“Şahdəniz” layihəsi səhmdarlarının səmərəli fəaliyyətindən asılıdır. 

Xatırladaq ki, “Şahdəniz” layihəsinin 
iştirakçıları BP operator – 29,99 faiz , 
Cənub Qaz Dəhlizi 21,67 faiz  LUKOYL 
19,99 faiz , TPAO 19 faiz  və NİKO 10 

faiz  və  şirkətləridir. 
“BP–Azərbaycan” şirkətinin 2023-

cü ilin yekunları ilə bağlı hesabatına 
əsasən, ötən il “Şahdəniz” layihəsinin 
əməliyyat tədbirlərinə 2 milyard 194 mil-
yon dollar, əsaslı məsrəflərinə isə 892 
milyon dollar xərclənib. Həmin vəsaitin 
böyük əksəriyyəti hazırda fəal işlənmə 
mərhələsində olan “Şahdəniz-2” layihə-
sinə sərf edilib. 

İl ərzində qazın “Şahdəniz” yatağın-
dan Azərbaycan “Azərkontrakt” ASC-
yə , Gürcüstan GOGC şirkətinə  və  
Türkiyə BOTAŞ şirkətinə  bazarlarına, 
çoxsaylı obyektlər üçün BTC şirkətinə, 
eləcə də Avropadakı alıcılara çatdırılma-
sı davam etdirilib. 

Zəngin qaz və kondensat ehtiyatla-
rına görə seçilən “Şahdəniz” yatağında 
ötən müddətdə iki hasilat platforması 
quraşdırılaraq istismara verilib. Həmin 
qurğuların gündəlik hasilat gücü təx-
minən 77 milyon ildə 28 milyard kub-
metrdən artıq  kubmetr təşkil edir. tən 
il “Şahdəniz–Alfa” və “Şahdəniz–Bravo” 
adlı platformalardan, ümumilikdə, təqri-
bən 26 milyard kubmetr qaz və 4 milyon 
tondan artıq kondensat çıxarılıb. 

Məlum olduğu kimi, layihə səhmdar-
ları tərəfindən “Şahdəniz” yatağının bir 
neçə mərhələdə işlənməsi ilə bağlı qə-
rar qəbul olunub. Yatağın birinci işlənmə 
mərhələsi çərçivəsində tikinti-quraşdırma 
işlərinə 2003-cü ilin əvvəllərində, ilk qazın 
hasilatına isə 2006-cı ilin sonlarında baş-
lanılıb. Yatağın ikinci işlənmə mərhələ-
si isə genişliyi və əhatəliyi baxımından 
daha çox seçilir. İl ərzində əlavə olaraq 
daha 16 milyard kubmetr qaz hasilatını 
nəzərdə tutan bu mərhələ çərçivəsində 
nəzərdə tutulmuş  tədbirlər uğurla həya-

ta keçirilir. Hazırda “Şahdəniz-2” layihəsi 
çərçivəsində ilk dəfə olaraq  Xəzər dəni-
zində yatağın sualtı işlənməsi texnologi-
yası tətbiq olunur ki, bu da BP şirkətinin 
dünya üzrə operatoru olduğu ən iri sualtı 
infrasrukturdur. Təxminən 28 milyard 
ABŞ dolları həcmində investisiya qoyul-
muş bu layihə, ümumilikdə, planlaşdırıl-
mış ən azı 26 sualtı quyudan, bir-birinə 
körpü ilə birləşdirilmiş iki platformadan, 
500 kilometr uzunluğunda sualtı boru 
kəmərləri və axın xətlərindən, Səngəçal 
terminalında əsaslı genişləndirmə işlə-
rindən ibarətdir. Layihənin detallarına, 
həmçinin Azərbaycan ərazisində 428 ki-
lometr, Gürcüstan ərazisində isə 59 kilo-
metr uzunluğunda yeni boru kəmərləri və 
iki yeni kompressor stansiyası, eləcə də 
Cənubi Qafqaz boru kəmərinin CQBK  
genişləndirilməsi daxildir. 

“Şahdəniz” yatağının ikinci işlənmə 
mərhələsində qaz hasilatına 2018-ci il 
iyul ayının 30-da başlanılıb. Həmin gün 
yatağın şimal cinahındakı “SDC03Z” qu-
yusunun istismara verilməsi ilə “Şahdə-
niz Bravo” platformasından ilk qaz əldə 
olunub. Sonrakı illərdə yeni quyuların 
istismara daxil edilməsi ilə hasilat artma-
ğa başlayıb. 2022-ci ildə  “Şahdəniz-2” 
layihəsi çərçivəsində daha bir uğura 
imza atan konsorsium iştirakçıları yata-
ğın qərb-cənub cinahını işlənməyə daxil 
ediblər. 

2023-cü ildə isə “Şahdəniz-2” layihə-
si çərçivəsində aparılan işlər yatağın 
şərq-şimal cinahından 2024-cü ilin ilk 
rübünə planlaşdırılan hasilatın başlan-
ması qrafikinə uyğun davam etdirilib. 
Hesabat dövründə layihə çərçivəsində 
şərq-şimal cinahında bütün sistemin is-
tismar üçün təhvil verilməsi başa çatdı-
rılıb. Hazırda bu cinahda EN03 quyusu-
nun tamamlama əməliyyatları, həmçinin 
sualtı və təhvilvermə işləri üzrə fəaliy-
yətlər davam edir. 

Hesabatda qeyd olunduğu kimi, ötən 
il “Şahdəniz” layihəsi çərçivəsində qaz-
ma əməliyyatları həyata keçirilməyib. 
Belə ki, “Şahdəniz-Alfa” platformasının 
qazma qurğusunda aparılan profilaktiki 
işlərlə əlaqədar burada quyu qazılma-
yıb. Bununla belə, “Şahdəniz” qaz-kon-
densat yatağında əsas kəşfiyyat-qiymət-
ləndirmə quyularının qazılmasını həyata 
“İstiqlal” qurğusu vasitəsilə SDF03z qu-
yusunda təkrar tamamlama işləri başa 
çatdırılıb. Eyni zamanda, SDF05 quyu-
sunda tamamlama işləri yekunlaşdırılıb. 
Bütövlükdə isə, ötən müddətdə “Şah-
dəniz-2” layihəsi çərçivəsində 21 quyu 
qazılıb. Həmin quyuların 5-i yatağın şi-
mal cinahında, 4-ü qərb cinahında, 4-ü 
şərq-cənub cinahında, 5-i qərb-cənub 
cinahında, 3-ü isə şərq-şimal cinahında 
yerləşir. 

“Şahdəniz” yatağından hasil edilən 
qaz saultı infrastruktur vasitəsilə Sən-
gəçal terminalına nəql olunur. Burada-
kı mövcud qurğular qazı qəbul edərək 
Cənubi Qafqaz boru kəmərinə CBQK  
ötürür. 2023-cü ildə “Şahdəniz” qazının,  
eləcə də “Azəri-Çıraq-Günəşli” AÇG  
yataqlar blokundan neftlə bərabər çıxa-
rılan səmt qazının sualtı boru kəmərləri 
vasitəsilə Səngəçal terminalına göndə-
rilməsi davam edib. Terminalın texniki 
emal sistemlərinin gündəlik gücü ha-
zırda, təqribən, 81 milyon kubmetrdir. 
Ümumi qaz emalı və ixracı gücü isə 
AÇG səmt qazı da daxil olmaqla  gün-

dəlik 100 milyon standart kubmetr təşkil 
edir. Qaz Səngəçal terminalından Cənu-
bi Qafqaz boru kəməri və terminalın qaz 
emalı obyektlərini SOCA -ın “Azəriqaz” 
İstehsalat Birliyininın qazpaylama siste-
mi ilə birləşdirən Azərbaycana məxsus 
qaz kəməri ilə ixrac olunur. tən il bu-
radan gündəlik orta hesabla, təxminən, 
71 milyon kubmetr “Şahdəniz” qazı gön-
dərilib. 

Məlum olduğu kimi, bu ixrac siste-
minin səmərəli idarə edilməsi məqsə-
dilə Cənubi Qafqaz Boru Kəməri şirkəti 
yaradılıb. CBQK-nin sərmayədarları BP 
29,99 faiz , Cənub Qaz Dəhlizi 21,02 

faiz , LUKOYL 19,99 faiz , TPAO 19 
faiz  və NİKO 10 faiz  şirkətləridir. tən 
il sərmayədarlar  tərəfindən CQBK-nin 
əməliyyat tədbirlərinə, təqribən, 77,7 
milyon dollar, əsaslı məsrəflərinə isə 
13,8 milyon dollar xərclənib. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan qazını 
Avropaya çatdıran Cənub Qaz Dəhli-
zinin mühüm seqmentlərindən sayılan 
Cənubi Qafqaz boru kəməri 2006-cı ilin 
sonlarında istismara verilib. tən müd-
dətdə Gürcüstan, Türkiyə və Avropadakı 
istehlakçıları daha çox “mavi yanacaq”-
la təmin etmək məqsədilə sözügedən 
kəmərin imkanları xeyli genişləndirilib. 
Yeri gəlmişkən, genişləndirilmiş Cə-
nubi Qafqaz boru kəməri sistemi ilə 
kommersiya qaz həcmlərinin Türkiyəyə 
çatdırılmasına 2018-ci ilin iyun ayında, 
Avropaya isə 2020-ci ilin dekabr ayında 
başlanılıb. 2023-cü ildə CQBK-nin ixrac 
üçün gündəlik orta ötürücülük gücü 60,1 
milyon kubmetr təşkil edib. 

Mirbağır YAQUBZADƏ  
XQ

Maliyyə sisteminin sabitliyi uğurlara meydan açır
Mərkəzi Bankın valyuta ehtiyatları 11 milyard 661 milyon  dollara yüksəlib    
Azərbaycan Mərkəzi Bankının 

(AMB) sədri Taleh Kazımov mediaya 
mühüm makroiqtisadi siyasət institutu 
kimi 32 illik fəaliyyəti dövründə bankın 
müxtəlif iqtisadi sınaqlardan uğurla 
çıxdığını bildirib. O, AMB-nin ölkədə 
makroiqtisadi və maliyyə sabitliyini 
qorumaqla maliyyə sisteminin dayanıqlı 
inkişafını gerçəkləşdirdiyi qeyd edib.    

Xatırladaq ki, Azərbaycan Prezidenti-
nin 1992-ci il 11 fevral tarixli “Azərbaycan 

espublikası Milli Bankının yaradılması 
haqqında” Fərmanı ilə Azərbaycan es-
publikasının Milli Bankı yaradılıb. Həmin 
tarixdən bankın yaradılması günü kimi 
qeyd edilməyə başlanıb. 

Mərkəzi Bank  fəaliyyəti dövründə 
uğurlu pul siyasəti həyata keçirib, bu-
nunla da ölkədə makroiqtisadi sabitlik 
göstəricilərinin yaxşılaşmasına və iqtisadi 
artımın davamlı olmasına  önəmli töhfələr 
verib. Eyni zamanda, inflyasiyanın hədəf 
intervalında saxlanılmasına daim diqqət 
yetirib. 

Məhz elə bu siyasətin nəticəsidir ki, 
2023-cü ildə illik inflyasiya həm xarici, 
həm də daxili amillərdən təsirlənərək 25 
aylıq fasilədən sonra azalıb. Başqa sözlə, 
valyuta bazarında tarazlığın qorunması, 
manatın məzənnəsinin möhkəmlənməsi, 
pul siyasəti qərarları və hökumətin həya-
ta keçirdiyi tədbirlər sayəsində inflyasiya 
təzyiqləri zəifləyib.   

2024-cü ildə də Mərkəzi Bank pul si-
yasətni ölkədə qiymət sabitliyinin təmin 
olunmasına, yəni inflyasiyanın aşağı və 
sabit səviyyədə saxlanılmasına yönəlt-
məyi qarşıya mühüm vəzifə kimi qoyub.  
Sözügedən maliyyə qurumu bu zaman 
inflyasiyanın “Azərbaycan espublika-
sının 2022-2026-cı illərdə sosial-iqtisadi 
inkişaf Strategiyası” ilə elan edilən hə-

dəf intervalında saxlanılmasını nəzərdə 
tutub. Bununla yanaşı, Mərkəzi Bank 
respublikada qiymət sabitliyini dəstək-
ləməklə iqtisadiyyatın dayanıqlı artımını 
şərtləndirməyi də prioritet istiqamətlərdən 
biri kimi seçib. 

Mərkəzi Bankın məlumatında bildirilir 
ki, bu il pul siyasəti qərarları əvvəllər ol-
duğu kimi, inflyasiya mühitində xarici və 
daxili amillərin dəyişməsi və yenilənən 
makroiqtisadi proqnozlar əsasında verilə-
cək. Ümumiyyətlə, pul siyasətinin strateji 
və əməliyyat çərçivəsinin təkmilləşdiril-
məsi, həmçinin  pul siyasətinin kommu-
nikasiyanın genişləndirilməsi istiqamətlə-
rində islahatlar davam etdiriləcək.

Mərkəzi Bankın 2024-cü il üçün pul 
siyasətinin əsas istiqamətləri barədə bə-
yanatında vurğulandığı kimi, geosiyasi 
münaqişələr və geoiqtisadi parçalan-
malar, pandemiyanın təsirlərinin davam 
etməsi, kəskin iqlim anomaliyaları, ma-
liyyə şəraitinin sərtləşməsi ötən il qlobal 
iqtisadi artıma mənfi təsir göstərib. Bu, 
bir sıra indikatorlarda nəzərə çarpıb. İq-
tisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı 
ölkələri üzrə biznes sektorunda iqtisadi 

fəallıq göstəricisi olan “biznesə inam” in-
deksi azalıb. Qlobal iqtisadiyyatda baş 
verən proseslər beynəlxalq təşkilatların 
proqnozlarına da təsir edib. Belə ki, Bey-
nəlxalq Valyuta Fondunun BVF  son he-
sabatına əsasən, qlobal iqtisadi artımın 
2022-ci ildəki 3,5 faizdən 2023-cü ildə 3 
faizə enəcəyi proqnozlaşdırılıb.

Bütün bu mürəkkəb qlobal iqtisadi 
təsirlərə baxmayaraq Azərbaycan iqtisa-
diyyatında bir sıra mühüm uğurlar qaza-
nılıb. lkəmizin əsas ixrac məhsullarının 
qiymətləri əlverişli olaraq qalıb. Bu da res-
publikanın tədiyə balansına, valyuta ba-
zarında tarazlığa və iqtisadi fəallığa müs-
bət təsir göstərib. Qeyd edək ki, 2023-cü 
ildə Azərbaycanın tədiyə balansının baş-
lıca komponenti olan xarici ticarət balansı 
profisitliliyi ilə diqqət çəkib. Belə ki, hesa-
bat dövründə   xarici ticarət balansında 15 
milyard dollardan çox müsbət saldo yara-
nıb, cari əməliyyatlar hesabının profisiti 
isə ümumi daxili məhsulun ÜDM  13 faizi 
səviyyəsində qeydə alınıb. Profisitli tə-
diyə balansı şəraitində bu il fevralın 1-nə    
Mərkəzi Bankın valyuta ehtiyatları 11 mil-
yard 661 milyon ABŞ dollarına yüksəlib.     

Mərkəzi Bankın 2024-cü il üçün pul 
siyasətinin əsas istiqamətləri barədə 
bəyanatında hesabat dövründə həyata 
keçirilən tədbirlər nəticəsində digər müs-
bət göstəricilərin də əldə edildiyi, iqtisadi 
artımın davam etdiyi bildirilib. Məsələn, 
Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatın 
əsasən, 2023-cü ildə ölkədə 123 milyard 
manatlıq və ya əvvəlki illə müqayisədə 
1,1 faiz çox ümumi daxili məhsul ÜDM  
istehsal olunub. Bu dövrdə iqtisadiyyatın 
neft-qaz sektorunda əlavə dəyər 1,7 faiz 
azalıb, qeyri neft-qaz sektorunda isə 3,7 
faiz artıb. Ümumi daxili məhsulun 40,5 
faizi sənaye, 10 faizi ticarət  nəqliyyat 
vasitələrinin təmiri, 6,2 faizi nəqliyyat və 
anbar təsərrüfatı, 6,2 faizi tikinti, 5,5 faizi 
kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və ba-
lıqçılıq, 2,2 faizi turistlərin yerləşdirilməsi 
və ictimai iaşə, 1,7 faizi informasiya və ra-
bitə sahələrinin, 18,6 faizi digər sahələrin 
payına düşüb. 

İl ərzində məhsula və idxala xalis ver-
gilər ÜDM-in 9,1 faizini təşkil edib. tən il 
əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM 12 min 
114,5 manata bərabər olub.

Keçən il inflyasiyanın bütün kompo-
nentləri üzrə azalma meyli müşahidə olu-
nub. Belə ki, hesabat dövründə inflyasiya 
2,1 faiz təşkil etməklə hədəf 4 2 faiz  
diapazonunun aşağı hissəsində formala-
şıb. İnflyasiyada istehlak səbətinin bütün 
qrup komponentləri üzrə azalma müşahi-
də edilib. İllik ərzaq inflyasiyası 0,8 faiz, 
qeyri-ərzaq inflyasiyası 2,7 faiz, xidmətlər 
inflyasiyası isə 3,7 faiz təşkil edib. Faktiki 
inflyasiyanın dinamikası inflyasiya göz-
ləntilərinə də təsir edib.

Hesabat ilində mürəkkəb qlobal iqti-
sadi mühitin ölkə iqtisadiyyatına təsirləri 
çoxtərəfli olub. Azərbaycanın əsas ix-
rac məhsullarının qiymətləri 2022-ci illə  
müqayisədə bir qədər azalsa da, əlverişli 
olaraq qalıb. Bu da respublikanın tədiyə 

balansına, valyuta bazarında tarazlığa və 
iqtisadi aktivliyə pozitiv təsir göstərib. 

Yeri gəlmişkən, son illər ölkəmizin ixrac 
potensialının gücləndirilməsi istiqamətində 
bir sıra mühüm layihələr həyata keçirilib. 
Bunun nəticəsində özəl bölmə sürətli in-
kişaf mərhələsinə daxil olub, sahibkarlı-
ğın hüquqi bazası formalaşdırılıb, iqtisadi 
sərbəstlik diqqət mərkəzində saxlanılıb. 
Gömrük prosedurlarının sadələşdirilməsi, 
ticarət maneələrinin azaldılması və tran-
zit daşımaların optimallaşdırılması kimi 
mühüm tədbirlər də gerçəkləşdirilib. Eyni 
zamanda, yüksək keyfiyyətli məhsul isteh-
salı məqsədilə  respublikamıza ən müasir 
texnika və avadanlıqlar gətirilib. Müəs-
sisələrdə texnoloji proses günün tələbləri 
səviyyəsində tamamilə yenidən qurulub.  

espublikada Ümumdünya Ticarət 
Təşkilatının prinsiplərinə ciddi əməl olun-
ması, daxili bazarın qorunması, haqsız 
rəqabətə qarşı mübarizənin gücləndiril-
məsi və rəqabətin inkişafı ilə bağlı təd-
birlər həyata keçirilməsi, eyni zamanda, 
istehlak mallarının keyfiyyətinə və təh-
lükəsizliyinə nəzarətin gücləndirilməsi 
sahibkarların, eləcə də  istehlakçıların 
mövqelərini gücləndirib. Şübhəsiz ki, 
standartlaşdırma və meteorologiya kimi 
mühüm sahələrinin beynəlxalq tələblərə 
uyğunlaşdırılması da milli istehsalçıların 
xarici bazarlara çıxışını stimullaşdırıb. 
Bunun nəticəsidir ki, təkcə bu ilin yanvar 
ayında Azərbaycanın ümumi ixracı 1,8 
milyard dollar, qeyri-neft sektoru üzrə ix-
racı 222 milyon dollar təşkil edib. Bu müd-
dətdə yeyinti məhsulları üzrə ixrac ötən 
ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 9,5 faiz 
artaraq 70  milyon dollara, qeyri-yeyinti 
məhsulları üzrə ixrac isə 152  milyon dol-
lara bərabər olub.

Vaqi  BAYRAMOV  
XQ

“Qarabağ büdcəsi”  
2 milyard manat da artıb 

2023-cü ildə azad edilmiş rayonlarda tikinti quraşdırma işlərinə 5 milyard 984 
milyon 157 min manat vəsait sərf edilib. Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına 
əsasən, bu göstəricinin həcmi ötən illə müqayisədə 53,9 faiz və ya 2 milyard 96 
milyon manat çoxdur. Belə ki, 2022-ci ildə işğalçıdan təmizlənən ərazilərdə tikinti-
quraşdırma işlərinə 3 milyard 887 milyon manat vəsait yönəldilib.

Qeyd edək ki, bu dövrdə bərpa la-
yihələrinə yönəldilən vəsait 2022-ci illə 
müqayisədə Laçında 5,4 dəfə, Kəlbə-
cərdə 2,2 dəfə, Ağdamda 76,6 faiz, Qu-
badlıda isə 63,5 faiz artırılıb.

Əlavə edək ki, hesabat dövründə 
ən çox vəsait Laçın  1 milyard 502  
milyon manat , Kəlbəcər  874 milyon 
manat  və Füzuli  6578 milyon manat  
rayonlarına ayrılıb.

1 ildə 30 min yeni yaşayış evi 
2023-cü ildə respublikamızda  ümumi sahəsi 2 milyon 511 min kvadratmetr 

olan 22  min 910 ədəd yaşayış evi tikilib istifadəyə verilib.

Dövlət Statistika Komitəsinin he-
sabatına əsasən, keçən il 2022-ci illə     
müqayisədə tikilən evlərin sayı 1,6 
faiz azalıb. Belə ki, 2022-ci ildə ümumi 

sahəsi 2 milyon 592 min  kvad-
ratmetr olan 23 min 289 ədəd 
yaşayış evi tikilib istifadəyə ve-
rilmişdi.

Qeyd edək ki, ötən il tikilib 
istifadəyə verilən bina evlərinin 
sayı 12 min 685-ə, fərdi yaşayış 
evlərinin sayı isə 10 min 225-ə 
çatıb.

Əlavə edək ki, bu mənzil-
lərin 10 min 225-i əhali tərəfin-
dən, 10 min 223-ü qeyri-dövlət 
müəssələri tərəfindən, 2 min 
472-si isə dövlət müəssələ-
ri tərəfindən tikilib.   Hesabat 

dövründə 6 min 586 şagirdlik 6 ümumi 
təhsil müəssisəsi və 240 yerlik 1 mək-
təbəqədər təhsil müəssisəsi istifadəyə 
verilib.

Aylıq inflyasiya – 1,7 faiz
Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, 2024-cü ilin yanvar ayında 

ölkədə istehlak qiymətləri indeksi əvvəlki ilin eyni dövrünə  nisbətən 101,7 faiz 
olub. Hesabat ayında qida məhsulları, içkilər və tütün məmulatları üzrə 0,7 faiz, 
qeyri-qida məhsulları üzrə 1,7 faiz, əhaliyə göstərilmiş ödənişli xidmətlər üzrə isə 
3,2 faizlik bahalaşma qeydə alınıb. Cari ilin ilk ayında ölkədə istehlak qiymətləri 
indeksi əvvəlki aya nisbətən 100,5 faiz təşkil edib. 

tən ay qida məhsulları, 
içkilər və tütün məmulatları 
üzrə istehlak qiymətləri indek-
si dekabra nisbətən 101,1 faiz 
təşkil edib. Ayrı-ayrı qida məh-
sullarından daha çox artım dü-
yünün, qoyun və toyuq ətinin, 
təzə balığın, südün, yumurta-
nın, zeytun yağının, naringinin, 
limonun, bananın, almanın, na-
rın, xiyarın, pomidorun, balqa-
bağın, sarımsağın, soğanın, 
kartofun, yerkökünün, şəkərin, 
konfetlərin, meyvə şirəsinin, 
spirtli içkilərin, tütün məmulat-
larının, azalma isə əsasən manna və 
qarabaşaq yarmasının, unun, çörəyin, 
mal ətinin, süfrə marqarininin, günə-
baxan və qarğıdalı yağlarının, portağa-
lın, çuğundurun, şəkər tozunun qiymət-
lərində müşahidə olunub. 

Ay ərzində qeyri-qida məhsulları 
üzrə istehlak qiymətləri indeksində isə 
0,1 faizlik artım qeydə alınıb. Bu növ 

məhsullarda artım, əsasən, qəzetlərin, 
şampunların, diş pastalarının, kəsilmiş 
taxtaların, azalma isə kərpicin, kondisi-
onerlərin və yazı kağızlarının qiymətlə-
rində müşahidə olunub. Yanvarda əha-
liyə göstərilmiş ödənişli xidmətlər üzrə 
istehlak qiymətlərində heç bir dəyişiklik 
baş verməyib. 

XQ
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Mədəniyyət xəbərləri
axışları  rə  

tən ünlərdə Azərbaycanın Bel-
çikadakı sə irliyinin dəstəyi ilə Brüs-
selin Kral Parkında yerləşən Cercle 
Royal Gaulois  Mədəniyyət Sarayında  
Naxışların rəqsi  adlı Azərbaycan 

rəqəmsal incəsənət sər isi keçirilib

Sərgidə bu il Şuşa şəhərinin İslam 
dünyasının Mədəniyyət Paytaxtı elan 
olunması ilə əlaqədar “Şuşa” adlı süni 
zəka tərəfindən Azərbaycanın zəngin 
və çeşidli  mədəni irsinin əsasında ya-
radılmış rəqəmsal incəsənət əsərləri, 
xüsusən milli motivləri əks etdirən kəla-
ğayılar nümayiş etdirilib.

Qeyd edək ki, “Şuşa” süni zəka la-
yihəsini Türkiyədə yaşayan soydaşı-
mız Nabat Qaraxanovanın rəhbərliyi 
ilə “Mezo Art” rəqəmsal incəsənət qru-
punun azərbaycanlı və türkiyəli üzvləri 
hazırlayıblar. Məqsəd mədəniyyət beşi-
yimiz Şuşanın qədim ənənəvi incəsənə-
tinin innovativ texnologiyalar vasitəsilə 
canlandırılmasıdır.   

a r   
ə əra a e

Paytaxt teatrlarının re ionlara 
qastrol sə ərləri davam edir  Əsas 
hədə   re ionlarda mədəni həyatın 
daha da canlandırılması, yerli yaradı-
cı kollektivlərlə daha sıx ünsiyyətə və 
aydalı təcrübə mübadiləsinə şərait 

yaradılmasıdır
Mədəniyyət Nazirliyinin bu layihəsi  

çərçivəsində Azərbaycan Dövlət Akade-
mik Milli Dram Teatrı “Manqurt” tamaşası 
ilə Lənkəran Dövlət Dram Teatrında çıxış 
edib. Çingiz Aytmatovun “Gün var əsrə 
bərabər” romanının motivləri əsasında 
hazırlanan tamaşanın bədii rəhbəri və 
quruluşçu rejissoru Anar Babalı, rejisso-
ru İzamə Babayeva, rəssamı Əməkdar 
mədəniyyət işçisi İlham Elxanoğlu, işıq 
üzrə rəssamı afael Həsənov, rejissor 
assistenti Könül Kərimovadır.

Birhissəli epik rəvayət olan səhnə 
əsərində rolları Əməkdar artistlər Meh-
riban Xanlarova, Elşən üstəmov, akt-
yorlar amin Şıxəliyev, Tural İbrahimov, 
Firuzə Balayeva, Elsevər əhimov oyna-
yıblar. 

Ə DOSTƏLİ  
X Q

MƏDƏNİYYƏT

Necə unudasan 
ölümsüzləri…

Tanınmış alimlərimizin sırasında Vaqif Gülməmmədovun öz layiqli yeri var. 
O, ömrünü elmə, bilikli gənclər yetişdirməyə həsr edib. Riyaziyyatın ayrı-ayrı 
sahələrinə aid axtarışlar edib, tədqiqatlar aparıb və uğurlu nəticələrə nail olub. 
İnsan kimi də ən yüksək dəyərləri daşıyıb, şərəfli ömür yaşayıb. Gənclərin 
biliklərə dərindən yiyələnməsi üçün canı-dildən çalışıb.     

Yetirmələri onun xətrini hədsiz dərə-
cədə çox istəyirdi. Buna görə də onları 
narahat edən məsələlərlə bağlı Vaqif 
müəllimə zəng etməkdən belə çəkin-
mirdilər. O, tələbələrinin hər birini din-
ləməyə, imkan daxilində hər birinin arzu- 
istəklərini yerinə yetirməyə çalışırdı. 
Çünki əsl müəllim, əsl pedaqoq idi.

Vaqif Gülməmmədov 1958-ci ildə 
Borçalının Faxralı kəndində doğulub. 
Hələ  kənd orta məktəbində oxuyanda 
müəllimləri Vaqifin parlaq gələcəyinə bö-
yük ümid bəsləyiriblər. O da hər zaman 
müəllimlərinin etimadını doğruldub. Fax-
ralı kənd orta məktəbində təhsilini 1975-
ci ildə əla qimətlərlə başa vurub. Elə 
həmin il də Azərbaycan Dövlət Universi-
tetinin indiki BDU  mexanika-riyaziyyat 
fakültəsinə daxil olub. Bu nüfuzlu ali təh-
sil ocağını fərqlənmə diplomu ilə bitirib.

1980–1983-cü illərdə təyinatla gön-
dərildiyi Zaqatala rayonunun Suvagil 
kənd 8 illik məktəbində müəllim işləyib. 
Sonra 6 il Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının Çoğrafiya İnstitutunda baş 
mühəndis vəzifəsində çalışıb. 1989-cu 
ildən ömrünün sonuna kimi isə Azərbay-
can Dövlət İqtisad Universitetinin riyaziy-
yat kafedrasında baş laborant, assistent, 
baş müəllim və dosent vəzifələrində olub.
Ali Attestasiya Komissiyasının 17 fevral 
2004-cü il tarixli qərarı ilə Vaqif Gülməm-
mədova fizika-riyaziyyat elmləri namizədi 
alimlik dərəcəsi verilib.

Vaqif müəllim riyaziyyata aid 15 kita-
bın müəllifidir. O cümlədən “Ali riyaziyyat 
kursu” 1-ci və 2-ci hissə  kitabları İqtisad 
Universitetinin tələbələri üçün dərs vəsa-
iti kimi istifadə olunur. O, həmçinin aktual 
mövzularda 20-yə yaxın elmi-metodiki 
məqalə yazıb. 

Vaqif Gülməmmədovun “Abituriyent-
lər üçün riyaziyyat”, “ iyaziyyatdan çalış-
maların həlli metodları” 1-ci və 2-ci his-
sə   kitabları dəyərli və geniş məzmunlu 
dərs vəsaiti kimi abituriyentlərin, magist-
rantların və orta məktəb müəllimlərinin 
stolüstü kitabına çevrilib. Nə yazıqlar ki, 
“Abituriyentlər üçün riyaziyyat” kitabının 
2-ci və 3-cü hissələrini yazıb bitirsə də, 
kitab şəklində görmək Vaqif müəllimə 
nəsib olmadı. Amansız ölüm dəyərli 
 ziyalımız, alim dostumuz Vaqif Gülməm-
mədovu 2008-ci ildə aramızdan apardı. 

Onun layiqli həyat yolu uşaqlıq dost-

ları, tələbə yoldaşları üçün örnəkdir. Uzun 
illər bir yerdə olublar, universitetdə birlik-
də oxuyublar, bir gəzib, bir dolanıblar. 
Ona görə də dostları Vaqifin ruhuna sa-
diq qalaraq, xatirəsini əziz tuturlar. Dost-
ları sayca çox olub, bunun bir səbəbi də 
məhz özünün dostcanlılığı ilə izah edilir. 
O, dost yolunda imtahana çəkilməkdən 
daim zövq alıb. Buna görə də dost etiba-
rı, dost sədaqəti ölümündən sonra da nur 
olub onun mənəvi ömrünə işıq saçır.

Bu günlərdə  mərhum Vaqif müəllimin 
“Birləşmələr nəzəriyyəsindən məsələlər 
həlli” adlı daha bir kitabı işıq üzü görüb 
və  həmin vəsaitin təqdimatı keçirilib. 
Kitabın həsr olunduğu birləşmələr nəzə-
riyyəsi riyaziyyatın mühüm bölmələrin-
dəndir. Bu nəzəriyyənin ən çox tətbiq 
olunduğu sahələr isə ehtimal, diskret və 
alqoritmlər nəzəriyyələridir. Gərəkli və-
sait  Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye 
Universitetinin “Ümumi və tətbiqi riyaziy-
yat” kafedrasının dosenti, fizika-riyaziy-
yat elmləri namizədi, kitabın elmi redak-

toru Sərdar Qasımovun, riyaziyyat üzrə 
tanınmış mütəxəssis Nadir Nəsibovun və  
müəllifin qardaşı Səməndər Gülməmmə-
dovun zəhməti sayəsində işıq üzü görüb. 
Təqdimatda iştirak edən tanınmış riyaziy-
yatçı alimlər, dostları və yetirmələri Vaqif 
müəllimin həm bir insan, həm də alim 
kimi ömür yoluna güzgü tutublar, haqqın-
da xoş xatirələr danışıblar.

O indi yaddaşların sakinidir. Xa-
tirələrdə yaşamaq nə gözəl olurmuş. 
İnsana qədir-qiyməti də öncə yaxın dost-
ları verirlər. Onda yaşanmış ömür layiqli 
dəyərini  alır və dünyada özündən sonra 
yaxşı iz qoyan insanlar heç vaxt unudul-
mur. Vaqif Gülməmmədov da belə unu-
dulmaz insanlardan, dəyərli alimlərdən 
idi. 

Doğrudan da, sağlığında ölümsüzlük 
qazanan şəxsiyyətləri unutmaq olmur

Həzi HƏSƏNLİ,  
şair-publisist

Pedaqoqlar nəslinin 
layiqli davamçısı
Düz 10 il əvvəl Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) Natəvan klubunda  

görkəmli ədəbiyyatşünas, tənqidçi, professor Fəridə Vəzirovanın 90 illik 
yubileyi keçirilirdi. Natiqlər onu həm şəxsiyyət, həm də alim kimi yüksək 
dəyərləndirdilər, əsl müəllim kimi yaddaşlarda iz saldığını dönə-dönə 
vurğuladılar.

Professor  Nüşabə  Sadıqlının dedik-
ləri indi də yadımdadır  “Sevimli müəllim-
lərimdən olan Fəridə Vəzirova ciddi və 
zəhmli xanım idi. Lakin o ciddiyyətin və 
zəhmin arxasında yumşaq, əsl ana ürə-
yi vardı. O, kübar bir xanım idi. Fəridə 
xanım əvəzsiz bir pedaqoq olub. Bütün 
klassikləri, xüsusilə də Cəfər Cabbar-
lının, Məmməd Səid Ordubadinin irsini 
dərindən bilir və tələbələrinə də öyrədib  
sevdirirdi. Fəridə xanımdan necə müəl-
lim olmağı öyrənmişəm”. Onu da xatır-
layıram ki, Xalq şairi Vahid Əziz həmin 
gecədə “Hərbçi paltarı geyindi qızlar” şe-
irini oxudu. Axı, Birinci Dünya müharibə-
sində 18 yaşlı Fəridə xanım da könüllü 
orduya getmiş, rabitəçi olmuşdu... 

İndi, üstündən daha 10 il ötəndən 
sonra da unudulmaz Fəridə xanım 
haqqında eynilə isti, həzin xatirələr da-
nışılır, yetirmələrinin hər biri üçün yar-
paq kimi əsdiyi söylənir.

Fəridə Vəzirova 15 fevral 1924-
cü ildə Füzuli o vaxtkı Qaryagin  ra-
yonunun Sərdarlı kəndində dünyaya 
gəlib. Xalq artisti İslam zayev, Milli 
Qəhrəman Salatın Əsgərovanın atası 
– Əməkdar həkim Əziz Xələfov və di-
gərləri kimi, onun da adı bu kənddən 
çıxmış tanınmış şəxsiyyətlərlə birlik-
də çəkilir. Fəridə xanım  Bakıdakı 171 
saylı orta məktəbi bitirdikdən sonra, 
1940-cı ildə Azərbaycan Dövlət Uni-
versitetinin filologiya fakültəsinə daxil 
olub, atası şuşalı Şamil Vəzirovla ana-
sı Səltənət Teymurazbəyova–Vəzirova 
rus dili və ədəbiyyatı müəllimləri olsalar 
da, hər ikisi ərəb-fars dillərini biliblər. 
Şamil müəllimin fars ədəbiyyatından 
tərcümələri də olub. Elə müəllimliyi  də 
Fəridəyə valideynləri sevdiriblər. 

1942-ci ildə komsomolun çağırışı 
ilə könüllü olaraq orduya gedib, sıravi 

döyüşçü, rabitəçi kimi fəaliyyət göstə-
rib, Uzaq Şərqədək gedib çıxıb. 1945-ci 
ilin oktyabrında ordudan tərxis olunduq-
dan sonra təhsilini davam etdirib. Onun 
müəllimləri böyük şəxsiyyətlər  Məm-
məd Hüseyn Təhmasib, Cəfər Xəndan, 
Mir Cəlal, Feyzulla Qasımzadə, Mehdi 
Hüseyn olublar. “Stalin təqaüdü” alıb, 
universiteti fərqlənmə diplomu ilə biti-
rib. Onu yaxından tanıyanların bildirdi-
yinə görə, son dərəcə təvazökar olduğu 
üçün “Müharibə iştirakçısıyam, medal-
larım var” – deyə heç zaman bundan 
özünün hər hansı bir problemini həll et-
mək məqsədi ilə yararlanmayıb. 

Tanınmış filoloqun çox zəngin ki-
tabxanası olub. Oradakı kitabların 
arasında gözəl insan, görkəmli alim 
və pedaqoq Mir Cəlal Paşayevin ürək 
sözlərini yazdığı kitab, xüsusilə diqqət-
çəkəndir  “Müəllifdən istedadlı tələbə-
miz və indi isə gənc müəllimimiz Fəridə 
Vəzirovaya” 

Fəridə xanım gənclik illərində bir 
müddət “Azərbaycan müəllimi” qəzeti 
redaksiyasında ədəbi işçi kimi çalışıb, 
aspiranturada oxuyub. Dövri mətbuat-
da çoxlu çıxışlar etməsinə baxmayaraq, 
onun ilk ədəbi tənqidi məqaləsi Mədinə 
Gülgünün “Təbrizin baharı” kitabına 
yazdığı eyni adlı məqaləsi olub. 1963-
cü ildə AYB-yə üzv qəbul edilib. Daha 
sonra o, “Azərbaycan” jurnalında tənqid 
şöbəsinin müdiri işləyib. ADU-nun filo-
lolgiya fakültəsində Azərbaycan ədə-
biyyatı tarixi kafedrasında baş müəllim, 
dosent, sonra isə professor olub. Məm-
məd Səid Ordubadinin 8 cildlik seçilmiş 
əsərlərini toplayaraq tərtib edib.

Alim sonrakı illərdə də elmi axtarış-
larının əhatə dairəsini genişləndirərək 
ədəbiyyatşünaslığımızın inkişafı yo-
lunda inamla addımlayıb, yeni məqalə 

və kitabları ilə öyrənilməyən, yaxud 
az tədqiq olunan şəxsiyyətlərə, əsər-
lərə işıq salıb. Mirzə Ələkbər Sabirin 
anadan olmasının 100 illiyi münasibəti 
ilə yazdığı məqalələr, Cəlil Məmmə-
dquluzadə, Süleyman üstəm, C.Ə-
libəyov və digər sənətkarların yara-
dıcılığı haqqında araşdırmaları geniş 
oxucu kütləsinin marağına səbəb olub. 
Görkəmli ədəbiyyatşünas alim yara-
dıcılıq axtarışlarını təkcə Azərbaycan 
ədəbiyyatı ilə məhdudlaşdırmırdı. O, 
rus və dünya ədəbiyyatında cərəyan 
edən proseslərlə də yaxından maraq-
lanır, bu sahədə də dəyərli sözünü de-
yirdi.

Professor Fəridə Vəzirovanın 
məqalə və araşdırmalarından ibarət 
“Ədəbi qeydlər və tədqiqlər” toplu-
su onun vaxtsız ölümündən bir qədər 
əvvəl işıq üzü görüb. Ümumiyyətlə, 
100-dən artıq elmi məqaləsi, bir neçə 
monoqrafiyası Fəridə xanımın ədəbiy-
yatşünaslıq elminə dərin bağlılığının 
əyani sübutudur.

Azərbaycan espublikası Qadınlar 
Şurasının üzvü olan Fəridə Vəzirova 
ölkə qadınlarının  qurultayına nü-
mayəndə seçilib. Tələbə qızların həya-
ta düzgün istiqamətlənmələrində, on-
larda yüksək əxlaqi və mənəvi dəyərlər 
tərbiyə edilməsində fədakarlıq göstərib. 
Fəridə xanımın yubileyi ilə əlaqədar 
AMEA-nın Əlyazmalar İnstitutunun 
farsdilli əlyazmaların tədqiqi şöbəsin-
də böyük elmi işçi vəzifəsində çalışan 
qızı İradə Vəzirova ilə əlaqə saxladıq. 
Kövrəlsə də, anası haqqında qürurla, 
iftixarla danışdı.

Fəridə Vəzirova ömrünün müdrik-
lik çağında – 1986-cı ildə Bakıda vəfat 
edib. Əziz xatirəsi isə daim onu tanı-
yanların qəlbində yaşayır.

Əli ƏLİYEV  
X Q

Dilimizdə “vətəndaşlıq” 
qazanmış alınma sözlər 

Dünya dilləri arasında türk dilləri 
ailəsinin özünəməxsus yeri var. 
Hesablamalara görə, dünyanın 
müxtəlif ölkələrində təxminən 
180 milyon adam bu dil ailəsinə 
daxil olan dillərdə danışır. 

Türk dilləri ailəsi bir neçə qrupa bö-
lünür. Bu qruplardan biri oğuz qrupu 
adlanır. Azərbaycan dili türk, türkmən 
və qaqauz dilləri ilə birlikdə oğuz qru-
puna daxildir. Dilimizin lüğət tərkibinin 
əsas hissəsini türk mənşəli sözlər təş-
kil edir. Bir çox dillərdə olduğu kimi, 
bizim dilimizin lüğət tərkibində də xeyli 
sayda başqa dillərdən keçmiş sözlər 
var ki, bunlara dilçilik elmində alınma 
sözlər deyilir. Alınma sözlərin 2 əsas 
mənbəyi var  ərəb-fars mənşəli və Av-
ropa mənşəli alınma sözlər.

Alınma sözlərin çoxu dilimizdə 
uzun zamandan bəri işlədildiyinə görə, 
milli sözlərimizlə qaynayıb-qarışmış, 
necə deyərlər, dilin lüğət tərkibində ar-
tıq vətəndaşlıq hüququ qazanmışdır.

Bu yazıda dilimizdə çox işlənən 
alınma sözlərdən bir qisminin mənşə-
yi barədə yığcam və maraqlı məlumat 
verməyə calışmışıq.

1. “B r a k o n y e r ”  sözünün mənası 
çoxumuza məlumdur. Qanunla yasaq 
edilmiş yerlərdə, qadağan olunmuş 
vaxtlarda və qeyri-qanuni üsullarla ov 
edən, ovlanması yasaq edilmiş hey-
vanları ovlayan şəxslərə “brakonyer” 
deyilir.

Bəs, bu söz haradan gəlib və mən-
şəcə necə izah olunur? Mütəxəssislər 
belə hesab edirlər ki, bu sözün əvvəli 
qədim alman dilində “axtaran” mənası-
nı ifadə edən “b r a c h o ”  sözünə söykə-
nir. Sonra bu söz fransız dilinə keçmiş, 
bu dildə “b r a q u e s ” formasında işlədil-
mişdir ki, bu da fransızca “isarə verən 
it” mənasını ifadə edir. Buradan da 
“itlə ov etmək”, “itlə ov edən” mənasını 
verən “braconner” sözü meydana gəl-
mişdir. Bir sözlə, “b r a k o n y e r ”  sözü iş-
ləndiyi bütün dillərdə, bütün formalarda 
və bütün zamanlarda “oğurluq” sözünə 
uyğun mənalar ifadə etmişdir.

2. Hamıya yaxşı tanış olan və fəza, 
səma ilə bağlı başa düşülən bir söz 
var  “k o s m o s ” . Yunan fəlsəfə və mə-
dəniyyətı ilə bağlı olan bu anlayış qə-
dim yunan dilində nizam, harmoniya 
mənasını ifadə edir. Bu fəlsəfəyə görə 
bütün kainat əvvəlcə nizamsız, qar-
maqarışıq, qeyri-ahəngdar bir vəziy-
yətdə olmuş, tədricən formalaşmış və 
nizamlı, harmonik bir tam - kosmos ha-
lına düşmüşdür. Yəqin, bu da təsadüfi 
deyil ki, qarmaqarışıqlıq, nizamsızlıq 
mənası ifadə edən “xaos” sözü ilə əks 
mənalı anlayış kimi məhz “kosmos” 
sözü qarşılaşdırılır.

3. “K o m p o t ”  sözü bizim dilimizə 
rus dili vasitəsilə fransız dilindən gəlib. 
Fransız dilinə isə bu söz bir çox digər 
sözlər kimi, latın dilindən keçib. Söz 
latın dilində “kompositus” şəklindədir. 
“Kompositus” sözü “mürəkkəb tərkib-
li” mənasını ifadə edir ki, bu da içkinin 
adına tam uyğun gəlir  axı kompo-
tun hazırlanmasında adətən bir neçə 
komponent iştirak edir. Elə bu “k o m -
p o n e n t ” sözünün özü də, həmçinin 

isi , “k o m p ü t e r ” , “k o m p -
l e k s ” , “k o m p l e k t ” , i  və 
s. bu tipli sozlər də “kompot”la qohum 
olan sözlərdir.

4. Məktəblə bağlı sözlərin içərisin-
də elə birisi var ki, onu bilməyən və iş-

lətməyən adam çətin tapılar. Bu, “par-
ta” sözüdür. Necə yaranıb bu söz? Bir 
sıra dil tədqiqatçılarının müddəalarına 
görə, “parta” fransız dilində “xüsusi”, 
“ayrıca” mənası ifadə edən “a part” 
sözündən götürülüb. Əvvəllər məktəb-
lərdə uşaqlar çoxyerli uzun skamyalar-
da otururmuşlar. Sonralar daha əlve-
rişli olduğuna görə, təkyerli və ikiyerli 
skamyalardan istifadə edilməyə baş-
landı. Necə deyərlər, uzun skamyalar 
bölünüb artıq hər sagird və ya hər iki 
şagird üçün ayrıca, xüsusi oturacaq 
ayrıldığına görə adı da dəyişib oldu 
“p a r t a ” . “A p a r t a m e n t ”  və “d e p a r t a -
m e n t ”  sözlərinin tərkibindəki “a part” 
da onların “parta” sözü ilə eyniköklu 
olduğundan xəbər verir  “a p a r t a m e n t ” 
sözünün ilkin mənası ayrıca otaq, ay-
rıca mənzil, “departament” isə ayrılmış 
hər hansı bir ərazi, şöbə mənasını ifa-
də edir.

Əsrlər boyu cəmiyyətə əziyyət 
verən bir siyasətin adını ifadə edən 
“separatizm” sözü də, irqi ayrı-seçki-
liyin ən kəskin formasını adlandıran 
aparteid sözü də “parta” sözü ilə eyni 
kökdəndir.

5. “V e r g ü l ”  sözünü tələ üz 
edərkən adama elə gəlir ki, bu öz sö-
zümüzdür və ya şərq mənsəli sözdür. 
Əslində vergül fransız mənşəli virgule 
sözündən yaranıb  fransızca vi l  
sözü “aşağısı qatlanan” mənasını ifadə 
edir. 

Vergül işarəsinə diqqətlə baxanda 
onun həqiqətən də, izahlara uyğun 
formada olduğunu aşkar etmək müm-
kündür.

Göründüyü kimi, dilimizdə işlənən 
alınma sözlərin mənşəyini araşdı-
rarkən xeyli maraqlı məlumatlara rast 
gəlirik və hər bir dilin tikinti materialı 
sayılan sözlərin necə zəngin və mü-
hüm informasiya mənbəyi olduğunu bir 
daha aşkar edirik.

İmarət CƏLİLQ Z , 
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“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

Printerlər üçün kartric dolumu xidmətləri (işləri) 
təminatının təşkilinə dair çərçivə müqaviləsinin (saziş)  

tərəfinin müəyyən edilməsi məqsədilə satınalma 

MÜSABİQƏSİ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .portofbaku.com səhifəsinə daxil olmaqla 

elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı əldə edə bilərlər. Zərflərin təqdim 
edilməsi üçün son tarix 26 fevral 2024-cü il saat 17.00-dəkdir. Göstərilən vaxtdan gec təqdim 
olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. 

Əlaqə telefonu- 994 12 599 00 03 daxili 3704 .
Ünvan- AZ1010, Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Ü.Hacıbəyov küçəsi 140.

“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

Yanğın təhlükəsizliyinin təmin edilməsi üçün mal, iş və xidmətlərin satın alınmasına dair 
çərçivə müqaviləsinin (saziş) tərəfinin müəyyən edilməsi məqsədilə satınalma 

MÜSABİQƏSİ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .portofbaku.com səhifəsinə daxil 

olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı əldə edə bilər-
lər. Zərflərin təqdim edilməsi üçün son tarix 29 fevral 2024-cü il saat 17.00-dəkdir. 
Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. 

Əlaqə telefonu- 994 12 -599 -00 -03 daxili 3704 .
Ünvan- AZ1010, Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Ü.Hacıbəyov küçəsi 140.

Rusiya, yoxsa Ukrayna?!
Bu iki yaxın xalq üzücü savaşla düşmənçiliyi dərinləşdirir

Cəmi 9 gündən sonra Rusiya–Uk-
rayna müharibəsinin başlanmasının 
2-ci ildönümü tamam olacaq. Bu qan-
lı savaşın hər günü, hər anı günah-
sız insanların ölümünə səbəb olur. 
Rəqiblər isə sanki bir-birinin qanına 
susayıblar. 

Dünya birliyi iki qonşu slavyan dövləti 
arasında gedən amansız savaşı durdur-
maq istiqamətində ciddi səylər göstərmir. 
Üstəlik, hələlik nə Moskva, nə də Kiyev 
sülh danışıqlarına başlamağa hazır oldu-
ğu barədə heç bir müsbət işarə vermir. 
Deməli, bu üzücü müharibə hələ xeyli 
davam edə bilər. 

Əvvəlcə oxucuya rəqiblərin üzdə 
olan, gizlədilməsi mümkün olmayan it-
kiləri barədə məlumat verməyə ehtiyac 
duyuruq. Müharibə faktiki olaraq Ukray-
nanın 2 şərq və 3 cənub vilayətində ge-
dir. İki ilə yaxındır ki, ölkənin bütün əra-
zisi usiya aviasiyasının hava zərbələri 
altındadır. 

Bir vaxtlar inkişaf etmiş sənaye və 
kənd təsərrüfatı ölkəsi sayılan Ukrayna-
nın iqtisadiyyatına ciddi zərbə dəymişdir. 
Müharibə bu ölkənin insan resurslarını 
da tükəndirir. Münaqişə başlayandan 
ölkə ərazisini bir neçə milyona yaxın 
insan tərk edibdir. Onların çoxu qonşu 
Polşa, umıniya, Bolqarıstana və başqa 
ölkələrə pənah aparıblar. Bu ailələrin 
çoxunun müharibə bitəndən sonra belə 
geri qayıtması şübhə altındadır. 

usiyanın da müharibədən qazan-
dığı bir şey yoxdur. Şimal qonşumuzun 
“xüsusi hərbi əməliyyat” adlandırdığı dö-
yüşlər zamanı Donbas tam nəzarətə alı-
nıb, amma regionun və digər bölgələrin 
infrastukturu faktiki olaraq dağıdılıb. Bu 
ərazilərin bərpası üçün gələcəkdə yüz 
milyardlarla dollar vəsait tələb oluna bilər. 
Digər tərəfdən cəbhədə kimin qələbə ça-
lacağını proqnozlaşdırmaq çətindir. 

Qərb dövlətlərinin usiyaya qarşı 
tətbiq etdikləri iqtisadi sanksiyalar onun 
ixrac imkanlarını məhdudlaşdırıb. usiya 
ağır sənayesini hərbi relslər üzərinə ke-
çirə bilsə də, müharibənin yaraları özünü 
uzun illər göstərməkdə davam edəcək. 
Hazırkı iqtidar əhalini müharibəyə səfər-
bər etmək üçün bəzən sərt tədbirlərə əl 
atmalı olur. 

usiya Birləşmiş Ştatlar ilə bərabər 
dünyanın ən böyük nüvə arsenalına ma-
lik ölkəsidir. Qərb isə Kiyevə silah sarıdan 
kifayət qədər dəstək verir və bu dəstəyin 
getdikcə həcmi artır ki, azalmır. Ukrayna-
nın özünün istehsal etdiyi pilotsuz uçuş 
aparatları təkcə qonşu Belqorodu deyil, 
hətta Moskvaya qədər çata bilir. 

Ən dəhşətlisi isə odur ki, etnik cəhət-
dən qohum olan iki dövlət və onların 
xalqları arasında nəsillər boyu davam 
edəcək düşmənçilik münasibəti yaranıb. 
İnformasiya cəbhəsində gedən savaş da 
bu xalqlarda bir-birinə qarşı kin və ədavə-
ti gücləndirir. Bu mənasız və üzücü mü-
haribənin nə vaxt bitəcəyi isə bəlli deyil. 

Bir çox ekspertlər Ukraynada rəqibin 
maraqlarına xidmət edən özəl media qu-
rumlarının, xüsusilə də çox sayda inter-
net televiziyaların olduğunu iddia edirlər. 
Bu qurumlar əhalidə təslimçilik əhval- 
ruhiyyəsi təbliğ edir. Ukrayna hakimiyyəti 
onlara qarşı nədənsə “mülayim” davranır. 

Müharibə uzandıqca belə bir sual 
gündəmə gəlir  usiya-Ukrayna mühari-
bəsinin başlanmasını önləmək olardımı? 
Ən azı bu ağır silahlı münaqişənin bu qə-
dər kəskinləşməməsi üçün addımlar atıl-
malıydı. Lakin tarix şərt zamanını tanımır. 

eallıq budur ki, müharibə başlayıb, hər 
iki xalq, həqiqətən, bundan kəskin əziy-
yət çəkir. 

Müharibə daha çox Qərbin maraq-
larına xidmət edir. ABŞ bu yolla yaxın 
müttəfiqi Avropa İttifaqına Aİ  üzv döv-
lətləri usiya və Çinlə yaxınlaşmaqdan 
çəkindirməyə çalışır. Çin məhsullarının 
Avropa bazarlarına çıxış yolunda əngəl-
lər yaranıb. 

usiyanın saysız-hesabsız təbii sər-
vətləri Çinin ixtiyarına keçərsə, “Sarı 
əjdaha”nın inkişafını dayandırmaq qey-
ri-mümkün ola bilər. Bunu okeanın o ta-
yında yaxşı başa düşürlər. usiyanın Çin 
ilə “əbədi dostluğu” isə qeyri-mümkün-
dür. Bunlar ayrı-ayrı sivilizasiyalardır. 

Bir çox təhlilçilər qeyd edirlər ki, Şərqi 
Avropanın bir çox dövlətlərinin, eləcə 
də Polşa, Macarıstan, umıniya, hətta 
Bolqarıstanın Ukraynaya müəyyən ərazi 
iddiaları var. Hələlik bunları açıq mətnlə 
dilə gətirmirlər. Lakin cəbhədə vəziyyət 
kəskin pisləşərsə, Ukrayna indiki “yaxın 
dostlar”ından belə zərbələr ala bilər. 

M . H AC I X ANL I   
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– usiya-Ukrayna müharibəsi, 
bütövlükdə anqlosakslarla çinlilər 
arasında yeni dünya düzənini qur-
maq uğrunda gedən açıq və gizli 
savaşın tərkib hissəsidir. Ağ ev Çini 
Avropa və usiya bazarlarından 
sıxışdırıb çıxarmaq, bu yolla onu 
iqtisadi cəhətdən zəiflətmək istəyir. 
Faktiki olaraq bu, Qərblə usiya 
arasında gedən güc savaşıdır. 

Ukrayna 2020-ci il fevralın 24-
də usiyanın başladığı və bu gün 
də davam edən “xüsusi hərbi əmə-
liyyat”a, bütövlükdə, sinə gərmək-
də davam edir. İkinci Dünya müha-
ribəsi bitəndən sonra bu “ağır çəkili 
pəhləvanlar”ın ən böyük və kəskin 
silahlı qarşıdurmasıdır. 

Ukraynada aparılan hərbi əmə-
liyyatların ilk günləri və həftələrin-
dən məlum oldu ki, Ukraynanı qısa 
müddətdə təslim etmək mümkün 
olmayacaq. Beləliklə, müharibə 
hələ bir neçə il davam edə bilər. 

Məlumdur ki, bu ilin martında 
usiyada növbəti prezident seç-

kiləri keçiriləcək. Seçkilər ərəfə-
sində hazırkı iqtidarın cəbhədə 
nəyin bahasına olursa-olsun, kiçik 
də olsa, uğur qazanmağa cəhd 
göstərəcəyinə şübhə yoxdur. Bu, 
isə o deməkdir ki, tərəflər arasında 
silahlı münaqişə daha da şiddət-
lənəcək.

s  ə i

“Veymar üçbucağı”nın  
Avropanı gücləndirmək cəhdi

Polşa “Veymar üçbucağı”nın işini intensivləşdirməyə, Fransa və Alma-
niya ilə birlikdə Avropanın gələcəyi və təhlükəsizliyinin məsuliyyətini 
öz üzərlərinə götürməyə qərar verib. Baş nazir Donald Tusk Fransa pre-
zidenti Emmanuel Makron və Almaniya kansleri Olaf Şoltsla danışıqlar 
aparmaq üçün Paris və Berlinə gedib. Paralel olaraq, üç ölkənin XİN rəh-
bərləri Parisdə ayrıca görüş keçiriblər. Tərəflər əmindirlər ki, əməkdaş-
lığın gücləndirilməsi Avropa Birliyini qorumağın yeganə yoludur.

“Veymar üçbucağı” Polşa, Almani-
ya və Fransa arasında əməkdaşlığın 
inkişafı üçün üçtərəfli regional qrup-
dur. Qrup əsasən üç ölkənin liderləri 
və xarici işlər nazirləri arasında sam-
mit görüşləri formasında mövcuddur. 
“Veymar üçbucağı” ölkələrinin liderlə-
rinin sonuncu sammiti 2022-ci il fev-
ralın 8-də Berlində baş tutub. Əvvəlki 
görüşlər Varşavada 2011 , Poznanda 
1998 , Nensidə 1999, 2005  və Ham-

baxda 2001  keçirilib. Xarici işlər na-
zirlərinin sammitləri ən azı 2016-cı ilə 
qədər daha müntəzəm olub. İndi bu 
formatın yenidən intensivləşdirilmə-
sinə qərar verilib. Xüsusilə də usi-
ya-Ukrayna münaqişəsi kontekstində 
və sabiq prezident Donald Trampın Bir-
ləşmiş Ştatlarda hakimiyyətə gəlməsi-
nin mümkünlüyü fonunda Avropada öz 
təhlükəsizliyi üçün daha çox məsuliy-
yət daşımağın zəruriliyi ilə bağlı müza-
kirələr aparılır. “Köhnə qitə”də mövcud 
problemlərin həlli üçün kollektiv səylər 
göstərmək barədə düşünürlər. Əlveriş-
siz qlobal şəraitə baxmayaraq, 2023-
cü ilin sonunda Polşada hakimiyyət 
dəyişikliyindən sonra Paris, Berlin və 
Varşavanın həqiqətən də mövqelərini 
yaxınlaşdırmaq və əməkdaşlığı güc-
ləndirmək şansları var. Polşanın baş 
naziri Donald Tusk və Polşanın xarici 
işlər naziri adoslav Sikorski dialoq 
qurmaq üçün Qərbi Avropaya gediblər.

“Veymar üçbucağı” formatını ye-
nidən aktivləşdirmək məqsədilə fev-

ralın 12-də hər üç ölkənin xarici işlər 
nazirləri adoslav Sikorski, Annalena 
Berbok və Stefan Sejurne Paris yaxın-
lığındakı La Sel-Sen-Klu şəhərində 
görüş keçiriblər. Məlumatlara görə, 
nazirlər Ukraynanın dəstəklənməsinə 
xüsusi diqqət yetiriblər, həmçinin mü-
dafiə sahəsində əməkdaşlığı və iyu-
lun 9-11-də Vaşinqtonda keçiriləcək 
NATO-nun yubiley sammitini müzakirə 
ediblər. Ümumiyyətlə, ABŞ-da yaxın-
laşan prezident seçkiləri və Donald 
Trampın seçkilərdə qalib gəlmə ehti-
malının artması fonunda Şimali Atlan-
tika məsələləri xüsusilə aktual möv-
zuya çevrilib. Seçkiqabağı kampaniya 
gücləndikcə, sabiq prezident Donald 
Tramp qalmaqallı açıqlamalar verir. O 
çıxışında bildirib ki, Avropa ölkələri mü-
dafiə xərclərini artırmasa, ABŞ onları 
müdafiə etməyəcək. Buna görə də, av-
ropalılar respublikaçı namizədin qalib 
gələcəyi təqdirdə atacaqları addımları 
indidən hesablamağa başlayıblar.

Siyasi şərhçilərin sözlərinə görə, 
əslində, “Veymar üçbucağı” ötən müd-
dət ərzində fəaliyyət göstərib. Polşanın 
əvvəlki hökuməti dövründə, məsələn, 
2022-ci ilin fevralında usiya qoşunla-
rının Ukraynaya daxil olmasına az qal-
mış oxşar formatda görüşlər keçirilib. 
Ancaq “Hüquq və ədalət” partiyasının 
hakimiyyəti dövründə Varşavanın Av-
ropa İttifaqı və Qərbi Avropa ilə mü-
nasibətləri gərgin olduğundan üç ölkə 
arasında bu formatda görüşlər keçiril-

mirdi. İndi Varşava öz tərəfdaşlarına 
vəziyyətin dəyişdiyini və Polşanın Qərb 
ilə münasibətlərini daha da yaxşılaşdır-
mağa hazır olduğunu bildirir. Maraqlı-
dır ki, əvvəlki hakimiyyət dövründə Pol-
şa daha çox ABŞ-a və onun silahına 
arxalanmağa üstünlük verirdi. Okeanın 
o tayından son zamanlar Avropanın 
müdafiə olunması ilə bağlı gələn nara-
hatedici bəyanatlar Varşavanı Paris və 
Berlin ilə birlikdə hərəkət etməyə vadar 
edir. 

Bununla belə, hər üç ölkə rəhbər-
liyi ABŞ və NATO barədə ehtiyatlı 
davranırlar. Parisdə mətbuat konfran-
sında Polşanın baş naziri və Fransa 
prezidenti əmin ediblər ki, “Aİ, NATO 
və transatlantik əməkdaşlığa alterna-
tiv yoxdur”  “Avropa təhlükəsiz qitəyə 
çevrilməlidir və bu o deməkdir ki, Aİ, 
Fransa və Polşa güclü olmalı və öz 
sərhədlərini müdafiə etməyə hazır ol-
malı, həmçinin müttəfiqlərini və dostla-
rını qorumalı və dəstəkləməlidir”. Xarici 
işlər nazirlərinin görüşündə qəbul edil-
miş yekun bəyanatda da qeyd olunur 
ki, məqsəd Avropa İttifaqını Aİ  daha 
birləşmiş, daha güclü və təhlükəsizlik 
və müdafiə birliyi istiqamətində aktual 
təhlükəsizlik çağırışlarına daha yax-
şı cavab verə bilmək və avropalıların 
gözləntilərini qarşılamaqdır. Bəyanat-
da xüsusilə qeyd olunur ki, tərəflər 
vahid və güclü Şimali Atlantika Alyansı 
Təşkilatına NATO  sadiqdirlər.

Səbuhi MƏMMMƏDOV  
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Qeyd edilir ki, ümumi ərazisi 1,27 
hektar olan müəssisənin üçmərtəbəli 
korpusu əsaslı təmir olunmaqla, ərazidə 
üçmərtəbəli, 112 çarpayılıq daha bir yeni 
korpus da inşa edilib, çarpayı sayı artırı-
lıb. Bununla da müəssisə eyni vaxtda 174 
sakinə müvafiq xidmətlərin göstərilməsi 
üçün bütün zəruri ifrastruktur və şəraitlə 
təmin olunub. Tibb otaqları, yeməkxa-
na, 3 idman zalı, kitabxana, emalatxana 
və müvafiq reabilitasiya şöbələri müasir 
tələblərə uyğunlaşdırılıb. 

Müəssisədə psixi və yüngül formalı 
əqli pozuntuları olan və əlilliklə əlaqədar 
özünəqulluq qabiliyyəti, habelə onlara 
qulluq və kömək edə biləcək əmək qabi-
liyyətli qohumları və ya qanuni nümayən-
dələri olmayan 18 yaşdan yuxarı şəxs-
lərə stasionar formada sosial xidmətlər 
göstərilir.  Hazırda burada 83 əlil dövlət 
qayğısı ilə əhatə olunur. 

Ümumilikdə, agentliyin Bakı və Gən-
cə şəhərlərində, Göygöl və Şamaxı ra-
yonlarında olmaqla  4 psixonevroloji 
sosial xidmət müəssisəsi fəaliyyətinə da-
vam edir. Həmin müəssisələrdə sakinlərə 
sosial-tibbi, sosial-hüquqi, sosial-psixolo-
ji xidmətlər göstərilir.

 20,  m  əfər   
məş ll a ə ə
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Postmüharibə dövründə nazirliyin 

tabeliyindəki Dövlət Məşğulluq Agentliyi 
tərəfindən şəhid ailəsi üzvləri və mühari-
bə iştirakçıları olan 20 min 900 nəfər ak-
tiv məşğulluq proqramlarına cəlb edilib.

Onlardan 10 min 400 nəfəri üçün 
özünüməşğulluq proqramı çərçivəsində 
kiçik ailə təsərrüfatları yaradılıb, 9 min 
900 işsiz münasib işlə təmin edilib. Həm-
çinin 642 nəfər peşə hazırlığına cəlb olu-
nub. Onlar kurslarda müxtəlif peşələrə 
yiyələndikdən sonra müvafiq işlə təmin 
olunacaqlar. 

Zəri ə H SEYNOVA  
X Q

Penitensiar xidmətdə  
yeni kadrlarla görüş

Fevralın 14-də Ədliyyə Nazirliyi Penitensiar xidmətində rəhbər vəzifələrə 
irəli çəkilən, habelə orta rəis heyətinə, o cümlədən keçirilən müsabiqələrdə 
uğur qazanaraq təyinat alan 40-dək əməkdaşla nazirlikdə görüş keçirilib.

Ədliyyə nazirinin səlahiyyətlərini 
icra edən Fikrət Məmmədov tədbirin 
ölkə Prezidenti İlham Əliyevin andiçmə 
mərasiminin keçirildiyi günə təsadüf et-
məsinin onu xüsusilə əlamətdar etdiyini 
vurğulayıb. 

Görüşdə ədliyyə sistemində aparı-
lan ardıcıl islahatlara toxunularaq pe-
nitensiar sistemin və infrastrukturun 
müasirləşdirilməsi üzrə görülən tədbir-
lərdən danışılıb. Bildirilib ki, aparılan is-
lahatlar, həmçinin kadr seçimi prosesini 

əhatə edir. tən dövrdə şə af seçimlər 
əsasında yüksək hazırlıqlı əksəriyyətini 
gənclər təşkil edən 3500 nəfərə yaxın 
şəxs qulluğa qəbul olunub. Bu zaman 
şəhid ailələrinə və müharibə iştirakçıla-
rına qayğı və həssaslıqla yanaşılıb.

Ədliyyə nazirinin müavini – Peni-
tensiar xidmətin rəisi Mirsaleh Seyidov 
təyinat alanların onlara göstərilən eti-
madı doğrultmaq üçün var qüvvələri ilə 
çalışacaqlarını söyləyib. 
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“Xalq qəzeti” nin kollektivi iş yoldaşları  
Mirbağır Yaqubzadəyə dayısı qızı 

A  A A A

vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildi-
rir və dərin hüznlə başsağlığı verir.
                                                                                                                                                

“Azərsu” ASC-nin kollektivi innovativ 
həllərin tətbiqi şöbəsinin rəisi Hikmət Qəh-
rəmanova anası 

ƏR Ə A  

vəfatından kədərləndiyini bildirir və də-
rin hüznlə başsağlığı verir.

Şirvan şəhərindən İlqar Abbasov  
ailəsi ilə birlikdə Dövlət Təhlükəsizliyi  
Xidmətinin rəisi, general-polkovnik Əli 
Nağıyeva və Azərbaycan espubli-
kası Dövlət Miqrasiya Xidməti rəisinin 
birinci müavini Vəli Nağıyevə anaları  

AZ  A A
vəfatından kədərləndiyini bildirir və də-

rin hüznlə başsağlığı verir.
                                                                                                                                                

Azərbaycan espublikası Hərbi Pro-
kurorluğunun kollektivi Sumqayıt hərbi 
prokurorunun müavini Elmir Əliyevə öv-
ladı

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

( ) 2 - -

Üzə qırış, saça isə dən düşəndə...
Alimlər kişi və qadın psixologiyası arasında 

maraqlı fərq tapıblar. Əgər kişilər özlərini 55 
yaşdan sonra yaşlı hiss edirsə, qadınlara bu 

hiss daha gənc yaşda gəlir.
İngiltərənin Elmi-Tədqiqat 

Lankaster Universitetinin 
alimləri minlərlə qadın arasın-
da sorğu aparıblar.

Məlum olub ki, qadınla-
rın 25 faizi qocalığı saçda ilk 
ağlar görünəndə hiss edir. Ki-
şilər isə potensiyada problem 
olduqda artıq qocalığı etiraf 
edirlər.

 Psixoloqlar bu fərqin qa-
dının xarici görünüşünə daha 
həssas olması ilə əlaqələndi-
rirlər. Müasir cəmiyyət xarici 
görünüşə çox dəyər verir, ki-
şilər isə hələ də əsrlər əvvəl 
olduğu kimi, yaxşı görünməyə 
çox diqqət etmirlər.

Qadınlar dəbli jurnallar, 
televiziya və sosial şəbəkələ-
rin diktə etdiyi gənclik modeli 
ilə uyuşmağa can atırlar. On-
ların 10 faizi ilk qırışlar üzdə 
görünən kimi qocalığın qapını 
döydüyünü düşünüb. Qadın-
ların 50 faizi isə hamiləlik və 
doğuşdan sonra bədən forma-
sının dəyişməsi səbəbindən 
qocaldığını deyib. Cəmi 3 faiz 
qadın qocalığın genetika ilə 
bağlı olduğu ilə barışıb.

Qadınların özünü qoca 
hiss etdiyi orta yaş, ümumilik-
də, 30–40 yaş müəyyən edilib.

Z H SEYNLİ  
X Q
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Bu gecə şahidi olacağımız görüş ərəfəsində 25 il əvvəl milli komanda-
lar arasında 9-cu Avropa çempionatının seçmə yarışları mərhələsində 
Azərbaycan futbolçularının Portuqaliya yığmasının qapısına vurduqları 
topu bir daha xatırlamaq məqamıdır. İngilis hakim Dermont Qallaxer 
həmin tarixi qolu 1999-cu il sentyabrın 4-də Tofiq Bəhramov adına 
Respublika stadionunda qeydə almışdır. 

Q olun müəllifi isə bu dəqiqələr-
də UEFA Avropa  Liqasının 
pley-o  mərhələsinin 1-ci ra-

unduna son hazırlıq görən Ağdamın 
“Qarabağ” komandasının məşqçilə-
rindən biri Zaur Tağızadə olmuşdur.

Onda dünya futbolunun gələcək 
ulduzu Kriştianu onaldunun həm-
vətənləri ölkəmizə səfərə hazırla-
şarkən, yəqin, ağıllarına belə gətirə 
bilməzdilər ki, altı ay əvvəl Gimaraeş 
şəhərində 7 !  cavabsız qolla qalib 
gəldikləri Azərbaycan komandası ilə 
Bakı matçında çox ciddi müqavimətlə 
üzləşəcək, məğlubiyyətdən böyük çə-
tinliklə, yalnız sonuncu dəqiqədə xilas 
ola biləcəklər.

Təqvimdə Azərbaycan–Portuqali-
ya görüşü sentyabrın 3-nə təyin edil-
mişdi. Amma həmin gün rəqibləri iş 
başında cəmi 45 dəqiqə görə bildik. 
Hesabın açılmadığı birinci hissədən 
sonra stadionda işıq sistemi sıradan 
çıxdı. Fasilədə göstərilən bütün səy-
lərə baxmayaraq, yaranmış problemi 
həll etmək mümkün olmadı. Futbol 
tarixində nadir hadisə idi. Nəticədə, 
hər iki ölkənin futbol federasiyalarının 
razılığı və UEFA-nın icazəsi ilə oyunu 
ertəsi gün keçirmək qərara alındı.

G örüşdə hadisələr bizim istədi-
yimiz məcrada davam edirdi. 
Adama elə gəlirdi ki, tezliklə 

möcüzə baş verəcək. Oyunun 51-ci 
dəqiqəsində Z.Tağızadə sürətlə irə-
liləyərək, qonaqların cərimə meydan-
çasına daxil olub, topu portuqaliyalı 
qapıçı Vitor Bayanın ayaqları arasın-
dan qapıya yönəldib, hesabı açdı. 

əqib komanda Dmitri Kramarenko-
nun qoruduğu qapıya yalnız sonuncu 
dəqiqədə yol tapa bildi. Luiş Fiqunun 
dəqiq zərbəsi möcüzəyə imkan ver-
mədi. Ancaq Portuqaliya ilə heç-heçə 
1 1  də bizim üçün sensasiyaya bə-

rabər idi. Baş məşqçi Əhməd Ələs-
gərovun komandası–kapitan Tərlan 

Əhmədov və onun oyundaşları həmin 
axşam 1 qol vurub, 1 xal qazanmaqla 
böyük iş görmüş oldular. Hakimin final 
işarəsinə 5-6 dəqiqə qalmış Tağıza-

dənin ikinci sarı vərəqə alıb, meydanı 
tərk etdiyi də unudulmayıb.

uxarıda dediyimiz kimi, 25 il 
əvvəl oynanılmış və indi ra-
zılıq hissi ilə yada saldığımız 

“üçhissəli” görüşdən sonra yenə Por-
tuqaliya təmsilçisi ilə üz-üzəyik. Bu 
dəfə Avroliqanın pley-o  mərhələsinin 
1-ci raundunda.

İki gündür  “Qarabağ” Portuqaliya-
nın Braqa şəhərində eyniadlı klubun 
qonağıdır. Əgər “Braqa”nın adı öz 
ölkəsində sayılıb-seçilən komanda-
lar sırasında çəkilirsə, “Qarabağ” da 
Azərbaycan futbolunun şərəfi, yaraşı-
ğıdır. Həm də iddiaları getdikcə artan 
klubdur. Bu gün çempionumuzun mil-

yonlarla pərəstişkarı qürur duya bilər 
ki, beynəlxalq futbol dairələrində yax-
şı tanınan, adı hörmətlə çəkilən belə 
bir komandamız var.

İndiyə qədər heç vaxt Azərbaycan 
klubu avrokuboklarda baharın asta-
nasında rəsmi beynəlxalq meydana 
çıxmamışdı. İndi isə “Qarabağ” özü-
nün baş məşqçisi Qurban Qurbano-
vun rəhbərliyi ilə bu arzumuzu həyata 
keçirib. Həm də Avroliqanın pley-o  
mərhələsində təmsilçimizin ilk oyunu-
nu, sadəcə, maraq xatirinə səbirsizlik-
lə gözləmirik. Hamı inanır ki, Ağdam 
komandası Braqadan sərfəli nəticə 
ilə qayıda bilər. Qrup mərhələsində 
İsveçin Geteborq şəhərində “Hekken” 

klubu, Norveçdə isə “Molde” ilə oyun-
lardan sonra məhz belə olmuşdur.

eləliklə, top meydanın mərkə-
zindədir, uzaq Portuqaliyada 
“Braqa” ilə görüş başlayır. “Qa-

rabağ” böyük oyuna  öz şanlı tarixinə 
daha bir parlaq səhifə yazmaq istəyi 
ilə yola düşüb.

Görəsən, bu gecə Bakı vaxtı ilə 
saat 00 00-da starta çıxacaq görüşdə 
nələr baş verəcək? Ondan bir həftə 
sonra “Tofiq Bəhramov”da keçiriləcək 
2-ci raund matçından sonra Avroliqa-
nın ən yaxşı 16 komandası sırasında 
səkkizdəbir final sevincini kim yaşa-
yacaq? Hər şeyə fevralın 22-də Ba-
kıda saat 21 45-də başlanacaq cavab 
görüşündən sonra tam aydınlıq gəti-
riləcək.

 Xatırladaq ki, “Qarabağ”ın 
Portuqaliyaya səfəri ərəfəsində Bey-
nəlxalq Futbol Tarixi və Statistikası 
Federasiyası yanvar ayının yekunla-
rına görə dünya klublarının reytinqini 
açıqlamışdır. Siyahıda 403 klubun adı 
var. Yeni reytinqə əsasən, Ağdam ko-
mandası 146,5 xalla 73-cü pillədən 
70-ci mövqeyə yüksəlib. Braqada 
bugünkü oyun ərəfəsində yaxşı xə-
bərdir. 

Oqtay BAYRAMOV,  
Əməkdar urnalist

Abșeronda hava yağmursuz,  
bölgələrdə isə yağıntılı və dumanlı olacaq

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin 
verdiyi məlumata əsasən, fevralın 15-də Bakıda və  Abşeron yarımadasında  ha-
vanın dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən, yağmursuz keçəcəyi 
gözlənilir. 

Lakin səhər və axşam bəzi yerlərdə 
qısamüddətli yağıntılı olacağı ehtimalı 
var.  Gecə və səhər bəzi yerlərdə du-
man olacaq. Mülayim şimal-qərb küləyi 
əsəcək, günün ikinci yarısında arabir 
güclənəcək. Gecə 4-7 ,  gündüz 8-11  

isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 760 mm 
civə sütunundan 764 mm civə sütunu-
na yüksələcək, nisbi rütubət 75-85  faiz  
olacaq. Azərbaycanın rayonlarında 
bəzi yerlərdə havanın arabir yağıntılı 
olacağı, dağlıq ərazilərdə qar yağaca-

ğı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə intensiv 
olacağı ehtimalı var.  Gündüz əksər ra-
yonlarda yağıntıda fasilə olacaq. Ara-
bir duman olacaq. Mülayim qərb küləyi 
əsəcək. Havanın temperaturu gecə 
4-9 , gündüz 11-16 , dağlarda gecə 
0-5 , gündüz 5-10  isti olacaq. 

Q QAS MOV 
 XQ

Türkiyənin Antalya şəhərində yağan güclü yağışdan sonra Düdən 
şəlaləsinin rəngi dəyişərək qəhvəyi olub. Bununla əlaqədar sosial şəbəkələrdə 
kadrlar yayılıb.

Bildirilir ki, Düdən şəlaləsinin də-
nizlə qovuşduğu yerə gələnlər suyun 
rəngini görüb təəccübləniblər. Su də-
nizdə qəhvəyi təbəqə əmələ gətirib. 
Xatırladaq ki, Antalyada bir gün əvvəl 
başlayan leysan regionda daşqınlara 
səbəb olmuşdu.

Düdən şəlaləsi Türkiyənin Antalya 
vilayətində yerləşən şəlalələr qrupu-

dur. Başlanğıcını Düdən çayından cə-
nubi Anadoluda böyük çaylardan biri  
götürən şəlalə, Antalyadan 12 kilometr 
şimal-şərqdə yerləşir. Aşağı Düdən və 
Yuxarı Düdən çayının ətrafı gəzinti və 
istirahət sahələri kimi də istifadə olu-
nur.

İDAN  
X Q

“Samsung” qulaqlıq – sinxron tərcüməçi
“Samsung” qulaqlıqları üçün “Live Translate” adlı nitqi birbaşa 

sinxron tərcümə edə bilən süni intellekt quraşdırılacaq. 
“Gazeta.ru” xəbər verir ki, canlı tər-

cümə funksiyası real vaxt rejimində iş-
ləyərək, səs və mətn tərcüməsini təmin 
edəcək. Üstəlik, tərcümə internet bağlan-
tısı tələb etməyəcək. 

Funksiya “Galaxy S24” telefonlarında 
“Galaxy Buds 2 Pro”, “Galaxy Buds 2” və 
“Galaxy Buds FE” qulaqlıqları üçün iş-
ləyəcək. Funksiyanı istifadə etmək üçün 

telefona “Galaxy Buds” proqramı yüklən-
məlidir.

Proqram başlanğıcda ingilis, ispan, 
fransız, italyan, Çin, Yapon və Koreya dil-
lərini dəstəkləyəcək.

Rizvan İKRƏTO LU  
X Q

“Aysedoranın üç 
həyatı” Bakı səhnəsində 

Yaxın günlərdə Azərbaycan Dövlət Akademik 
Musiqili Teatrında məşhur rus yazıçı-dramaturqu 
Zinovıy Saqalovun “Aysedoranın üç həyatı” pyesi 
əsasında hazırlanan "Aysedora" monotamaşası 
təqdim olunacaq.

Məşhur ame-
rikalı rəqqasə Ay-
sedora Dunkanın 
keşməkəşli həya-
tından bəhs edən 
tamaşanın rejis-
soru və bədii re-
daktoru teatrın baş 
rejissoru Cavid 
İmamverdiyevdir.

“Sevgi və yara-
dıcılıq” mövzusu-
nun ön plana çəkil-
diyi bu tamaşada 
Aysedora obrazını 
teatrın istedadlı 
solisti Olqa Geor-
giyevna canlandı-
rır.

Səhnə əsərinin bədii rəhbəri Əməkdar in-
cəsənət xadimi Əliqismət Lalayev, musiqi rəhbəri 
Əməkdar artist Fəxrəddin Atayev, quruluşçu rəssa-
mı Əməkdar rəssam Nabat Səmədova, baletmeys-
teri Əməkdar artist Nigar Şahmuradova, musiqi re-
daktoru Nigar Süleymanovadır.

Sergey Yeseninin şeirlərinin səsləndirildiyi ta-
maşada dünya şöhrətli bəstəkarlar axmaninov, 
Bethoven və digərlərinin əsərlərindən istifadə olu-
nub.

X Q
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“Braqa”–“Qarabağ”

Rəngi dəyişən şəlalə

Ağdam komandası Portuqaliyaya yeni reytinqlə gedib

AR  
vəfatından kədərləndiyini bildirir və də-

rin hüznlə başsağlığı verir.


